
Døde og begravede i Lunde sogn.  
 

Renskrift af døde i kirkebogen er foretaget af: 

Henning Jensen Gl. Vardevej 131, 6715 Esbjerg N. 

 

De ældste kirkebøger for Lunde og Outrup sogne mangler. Det skyldtes at Lunde Præstegård brændte i 1820, 

men den gamle degn Christian Benedict Wester havde lavet en del optegnelser, og ud fra disse og egne 

notater lykkedes det den nye degn Warncke, at rekonstruere en del af det tabte. 

Jeg har også forsøgt at kompensere for dette ved at indføre så mange afskrifter af skifter fra området som 

muligt. I skifter efter personer i andre sogn, hvor der omtales personer i Outrup sogn, er disse understreget.  

 

Gamle tidsangivelser er omregnet til nutidig kalender.  

 

Vejledning: 

(side xx) Sidetallet er side nr. i kirkebogen ikke opslags nr. 

Alt det øvrige som er anført i parentes er mine bemærkninger, der ikke altid er dokumentation for, men ofte 

blot er en sandsynlig teori, hvor jeg ofte bruger ordene ”måske”, ”sandsynligvis” eller lignende.  

 

(FT87 nr. xxx) henviser til afskriften af folketællingen 1787 hvor jeg har givet hver familie et nr. 

Det er en god ide at søge på dette nr. i de øvrige dokumenter, f.eks. ”FT87 nr. 34” så får man kun 

søgeresultater der vedrører denne familie. Det er ikke sikkert at alle personer er registreret med et nr.  

Pxx nr. xx er henvisning til jævnførs registeret. 

 

Bemærk: Der er gjort meget for at afskriften er korrekt, men der er trods det ingen garanti for at alt er rigtig 

og at alt er medtaget, så kontroller alle oplysninger selv. 

Jeg bliver meget glad hvis du sender rettelser/tilføjelser. De bedes sendt til min mail: 

henning@el-vis.eu 

 

På min hjemmeside kan øvrige renskrifter af kirkebøger, folketællinger m.m. findes: 

http://el-vis.dk/Slaegt.html 

 

Gengivelse af dele af denne afskrift er tilladt til ikke kommercielle formål.  

 

Bemærk: Annoncer på min hjemmeside er nødvendig for at holde udgifterne nede, og dermed sikre 

slægtsiden i fremtiden. Jeg får et lille beløb når der bliver klikket på reklamerne... så jeg håber de er 

relevante for dig....  

KLIK ENDELIG PÅ DEM..... 

Det er Google der bestemmer hvilke reklamer der vises, jeg har ingen indflydelse derpå. 

 

Det er også muligt at give et bidrag på Mobilpay +4523921545 

Intet bidrag er for lille, og ej heller for stort.  

 

Jeg håber at rigtig mange får glæde af dette dokument. 

Henning Jensen 

 

Check her om du har nyeste version: 

1. udgave 15. jan. 2020 

 

Sidste opdatering: 1. october 2023 
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Kilde: https://www.brejl.dk/varde.html 

Ellen Nielsdatter i Varde. 18.5.1714, fol.106. 

E: Peder Andersen. A: 

1) bror Thomas Nielsen, klokker, død. 4B: 

  a Mette Thomasdatter 

  b Kirsten Thomasdatter 

  c Anne Thomasdatter 

  d Else Thomasdatter 

FM: 

1 Mathias Jepsen Borch 

2 Niels Lassen 

3 Niels Christensen Joensen 

2) halvbror Hans Nielsen i Lille Frøstrup [i Lunde sogn], død. 1B: 

  a Mette Hansdatter, død. 2B: 

    1 Hans Nielsen 

    2 Jens Nielsen. 

Afdøde døde 19.4.1714. 

 

Kilde: https://www.brejl.dk/varde.html 

Kirsten Jørgensdatter i Varde. 3.3.1716, fol.139. 

E: Hans Jepsen Tysk. A: 

1) Peder Sørensen i Lundager i Lunde sogn 

2) Jens Christensen i Strellev 

3) Kirsten Christensdatter i Horne sogn 

4) Maren Sørensdatter i Agersnap i Ølgod sogn. 

Alle arvinger frasiger arv og gæld. 

Afdøde døde 3.2.1716. 

 

Hennegaard Gods Skifteprotokol Side 11 

7. marts 1721 

Afdød: Karen Bachensdatter af Rottarp (Outrup sogn) 

Enkemand: Anders Christensen. 

Deres børn der alle er myndige. 

 a. Stephan Andersen. 

 b. der var flere myndige børn som ikke er angivet.  

Vurderingsmænd: Tøste Andersen af Outrup og Jens Jensen af Debbel. (Debel) 

Christen Andersen af Refsgaard fordrede 4 Rd.  

 

Kilde: https://www.brejl.dk/ribegejst.html 

Hans [Friis Christoffersen] Carstensen, præst i Lunde og Ovtrup. 19.4.1728, fol.75B. 

E: Elisabeth Rasmusdatter Lassen. LV: Rasmus Bundesen til Søviggård [i Ovtrup sogn, amtsforvalter i Riberhus amt. B: 

1) Christine Elisabeth Hansdatter 

2) Rasmus Hansen Lassen. 

FM: 

1) farbror Maturin Carstensen, præst i Jerne og Skads 

2) farbror Christoffer Christoffersen Carstensen i Arild 

3) farbror Casper Christoffersen Carstensen, forpagter på Olufgård. 

4) morbror Niels [Rasmussen] Lassen, præst i Vadum. 

Arv efter afdødes far [Casper Christoffer] Carstensen, borgmester i Ribe, skifte slut 25.5.1717. 

Desuden nævnes Rasmus [Rasmussen] Lassens enke Birgitte Nielsdatter [Lunde] ved søn Niels Lassen. 
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Hesselmed skifteprotokol Side 43B 

12/11 1730              

Afdød: Maren Mogensdatter. 

Enkemand: Christen Jensen i Langsig. (Christen Langsig) (Langsig i Lunde sogn) 

Deres efterladte børn: 

a. Mogens Christensen 7 år. 

b. Teodocius Christensen 4 år. 

Hans børn med første hustru Maren Christensdatter. 

c. Maren Christensen (det er usikkert om det er moderen der nævnes igen?) 

d. Christen Christensen, nævnes senere i skiftet hvor han fordrede 3 års løn 12 Rdl. af boet. 

e. Jens Christensen. Rejst synder paa og vides ikke hvor er. 

f. En datter 18 år. Det må Mette Christensdatter der senere nævnes at være blevet lovet en ring af faderen. 

(Det må være Mette Christensdatter som 1741 blev gift med Michel Hansen af Janderup der gifter sig med Christen 

Jensens datter og fæster gården. SE FT87 nr. 62 i Langsig, Lunde sogn) 

(Christen Langsig blev gift igen samme år i Janderup  med Anne Poulsdatter, der vist var datter af Poul Jensen og Karen 

Hansdatter i Janderup og født der 1705) 

 

Kilde: https://www.brejl.dk/ribegejst.html 

Abild Magdalene Ebbesdatter [Svane] på Frøstrupgård [i Lunde sogn]. 13.2.1731, fol.184B. 

Enke efter Lauge [Hansen] Bagger, præst i Kvong og Lyne, [skifte 19.2.1725 9]. B: 

1) Margrethe Elisabeth Bagger. 

FM: farbror Laurids Bagger på Frøstrupgård. 

 

Kilde: https://www.brejl.dk/ribegejst.html 

Christoffer Pedersen [Ballum], præst i Lunde og Ovtrup. 7.3.1736, fol.225B. 

E: Elisabeth Rasmusdatter [Lassen]. LV: Lauge Pedersen, præst Bork. A: 

1) bror Thomas Pedersen, degn i Ballum 

2) søster Ellen Pedersdatter i Ballum mølle 

3) søster Anne Margrethe Pedersdatter g.m. Hans Bakkensen i Gråsten 

4) bror Jens Pedersen i Arendal i Norge 

5) søster Christine Pedersdatter g.m. Fedder Hansen 

6) bror Broder Pedersen, død. 3B: 

a Peder Brodersen 

b Jacob Brodersen 

c Sara Brodersdatter. 

Enkens første ægteskab med Hans [Friis Christoffer] Carstensen, præst i Lunde og Ovtrup, skifte 19.4.1728 lbnr.11]. B: 

1) Christine Elisabeth Hansdatter 

2) Rasmus Hansen Lassen. 

Desuden nævnes enkens bror Niels [Rasmussen] Lassen, præst [i Vadum]. 

 

Billum kirkebog: 

Dea 11 p. Trinit. 9. aug. 1739 begr. Søren Olufsen af Billum. (FT87 nr. 113 i Billum sogn) 

Skifte i Hesselmed skifteprotokol 14 oct. 1739 side 139B: 

Afdød: Søren Olufsen i Billum. 

(Enkemand efter: Kirsten Lasdatter, der døde 1738, se skifte under døde i i Billum sogn) 

  Hans børn: 

  a. Maren Sørensdatter 36 år. 

  b. Anne Sørensdatter (den ældre) 34 år. 

  c. Anne Sørensdatter (den yngre) 30 år. 

  d. Kirsten Sørensdatter 28 år, gift med Hans Pedersen. (Kun Kirsten var datter af Kirsten Larsdatter) 

FM: Farbroder Søren Ollesen Lundager i Lunde sogn og Knud Hansen Markskiel af Billum. (FT87 nr. 108) 

Og for Kirsten Sørensdatter hendes mand Hans Pedersen.  

Datteren Anne Sørensdatter som i 2 aar har været hjemme havde 45 Rd. tilgode. 

Kirsten Sørensdatters moder arv efter skifte af 24. maj 1738  var 5 Rd. 2sk. (Arv efter hendes moder Kirsten Lasdatter) 

Der var gæld til Hans Terkelsen i Billum, Anders Christensen i Tarp, Maren Deins (Maren Degn?) Mette Olufsdatter, 

Jørgen Mølle i Hesselmed mølle, Laurids Skræder i Janderup, Søren Olufsen i Lundager (Den afdødes bror) Peder Gade i 

Oksbøl, og Jørgen Tygesen Kiholm?.  

Paa Maren Sørensdatter og Anne Sørensdatters vegne underskrevet: S.O.S. Olufsen af Lundager. 

Paa Anne Sørensdatter den ældre, hendes vegne: Knud Hansen. 

Paa  Kirsten Sørensdatters vegne i hendes mands fraværelse underskriver: Las Madsen.  

(1740 fæstede Anders Nielsen gården efter Søren Olufsens død og ægter dennes datter Anne Sørensdatter, samt giver den 

gamle Anne Jensdatter ophold. Hun var gift med den forrige fæster Hans Nielsen. Hun døde 1750 i Billum) 

https://www.brejl.dk/ribegejst.html
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Hesselmed skifteprotokol Side 314 (Lille del af dette skifte) 

1. marts 1753. 

Afdød: Mette Bertelsdatter, Peder Hansens enke i Vesterballe. Hun døde natten mellem 30. og 31. jan. 1753. 

Mette Bertelsdatters mor Kiersten Nielsdatters søskende: 

5. Peder Nielsen i Bredmose. (død 1702 i Vester Bredmose) 

  5A. Mads Pedersen i Bredmose. 1 søn 5 døtre. 

     a. Peder Madsen af Bredmose. 45 Rdl.. 

     b. Karen Madsdatter, død, gift 1. med Sl. Peder Hansens i Vejers deres børn.  

         a. Ingeborg Pedersdatter. FM: Amtsforvalter Bundesen til Søvig. (Rasmus Bundesen) 4 Rdl. 

         b. Karen Pedersdatter gift med Søren Knudsen af Hannevang (Billum sogn) 4 Rdl. 

         Karen Madsdatter, død, gift 2. med Jørgen Clausen (i live) af Vejers deres børn. 

         a. Christen Jørgensen. 9 Rdl. 

         b. Karen Jørgensdatter. 4 Rdl. 

     c. Ingeborg Madsdatter gift med Niels Villadsen i Vesterballe. 22 Rdl. 

     d. Mette Madsdatter, død, gift med Anders Christensen i Debel.  

         a. Niels Andersen Debel. 15 Rdl. (FT87 nr. 154 i Rottarp?) 

         b. Anne Andersdatter Debel. 7 Rdl. (FT87 nr. 75) 

     e. Gunder Madsdatter, gift med Jep Jensen i Debel. 22 Rdl. (Se FT87 nr. 15 og 51 og 57 og 74 i Lunde sogn) 

        (Jep Jensen var vist ham der blev gift 1737 i Ål sogn med Elisabeth Hansdatter. Jep Jensen af Debel var først 

        gift i Øse sogn 1734 med Kirsten Christensdatter. H. K. Kristensen nævner en Anne Jeppesdatter i Øster Debel 1704 

        der måske kan være Jep Jensens mor? Hun var måske gift med den Jens Jensen der nævnes i Hennegaard 

        skifteprotokol 1721?)  

 

Hennegaard Konceptskifter Nr. 7 

30. maj 1754  

Afdød: Mette Terbensdatter død 1. maj 1754 ugift i Kolle 

Arvinger: 

  a. En halv? broder Christen Terbensen den ældre af Houstrup.  (gift 6. juni 1718) 

  b. En halv? broder Christen Terbensen  den yngre af Houstrup. (døbt 1717. Gift 1739) 

  c. En fuld søster Anne Terbensdatter gift (1734) med Christen Jensen i Kolle. (se skifte 1758) 

  d. En halv? søster Kirsten Terbensdatter som er gift med Mads Hansen af Øster Debel i Lunde sogn (FT87 nr. 75) 

  e. En halvsøster Else Terbensdatter (1708) gift 1735 med Ole Christensen (Ladefoged) i Houstrup ( Se FT 87 nr. 19) 

(Deres far Terben Christensen af Lønne blev 1693 gift med Else Christensdatter af Houstrup, og bosat i Houstrup.  

 Han blev gift 2. med Maren Pedersdatter i 1701, og 3. med Gye Christensdatter i 1706. Han var vist bror til Christen 

Lønne  / Christen Christensen Lønne i Klinting) 

 

Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Jens Damgaard til Frøstrupgård [i Lunde sogn]. 20.2.1755, side 239, 721. 

E: Magdalene Elisabeth [Rovert]. LV: Johan Jacob Frausing, by- og herredsfoged i Varde. B: 

1) Anne Cathrine Jensdatter 25 

3) Christiane Jensdatter 24 

4) Christen Jensen Damgaard 16 

5) Helvig Jensdatter 11 

6) Jens Jensen Damgaard 8. 

(Alder i 1759). 

Kilde: https://www.brejl.dk/ribegejst.html 

Morten Thomsen, præst i Lunde og Ovtrup. 2.11.1756, fol.378B. 

Afkald fra B: 

1) Anker [Mortensen] Bredsdorff, [præst i Haslund og Ølst] 

2) C[hristen] M[ortensen] Bredsdorff, [præst i Vridsted og Fly] 

3) Thomas [Mortensen] Bredsdorff, [præst i Ollerup og Kirkeby] 

4) P. M. Bredsdorff 

5) [Mette Mortensdatter Bredsdorff] g.m. Christian Johan [Andersen] Lunde, [præst i Bredstrup. 
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Hesselmed skifteprotokol  

Nr. 5. side 18 

26. nov.1759. 

Billum sogns kirkebog: Feria 2. p. Pascha 29. april 1759 begr. Peder Knudsen af Billum, som døde fra en 

højfrugtsommelig hustru og 6 små børn. 

Afdød: Peder Knudsen af Billum by 

Enke: Mette Christensdatter LV: Christen Hansen i Janderup 

 a. Knud Pedersen 19 år.       (født 1741) 

 b. Peder Pedersen 16 år.       (født 1744) 

 c. Christen Pedersen 12 år.   (født 1748) 

 d. Hans Pedersen 7 år.           (født 1753) 

 e. Maren Pedersdatter 13 år. (født 1746)   

 f. Maren Pedersdatter  8 år.   (født 1751) 

FM: morbroder Jep Christensen i Høllet Lunde sogn. 

(Maren Pedersdatter angivers i fæsteprotokollen 1768 som vandvittig, sandsynligvis den ældre) 

 

Kvong – Lyne kirkebog: 

11. feb. 1763 begravet gl. Maren Hundstoft, et almisselem af Lunde sogn. 

 

Kilde: 

https://el-vis.dk/onewebmedia/N%C3%B8rholm%20skifteprotokol%201730.pdf 

Nørholm skifteprotokol Side 174 

13. juni 1764 

Afdød: Jens Nielsen som boede i Aggerkrog, i Tistrup sogn, og der døde den 16. april sidst. 

Afdød: Hans hustru Kirsten Jepsdatter der døde 12. april sidst. 

Deres sammenbragte børn som var den sal. mands som er 3 sønner og 3 døtre: 

 a. Hindrich Jensen (Henrik Jensen) 28 år. 

 b. Mads Jensen 25 år. 

 c. Bertel Jensen 23 år. 

 d. Magreta Jensdatter 31 år gift med Olle Christensen (Ole Christensen) i Aggerkrog.  

 e. Maren Jensdatter 29 år gift med Jens Christensen i Skiedsbøll, Lunde sogn. (Schiedsbøl, Skjedsbøl Lunde) 

 f. Apelone Jensdatter 18 år. tjenende i Linding, Torstrup sogn. 

De sal. kones børn 1 søn 3 døtre: 

 g. Christian Friderichsen 23 år. (Underskriver: Johan Christian Frideriksen i Bryning? Brejning sogn? i Bølling?) 

 h. Abel Katrine Friderichsdatter 35 år. gift med en mand i Angel navnlig Jocham N.  

 i. Øllegaard Kirstine Friderichsdatter 28 år gift med en rytter ved det Holstenske Cafkelene? Regiment, Hindrich. 

 j. Anne Marie Friderichsdatter 27 år tjenende i Flensborg. 

Ved forretningen var tilstede Olle Christensen (nu) af Aggerkrog og Jens Christensen af Skiedsbøl i Lunde sogn. 

Alle de myndige sønner var tilstede.  

 (Oluf Christensens kone Margrete Jensdatter døde i Agerkrog, Tistrup, i januar 1779, - 48 år gl. Maren Jensdatter gift med 

Jens Christensen i Skjedsbøl som døde i Lunde 1782. Se FT87 nr. 64 i Skjedsbøl, Lunde sogn) 

 

Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Elise Cathrine Thode i Gredstedbro. 28.12.1770, fol.122B. 

E: Peder Mundelstrup, bromand. B: 

2) Erika Pedersdatter 20. 

Første ægteskab med [Erik Vester, skifte 8.3.1749 lbnr.158]. B: 

1) Christian Benedikt [Eriksen] Vester, degn i Lunde og Ovtrup. 

 

Henne kirkebog: 

29. juli 1772 Stausøe: Kirsten Jeppesdatter 22 år. NB.  Hun var født i Tarp, Lunde sogn, og tjente i Bounum (Horne sogn) 

hvor hun fik børne kopper, og da hun næsten var kommet sig rejste hun til Stausøe for at besøge sin søster Birgithe 

Jeppesdatter hvor hun efter 2 – 3 dages svaghed døde. (Se FT87 nr. 64 i Henne) 

 

(uddrag af testamentet efter Christen Christensen og hustru Ingeborg Pedersdatter af Lundager der døde 1780) 

10. Dito skøde paa Kongekorn tiende af Eske Pedersens sted i Lunde af 2. oct. 1773. 

11. Skøde fra Eske Pedersens da værende enke Kirstine Nielsdatter paa hendes paaboende sted HK. 0.0.2.0 

      af 15. april 1775. 
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Kilde: https://www.brejl.dk/ribekirke.html 

Else Jensdatter i Lunde. 28.6.1775. 

E: Mikkel Christensen. (Michel Christensen gift 1742 i Henne) 

B: 

1) Johanne Mikkelsdatter 28 (Johanne Michelsdatter død 1793? i Lundager) 

2) Jens Mikkelsen 23 (Jens Michelsen FT87 nr. 39) 

FM: 

1 Gregers Christensen i Klinting i Henne sogn 

2 Anders Jensen i Lunde. (FT87 nr. 35) 

(Skiftet omtales i testamentet efter Christen Christensen og Ingeborg Andersdatter 1780) 

 

 

Farup Sogns kirkebog: 

3. april 1776 Peder Eskildsen af Lunde sogn og bye, som paa en reise sønden fra, kom syg her til sognet og døde 32 aar gammel.  

 

Kilde: http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=195311&side=417 

Riberhus skifteprotokol Side 621B  

6. april 1776 

Afdød: Sebo Sørensen Bruun (i Grydvad mølle 

Enke: Anne Marie Christensdatter. 

Enken fordeler 120 rdl til hans arvinger efter testamente af 22.5.1767. 

1.  Den sal. mands afdøde søster Irmgard Christensdatter (se note herunder) g.m. Christen Jensen i Husted i Lunde sogn. 

(Det er nok en fejl at søsteren omtales som afdød, for hun får udbetalt en søsterlod. I skiftet 1778 efter Sebos enke omtales hun 

da også som enke efter Christen Jensen i Husted. Hun hed Ermgaard Sørensdatter /Arngot Sørensdatter FT87 nr. 125 i 

Outrup, og døde i Lunde 1800) 

2.  bror Christen Sørensen i Sønder Hebo, død. deres 6 børn: (gift med Abigail Cathrine Blæhr) 

  a Peder Christensen i Sønder Hebo    (1746) 

  b Søren Christensen i Hyllerslev         (1748) 

  c Carsten Christensen i København    (1750) 

  d Elisabeth Christensdatter 21            (1755) 

  e Sebo Christensen 15                           (1761) 

  f Malene Christensdatter 10                 (1764) 

3. bror Carsten Sørensen i Hyllerslev, hans barn: 

  a Søren Carstensen i Hyllerslev, Deres børn: 

   1 Carsten Sørensen 15 

   2 Malene Sørensdatter 12 

   3 Eskild Sørensen 9 

   4 Sebo Christian Sørensen 5 

4. søster Pernille Christensdatter g.m. Hans Knudsen i Rødebæk, begge døde. Deres børn: 

  a Søren Hansen i Rødebæk 

  b Knud Hansen i Rødebæk 

  c Anne Hansdatter g.m. Peder Jørgensen i Tranbjerg 

  d Malene Hansdatter, død, var g.m. (Peder Christensen i Store Darum) deres børn: 

    1 Hans Christian Pedersen. (FT87 nr. 20 i Janderup) 

    2 Carsten Pedersen. 

 

Kilde: https://www.brejl.dk/lunde.html 

Grumme Jensen i Nørhede [i Lyne sogn]. 6.9.1776, fol.399B.  (Han boede 1769 i Dybvadgaarde (Døbte, Janderup 

kirkebog) og var gift med Anne Marie Sørensdatter der var født 1731 i Dyrebye, Henne sogn.) 

E: Maren Iversdatter. LV: far Iver Christensen i Nørhede. B:  

Anne Marie Grummesdatter 9 mdr.  

FM: morfars bror Søren Christensen i Nordenå.  

Af første ægteskab B: (med Anne Marie Sørensdatter) 

 Jens Grummesen 17 år. 

 Søren Grummesen 15 år. 

Jens Grummesen 13 år (gift 1793 i Lunde med Dorthe Lauridsdatter FT87 nr. 33 i Lunde, Han døde 1810 i Lunde) 

Hans Grummesen 10 år. 

FM: farbrødre Jens Jensen i Vester Kastkær, Christen Jensen i Nørre Bork. 
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Billum Kirkebog:  

4. adv. 22. dec. 1776 begr. Jens Ludvigsen 58 år.  (Jens Hansen Ludvigsen  er født ca. 1718 i Søndersig, Lunde) 

(Gift i Alslev sogn 27. november 1744 med Johanne Sørensdatter af Toftnæs) 
Riberhus Skifte Kilde: www.brejl.dk 

824 Jens Hansen Ludvig i Tarp i Billum sogn. 16.1.1777, fol.703B. 

E: Johanne Sørensdatter. LV: Christen Knudsen i Billumgård. B: 

1) Maren Jensdatter 24 

2) Kirsten Jensdatter g.m. Peder Lauridsen, smed i Varde 

3) Hans Jensen. 

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 72B. Frøstrup 13. april 1769. 

Paa auktion i Varde 14. marts 1768 købte Hr. Teilmann til Nørholm af Frøstrup bøndergods: 

1. Jens Ludvigs paaboende sted i Søndersig HK. 1.6.1.2 

2. Niels Thomsens paaboende sted i Søndersig HK. 0.5.2.1  

For ialt den summa 462 RD.  

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 163B. Søevig d. 24. april 1774. 

Jeg Thøger Reenberg Sterm til Søevig vitterlig gør at have solgt til Jens Hansen Ludvigsen fra Søndersig (Lunde sogn) det 

sted han paaboer beliggende i Billum sogn, Tarp bye med Hk. 2.6.2.½. for 420 Rd. 

 

Begravede mænd:  

Side 109 

 

5. jan. 1777  Niels Knudsen, Knud Nielsens søn i Dybvadsgaard 1½ år. (Se FT87 nr. 70) 

 

Kvinder: Side 111B 

26 jan. 1777  Anna Kirstine Pedersdatter, Christen Nielsen Debels hustru i Søndertarp 57 år. (FT87 nr. 51) 
https://www.brejl.dk/koldinghus.html 

Anne Kirstine Pedersdatter i Sønder Tarp i Lunde sogn. 29.3.1777, side 2008. 

E: Christen Nielsen. B: 

1) Niels Christensen 27 (FT87 nr. 51) 

2) Maren Christensdatter 20. (FT87 nr. 49) 

 
Sønderris gods skifteprotokol: 

Torsdagen 10. april 1777. side 24 

Afdød: Christen Terchildsen i Sedding (Nr. Nebel sogn) 

Enke: Mette Christensdatter. LV: Christen Thomsen af Sedding.  

Da den afdøde ingen livsarvinger har efterladt sig, så mødte arvingerne, 

hvilke efter loven er: Den afdøde mands moder:  

1. Maren, afg. Terchild Christensens af Wium sogn, Weirup (Vejrup i Sdr. Vium sogn) 

2. og hans broder Berthel Tercildsen ibid. 

3. på egne og sin søster Appelone Terchildsdatters vegne. 

4. Jens Sørensen fra Lundager (Lunde sogn), som har været ægte gift med den afdøde mands søster. (Han FT87 nr. 22 i Nr. Nebel gift 

med Mette Terkelsdatter der døde 1777 (skifte herunder) hvor han samme år bliv gift med Kirstine Lasdatter i Nørre Bork og senere 

flyttede til Præstby, Nørre Nebel. Se også Varde byfoged skøde og panteprotokol side 25, 20. april 1781 hvor Jens Sørensens sælger sin 

gård i Lundager til Søren Christensen i Kløvgaard og hvor Mette Terkelsdatter søn Terkel Jensen omtales som havende arv til gode. 

Se også Varde Byforgeds skøde og panteprotokol side 55B, køber Jens Sørensen 16. nov. 1780 sin påboende gård i Præstbye, Nørre 

Nebel) 

Vurderingsmænd: Jørgen Sørensen og Christen Nielsen, begge af Sedding. 

 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Mette Terkildsdatter i Lundager i Lunde sogn. 24.4.1777, fol.10. 

E: Jens Sørensen. (Han blev gift igen 1777 med Kirstine Lasdatter fra Nørre Bork, se nedenfor) 

B: 

1) Terkild Jensen 2. (Konfirmeret 1793 i Nørre Nebel) 

FM: morbror Bertel Terkildsen i Vejrup i [Sønder] Vium sogn. 

(se skiftet efter Christen Terkildsen i Nr. Nebel 1777) 

(Der var opgørelse af arven i Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 260B. d. 21. nov. 1777. Der var 26 Rd. til deling) 

 

3. aug. 1777  Jens Christensen, Christen Hennebergs h.døbte (hjemmedøbt) søn af Lunde. 

 (Christen Jensen Henneberg  FT87 nr. 32) 

 

29 juni 1777  Anna Christensdatter, Christen Madsens datter af Lundager 1 år. (FT87 nr. 27) 

 

https://www.brejl.dk/koldinghus.html
https://www.brejl.dk/riberhus.html


20 juli 1777  Hans Villumsens dødfødte barn af Lundtang. (FT87 nr. 18) 

 

31 aug. 1777  Birgithe Christensdatter, enke i Kastkiær 83 år. (Se FT87 nr. 44. Mor til Birthe Christensdatter 

herunder? se også skiftet efter Christen Christensen i Øster Kastkiær 1789) 

 

23 nov. 1777  Birgithe Christensdatter, Jens Christensen Tangs hustru af Lunde 64 år. (Se FT87 nr. 46) 

(Datter af Birthe Christensdatter herover? se skiftet efter Christen Christensen i Øster Kastkiær 1789. Han blev gift 

igen 1779 og døde 1784) 

 

21. sept. 1777 Morten Jacobsen Smeds dødfødte tvilling søn af Lille Frøstrup. (FT87 nr. 73) 

 

26. oct. 1777 Peder Lønne af Dybvadsgaard 84 år. (Måske er det hans søn Hans Pedersen FT87 nr. 10 i Hundstoft, for 

det er vist ham der kaldes Hans Lønne da han er forlover i Nørre Nebel 1804) 

 

9. nov. 1777 Jacob Mortensen, Morten Jacobsens søn af Lille Frøstrup 7 uger. (se FT87 nr. 73) 

 

1. oct 1777  Hr. Hans Smidts dødfødte søn fra Frøstrup. 

 

 

21. dec. 1777  Broder Brorson, Hr. Proust Brorsons søn af Lunde Præstegaard 7 uger. 

 

8. jan. 1778 Søren Jørgensen skrædder i Lunde 73 år. (Jørgen Skyhedes søn, gift 1734 i Henne med Anne Andersdatter 

der døde 1779) 

 

18. jan. 1778 Christen Jensen Tang af Kastkiær 34 år. (gift med Appelone Pedersdatter der døde 1787. Se FT87 nr. 46) 

 

25. feb. 1778 Hans Jessen af Schiedsbøl 41 år. (Gift med Karen Jepsdatter FT87 nr. 67) 

 

25. feb. 1778 Niels Nielsen af Snittrup 43 år. (Se FT87 nr. 2) 

 

8. marts 1778 Christen Jensen af Husted 52 år. (Gift med Irmgard Christensdatter ifølge skifte efter Sebo Sørensen 

Brun i Grydvad mølle 1776, men det er en fejl for hun hed Ermgaard Sørensdatter ifølge skødet 1779 hvor hun sælger 

gården i Husted. Se FT87 nr. 125 i Outrup) 
Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 242. Læst for Vester Herreds Ret d. 23. juli 1790. 

Underskrevne Ermgaard Sørensdatter, Sal. Christen Jensen enke i Lunde, Husted gør vitterlig at have solgt til Hans Smidt 

til Frøstrup, min hidtil påboende gård i Husted med Hk. 2.1.3.0 for 200 Rd. som mig er udlagt ved skifte slutning 9. sept. 

1779 efter min sal. broder enke Anne Marie, sal. Sebo Sørensen af Grydvad Mølle.  

14. dec. 1779. Underskrevet Ermgaard Sørensdatter med LV: Peder Jensen.  
Det næstfølgende dokument side 242B røber at Iver Sørensen i Skjedsbøl, Lunde sogn er Ermgaard Sørensdatters  

svigersøn  (gift med Petronella Christensdatter)  

 

8. juni 1778 Hans Thomsen af Nørtarp 68 år. (gift med Kirsten Christensdatter i Nørtarp FT87 nr. 56) 

 

8. juni 1778  Jens Pedersen, Peder Eskesens søn af Nørtarp 1 ¼ år. (FT87 nr. 59) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21. juni 1778 Michel Jensen af Lunde 43 år (Gift i Nørre Nebel med Mette Jensdatter Østergaard FT87 nr. 34) 
Kilde: http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=194569&side=146 

Lønborggårds skifteprotokol side 144  

Skifte startet 15. juli 1778 og sluttet 5. aug. 1778  

Afdød: Michel Jensen i Lunde  

Enke: Mette Jensdatter LV: Christen Christensen af Lundager Lunde sogn 

Deres børn:  

  a. Jens Michelsen 19 år. (Gift i Hemmet 1791?, død i Bandsbøl 1812, se skifte) 

  b. Jens Michelsen 17 år. (Eller måske denne bror der blev gift  i Hemmet 1791?) 

  c. Christen Michelsen 13 år. (Gift i Varde 1791, død i Lunde 1830) 

  d. Niels Michelsen 8 år. (Han kaldes senere for Niels Christian Michelsen og blev gift i Lydum 1797, død i Sdr. Bork 1842) 

  d. Simon Michelsen 1 år. (konf. 1792) 

  e. Dorthe Michelsdatter 15 år. (født i Lunde, død 15 dec. 1846) 

  f. Mette Michelsdatter 4 år.  (født i Lunde, død 1847, Vester Nykirke sogn) 

FM: Deres sal. faders broder Jens Jensen af Bandsbøl Hemmet sogn. (Han var gift i Hemmet 1775 med Ellen 

Mortensdatter) 

Der var gæld til bla. Andes Jensen (FT87 nr. 35 som måske var en bror?) 

 

1. feb. 1778  Zidsel Jensdatter, Jes Nielsens hustru af Søndertarp 60 år. (Han døde 1779) 

 

8. feb. 1778  Ane Andersdatter (Anne Andersdatter), Søren Jørgensens enke af Lunde 75 år. 

(Døbt 30. april 1702. Anders Jensens datter af Dyrebye. Gift  i Henne1734 med Søren Jørgensen der døde 1778) 

 

22. feb. 1778  Ane Marie Hansdatter (Anne Marie Hansdatter), Niels Thomsen Klintings hustru af Nørlund 64 år. (Han 

FT87 nr. 23) 

 

25 marts 1778  Ane Nielsdatter (Anne Nielsdatter), Niels Thomsens hustru af Nørtarp, 80 år. (Han FT87 nr. 57) 

 

13 dec. 1778  Hans Villumsens dødfødte barn af Lundtang (FT87 nr. 18) 

 

26 dec. 1778  Kirsten Madsdatter, Niels Nielsens enke af Snittrup 49 år. (se FT87 nr. 2) 

 

17. jan. 1779 Christen Hansen, Hans Terkelsens søn af Søndertarp 2 år. (FT87 nr. 50) 

 

21. feb. 1779  Las Jensen, Jens Sørensens søn af Lundager ½ år.  

(Jens Sørensen der flyttede til Nørre Nebel, Se FT87 nr. 22 i Nebel) 

 

24. marts 1779  Peder Hansen, Hans Pedersens søn af Hundstoft ½ år (FT87 nr. 10) 

 

26. oct. 1779 Anders Pedersen, Peder Helgaards (Peder Jensen Helgaard) søn af Husted 4 år.  

(Ingeborg Christensdatter og Peder Jensen i Husted der ved FT87 ses i Kvong sogn) 

 

26. dec. 1779 Jes Nielsen af Søndertarp 73 år. (gift med Zidsel Jensdatter der døde 1778)  

 

31. jan. 1779  Johanne Christensdatter?, Christen Madsens? datter af Høllet 1½ år.  

(Der boede vist ingen Christen Madsen i Høllet, så det er måske Johanne Madsdatter, Mads Christensens datter af 

Høllet 1½år) 

 

19. sep. 1779  Johanne Nielsdatter, Christen Hansens hustru af Lundtang 70 år. (FT87 nr. 21) 

 

4. feb. 1780  Maren Thomasdatter, Thomas Nielsens datter af Nørtarp, ½ år. (FT87 nr. 57) 

 

9. april 1780  Karen Christensdatter, Niels Sørensens hustru af Søndertarp 61 år. (Niels Sørensen Yderik FT87 nr. 54) 

 

1. oct. 1780  Maren Sørensdatters uægte barn af Frøstrup, ¼ år. 

 

9. feb. 1780 Niels Thomsen af Lunde Præstegaard 68 år. (Præstegården var vist der hvor Niels Thomsen Klinting 

boede 1787, se note ved FT87 nr. 23) 

http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=194569&side=146


 

 

23. april 1780 Christen Christensen sognefoged af Lundager 63 år. 

29 oct. 1780  Ingeborg Andersdatter, Christen Christensens enke 68 år. 

(Deres plejedatter Ingeborg Christensdatter bar 1769 barnet for Christen Andersen i Janderup. Christen Andersen var 

vist søn af Anders Tøstesen i Allerslev, se FT87 nr. 115 i Outrup og FT87 nr. 82 i Janderup) 

Kilde: http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=195196&side=4 
Ribe Stift, Bispeembedet, Skifteprotokol for Ribe bispestol, 1775 – 1811 side 2B 

1. nov. 1780 og 20. nov. 1780. 
Afdød: Ingeborg Andersdatter i Lundager i Lunde sogn.  

Christen Christensens enke.  

Der blev fremlagt Testamente af 6. marts 1780 med denne ordlyd: 

Siden jeg Christen Christensen og  min hustru Ingeborg Andersdatter af Lundager i Lunde sogn ingen livs arvinger 

efterlader os, og efter den os allernaadigste forundte tilladelse af 21. jan. 1763 at sidde i uskiftet boe indtil den sidste af os 

bortdør, er vi indbyrdes blevet enige om at den liden formue, som efter begge ... skal udbetales 5 Rd. til Lunde sogns 

fattige og 5 Rd til samme sogns skole. Dernæst skal den liden dreng, navnlig Christen Pedersen som vi opdrager skal have 

næst efter de forrige 100 Rd. og desuden vore klæder. Dernæst nyder Christen Pedersens moder Ingeborg Christensdatter, 

som nu er gift med Peder Jensen boende i Husted i Lunde sogn og hendes børn som hun i dette eller andet ægteskab måtte 

føde, saasom vi fra hendes spæde alder har opdraget hende som vort eget barn. (det var vist ingen ”liden formue”) 

1. Ingeborg Christensdatter nu gift med Peder Jensen i Husted (FT87 i Kvong sogn) 

  a. Deres søn: Christen Pedersen 9. (selvom der her står at det er hendes barn, står der senere at han er Peder Jensens søn)  

Peder Jensen er hans søns rette fødte værge. (Christen Pedersen døde i Qvorup, Qvong sogn 1836 – 64 år gl) 

I lang kisten fandtes en del dokumenter som blev læst og paategnet: 

1. Et skøde af  Niels Laugesen i Nebel på noget jord og eng i Nebel Marsk af 16. juni 1756. 

2. Et skøde fra Niels Jessen Hallum i Bolkiær en eng i Nebel Mærsk af 16. juni 1756. 

3. en contract oprettet mellem afdøde Christen Christensen og Niels Jessen Hallum, samt Niels Laugesen i Bolkiær  

    ang. 20 Rd.  som den første har laant de sidste. dat. 24. april 1762.  

4. Auktions skøde for Christen Christensen paa Hk. 0.4.½.0 i Kastkiær af 8. maj 1769. 

5. Skøde fra Johanne Sørensdatter paa et stykke eng i Nebel Mærsk af 27. april 1768. 

6. Skøde fra Christen Cortsen paa et stykke eng sammested af 30. sept.  1769. 

7. Skøde fra Oberst Rosenvinge paa et sted med Hk. 2.5.1.2½ som beboes af Mads Pedersen i Lundager. (FT87 nr. 27) 

8. Skøde fra Thomas Nielsen i Hallum paa den halve del af 3 stk. enge i Bolkiær af 5. marts 1773. 

9. Auktionsskøde paa kgl. korn tiende i Allerslev af 2. oct. 1773. 

10. Dito skøde paa Kongekorn tiende af Eske Pedersens sted i Lunde af 2. oct. 1773. 

11. Skøde fra Eske Pedersens da værende enke Kirstine Nielsdatter paa hendes paaboende sted HK. 0.0.2.0 

      af 15. april 1775.  

12. Obligation paa 50 Rd. udgivet 22. april 1775 af Jens Sørensen i Lundager. 

13. En af den afdøde Christen Christensen den 28. april 1773 til Peder Guldager paa Lønborggard udgivet, men  

      den 26. april 1774 indfriet obligation paa 150 Rd.  

14. Revers fæstebrev fra Christen Madsen i Lundager af 7. maj 1770.  

15. En Paque? Qviteringer og Qviterede regninger fra Ribe Amtstue.  

16. Dag og tegnebog 1768. 

17. Skiftebrev efter Morten Madsens hustru i Dejrup paa Jens Andersens vegne fra Fanøe d. 14. marts 1778. 

      (Morten Madsen i Deirup var først gift med Karen Jørgensdatter af Skyhede der døde 1778. FT87 nr. 175) 

18. Dito efter Maren Olufsdatter i Lydumhede d. 27. nov. 1776. 

19. Dito efter Michel Christensen og hustru (Else Jensdatter) i Lunde paa Domkirkens gods 28. juni 1775.  

20. Dito efter Niels Hansen og hustru (Anne Jensdatter) af Præstbøl d. 18. april 1774.  

21. Dito efter Simon Stephansens hustru (Maren Olesdatter) i Lydumhede 6. juni 1776. (FT87 nr. 34 i Lydum) 

22. Afståelse og aftægts contrakt mellem Mads Pedersen og Christen Madsen i Lundager 11. feb. 1775. (FT87 nr. 27) 

27. (det er gået galt med nummereringen) Ubetydelige breve og bøger. Christen Madsen i Lundager mødte og  

      tilkendegav at den afdøde Christen Christensen og bortdøde enke ...? som de havde købt for 200 Rd. og forundt  

      ham indløsnings ret, hvorpaa han fremlagede et skadesløs brev af 24. maj 1780 som blev læst og paategnet 

      ham tilbagekøbsret. Skødet derpaa er fremlagt under nr. 7. 

28. Endnu blev fremlagt et skøde udstedt af Niels Michelsen i Vrøgum til Christen Christensen d. 24. april 1774 paa 

Christen Jessens sted HK. 3.1.1.2½ hvilket blev læst og paategnet.   

29. Den afdøde Christen Christensens fæstebrev paa 1/3 part gaard af Biskoppens gods i Ribe.  ... 23. oct. 1762. 

30. Eske Hansen af Præstbøl i Nebel sogn tilkendegav at hans afdøde broder Niels Hansens 2 sønner for hvilke han er 

formynder, har en arv indestaaende for dem begge 200 Rd. hvorfor den afdøde Christen Christensen var formynder ifølge 

skiftebrevet under nr. 20. (FT87 nr. 64 i Nebel) 

Vitterligheds mænd: Hans Villumsen af Lundtang og Christen Jessen af Lundager. Skiftet sluttet 14. dec. 1781. 

(Peder Jensen er ham der kaldtes Peder Helgaard og han døde i Kvorup, Kvong sogn 16. dec. 1822 – 88 år. Hans kone Ingeborg 

Christensdatter døde samme sted 1826 – 83 år og altså født ca. 1743. Sandsynligvis i Lunde?) 

http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=195196&side=4


Peder Helgaard havde også en datter Ingeborg Pedersdatter, der sandsynligvis var opkaldt Christen Christensens hustru 

Ingeborg Andersdatter. Hun blev gift med Boye Marqvardsen i Lunde 1802 hvor Peder Helgaard er forlover. Hun blev gift igen 

1818 i Lunde med Jens Pedersen, og her er hendes bror Christen Pedersen fra Kvorup i Kvong sogn forlover for hende. Christen 

Pedersen døde i Qvorup, Qvong sogn 1836 – 64 år gl.) 

 

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 225. d. 12. maj 1773.  

Underskrevne Christen Jensen boende i Nebel har solgt mit forhen paaboende sted i Lunde Husted med Hk. 2.1.3.0 til 

Peder Jensen Helgaard for 289 Rd.  

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 60, d. 18. oct. 1781. 

Kendes vi underskrevne og her for alle vitterliggør at vi til Knud Hansen i Lundager har solgt. Jeg Peder Jensen Helgaard 

i Lunde, Husted sælger Konge korntienden af det sted i Lundager som afgangne Christen Christensen beboede og fradøde 

for købesum 32 Rd. Og jeg Søren Christensen i Lundager sælger den anpart Konge korntiende af bispestolens jord her i 

byen for 21 Rd.  
(denne arv var nok medvirkende til at Peder Jensen Helgaards 1782 kunne købe en gård i Kvong sogn) 

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 130. Qvong 9. juni 1782. 

Jeg underskreven Christen Sørensen boende i Qvong sogn og bye, gør vitterlig af have solgt det mig tilhørende sted i 

Qvorup, Qvong sogn, som hidtil har været beboet af Niels Pedersen Møller, og mig efter lovligt skøde af 15. april 1778 

tilhørende selvejende sted i Qvorup bye med HK. 2.1.1.0 til velagte mand Peder Jensen Helgaard fra Lunde sogn for  

460 Rd. Til vitterlighed: Christen Pedersen af Adsbøl og Niels Pedersen af Outrup. 

(Det virker som om der er slægtsbånd imellem ham og Peder Jensen Helgaard eller hans kone Ingeborg Christensdatter der først 

boede i Husted, Lunde sogn og ca. 1782 i Kvorup, Kvong sogn hvor Christen Andersen hustru af Kærup Janderup sogn i 1789 bar 

deres barn til dåben. Ligesådan bar Peder Jensen Helgaards kommende hustru i Ingeborg Christensdatter 1769 Christen 

Andersens barn i Kærup, Janderup sogn. Hun boede da stadig hos plejeforældrene i Lundager. Peder Jensen Helgaard var først 

gift i Janderup 1765 med Appelone Knudsdatter der døde i Hyllerslev 1766. Peder Jensen Helgaard vist søn af Jens Lauridsen 

Helgaard i Hyllerslev der  blev begr. i Hyllerslev 1. dec. 1765 – 46 år. og der står han døde 2. dage efter sønnens bryllup og det 

passer perfekt, men enten er faderen ældre end angivet ved død, eller sønnen yngre end angivet ved hans død for ellers skulle 

faderen være 15 år ved sønnens fødsel. Peder Helgaard optræder i Hyllerslev, Janderup kirkebog første gang 1751 og sidste gang 

1770.  

1773 købte han gården i Husted, Lunde sogn. Se længere oppe.) 

 

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol 20. april 1759 

Underskrevne Niels Jessen Hallem, boende i Bolkier, Nebel sogn vitterliggør at skylde til velagte mand Christen 

Christensen boende i Lundager bye i Lunde sogn, 120 Rd. ..... 

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol, Søevig 1. maj 1761.  

Christen Christensen i Lundager, Lunde sogn gør vitterlig at være skyldig til Giertrud Marie sal. Hr. Amtsforvalter 

Bundesen i Søevig 200 Rd. Som pant stiller jeg det sted i Nebel sogn, Hundhale, som beboes af Hans Christen Pedersen..... 

Til vitterlighed: Kield Christensen nu værende  paa Søevig og min kære broder Knud Christensen af Wittarp (Vittarp i 

Lunde sogn) 

Varde Byfogeds skøde og panteprotokol, Lundager 22. oct. 1761 

Underskrevne Christen Christensen i Lundager vitterliggør at have lånt af  Hr. Niels Friis, sognepræst i Nordbye 

menighed paa Fanøe 200 Rd. med pant i det sted i Nebel sogn og Bye som beboes af Peder Nielsen. 

 

7. maj 1780 Hans Hansen, Hans Michelsens søn af Langsig ¼ år. (se FT87 nr. 62) 

 

18. juni 1780  Peder Hansen, Hans Pedersens søn af Hundstoft, 5 uger. (FT87 nr. 10) 

 

5. nov. 1780  Hans Borchs dødfødte søn af Kastkiær. (Hans Hansen Borchs søn FT87 nr. 46) 

 

6. maj 1781 Niels Knudsen enkemand af Dybvadsgaard 65 år. (Se FT87 nr. 70. gift med Lene Knudsdatter 1744 i 

Ølgod?) 

 

12. juni 1781 Mads Pedersen enkemand i Lundager 80 år. (Christen Madsens far FT87 nr. 27 gift 1750 i Henne med 

Christen Lønnes datter Anne Christensdatter der må være død i Lunde før 1777) 

 

19. aug. 1781 Hans Villumsens dødfødte søn af Lundtang. (FT87 nr. 18) 

  

11. nov. 1781 Jens Jensen af Søndertarp, 23 år (gift med Maren Hermandsdatter FT87 nr. 52. Ved vielsen 1780 i 

Kvong kaldes han Jens Jessen) 

 

11 marts 1781  Kirsten Hansdatter, Christen Lassens hustru af Kastkiær 32 år.  

( Christen Lassen blev gift samme år med Else Nielsdatter af Nørtarp FT87 nr. 31 i Lydum. skiftet efter ham 1811) 



 

25 marts 1781  Kirsten Madsdatter, Christen Simonsens hustru af Høllet 81 år. (FT87 nr. 60) 

 

1 juni 1781  Karen Hansdatter, Peder Nobergs hustru af Noberg 70 år. (Se FT87 nr. 13 og skifte 1790) 

 

11 nov. 1781  Mette Christensdatter, Christen Pedersens hjemmedøbte datter af Lundtang 2 dage. (FT87 nr. 20) 

 

16. jan. 1782 Hans Hansen af Nørtarp 24 år.  

 

14 april 1782 Jens Jensen Lyhne af Dybvadsgaard, 62 år. (gift med Anne Jesdatter FT87 nr. 72) 

 
Lundenæs og Bøvling Skifter: 

Afdød: Peder Hansen i Galgebjerg i Sønder Vium sogn. 22.4.1782, Side 58 

Enke: Maren Christensdatter. LV: Steffen Colding i Vejrum. 

Deres børn:  

  a. Hans Christian Pedersen 8 år. (døbt 5. dec. 1773 i Lydum, død 1843 i Kvong) 

  c. Karen Pedersdatter 4 år.  

FM: farbror Thue Hansen i Sønder Tarp, Lunde sogn. (FT87 nr. 55 se FT87 nr. 9 i Lydum)   
Arv efter enkens bror Søren Christensen i Grindsted sogn. 

skifte10.9.1775 til enken og enkens søster Karen Christensdatter i Eg i Grindsted sogn. 

(Enken blev gift igen 1782 med Peder Nielsen af Tarm og døde i Sønder Vium 1799. Peder Hansen er søn af Hans Thuesen 

i Rærup, og havde en bror Thue Hansen i Lunde sogn) 

 
Nørre Nebel kirkebog:  

23. juni 1782 Jens Sørensens hustru i Præstebye begravet 40 år. (Kirstine Lasdatter døbt 11. maj 1742 Nr. Bork). 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

1019 Hustru i Præstbøl i [Nørre] Nebel sogn. 19.7.1782, fol.703. 

E: Jens Sørensen [Vestergaard]. (Se FT87 nr. 22 i Nebel, han døde vist i Nørre Nebel 1790?) 

B:  

1) Las Jensen 3          (født i Lunde? FT87 ved bedsteforældrene i Nørre Bork 8 år) 

2) Peder Jensen 1¼.   (6. maj 1781. FT87 nr. 31 i Nørre Nebel) 

FM: Las Christensen i Nørre Bork. (moderens far i Nr. Bork, som også kaldet Lars Præst gift med Maren Larsdatter) 

 

26. juni 1782 Jep Christensen af Høllet 59 år. (gift med Birthe Olufsdatter FT87 nr. 61) 

 

16. oct. 1782 Jens Christensen Lunde af Schiedsbøl 66 år. (Se FT87 nr. 64) 

 

10. feb. 1782  Christian Sørensens dødfødte barn af Haler. (FT87 nr. 40) 

 

11. aug. 1782  Mette Kirstine Knudsdatter, Knud Nielsens datter af Dybvadsgaard 14 dage. (se FT87 nr. 70) 

 

18. aug. 1782  Mads Jensens dødfødte barn af Snittrup. (FT87 nr. 2) 

 

15. sep. 1782  Kirstine Marie Carlsdatter, Carl Gregersens datter i Nørtarp 3 år. (FT87 nr. 48) 

 

24. nov. 1782  Birthe Pedersdatter, Christen Jensens hustru af Lundager 69 år.  

(Formentlig menes der Christen Jessens hustru, se FT87 nr. 30) 

 

26. jan. 1783 Hans Thuesen af Søndertarp 27½ år. (Thue Hansens søn FT87 nr. 55) 

 

12. marts 1783 Carl Pedersen af Lundtang 26½ år. (Søn af Peder Pedersen og Else Carlsdatter FT87 nr. 18) 

 

26. marts 1783 Jens Nielsen af Dybvadsgaard 80 år.  

 

17. aug. 1783 Knud Johansen af Lunde 52 år. (Gift med Kirsten Christensdatter FT87 nr. 36) 

 

28. aug. 1783 Peder Jensen Høllet af Lille Frøstrup, 81 år. (Hans Pedersen Nobergs far? Peder Noberg? se FT87 nr 13) 

 

2. sep. 1783 Johan Smidt, Hr. Hans Smidts søn fra Frøstrup, ¼ år. 

https://www.brejl.dk/riberhus.html


 

 
Kilde: http://www.brejl.dk/riberhus.html 

Christen Lauridsen i Hennebjerg. 1.3.1783, fol.672B. 

E: Anne Pedersdatter. LV: Christen Jensen Kolle i Bækhuse. B: 

1) Karen Christensdatter 24  (født 1759) 

2) Mette Marie Christensdatter 22  (født 1761) 

3) Maren Christensdatter 19  (født 1763) 

4) Peder Christensen 16    (født 1766) 

5) Laurids Christensen 10  (født 1771) 

6) Søren Christensen 9.      (født 1775) 

FM: Christen Henneberg i Lunde (Den afdødes fætter Christen Jensen i Lunde sogn). 

(Christen Lauridsen er født 1730 i Henneberg som søn af Laurids Christensen der var bror til Jens Christensen der 

var far til Christen Henneberg i Lunde, se FT87 nr. 32 i Lunde) 
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26. marts 1783 Sara Hansdatter, Hans Villumsens datter af Lundtang ½ år. (FT87 nr. 18) 

 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Voldborg Sørensdatter i Søndersig [i Lunde sogn]. 9.7.1783, fol.710. 

E: Laurids Nielsen. (Lars Nielsen FT87 nr. 14) 

B: 

1) Søren Lauridsen 7 

2) Maren Lauridsdatter 5 

3) Lene Lauridsdatter 4  (død 1785) 

4) Niels Lauridsen 2. 

FM: 

1 morfar Søren Pedersen i Stavskær 

2 morbror Niels Nielsen i Stavskær. 
 

28. aug. 1783 Karen Sørensdatter, Søren Jørgensens datter af Husted ¾ år.  

 

4 jan. 1784 Jens Christensen Tang af Lunde 73 år.  (Han var tidligere gift med Birgithe Christensdatter der døde 1777. 

Han blev gift igen 1779 med Karen Christensdatter som måske er hende der ses FT87 nr. 47?) 

(26. oct. 1729 er Christen Tanges hustru af Lunde fadder for Jens Lundsmarks datter  Kirsten i Sønder Vium sogn. 

Han kan måske være Jens Christensen Tangs far?. Jens Lundsmark: se FT87 nr. 40) 

 

14. marts 1784 Peder Eskesen, Kirsten Eskesdatters søn 10 dage. (Kirsten Marie Eskesdatter? se FT87 nr. 37) 

 

9. april 1784 Peder Jensen af Lundager 64 år. (Gift med Anne Nielsdatter, FT87 nr. 29) 

 

26. juni 1784 Hans Sørensen, Søren Jørgensens søn af Husted 3 uger.  

 

29. aug. 1784 Niels Knudsen, Knud Nielsens søn af Dybvadsgaard 3½ år. (Se FT87 nr. 70) 

 

24. oct. 1784 Carl Gregersens dødfødte søn af Søndertarp. (FT87 nr. 48) 

 

21. nov. 1784 Jens Carlsen, Carl Gregersens søn af Søndertarp 4 uger. (FT87 nr. 48) 

 

20. maj. 1784  Hans Villumsens dødfødte datter af Lundtang. (FT87 nr. 18) 

 

1. aug. 1784  pigen Karen Felding af Felding sogn, som døde hos Iver Sørensen i Schiedsbøl 90 år. (FT87 nr. 66) 

 

30. jan. 1785 Niels Thomsen af Søndersig, 59 år. (gift 1751 i Horne med Johanne Christensdatter FT87 nr. 15) 

 

 

 

 

 

http://www.brejl.dk/riberhus.html
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28. marts 1785 Knud Nielsen af Dybvadsgaard 38 år. (gift 1774 i Ølgod. Se FT87 nr. 70) 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Knud Nielsen i Dybvad Gårde. 4.6.1785, fol.73B. 

E: Kirsten Nielsdatter. LV: Hans Schmidt til Frøstrupgård. B: 

1) Lene Knudsdatter 7 

2) Niels Knudsen 1½. 

FM: farbror Hans Nielsen i Nørre Tarp i Lunde sogn. (FT87 nr. 58) 

 

22. april 1785 Hans Christian Knudsen, Knud Hansens søn af Lundager 7 måneder. (FT87 nr. 26)  

 

1. maj. 1785 Jes, Christen Christensens stedsøn af Søndertarp 4 år. (FT87 nr. 52) 

 

 5. juni 1785 Niels Hansen, Hans Rotbøls (Hans Christensen FT87 nr. 4) søn af Husted, 11 måneder. 

 

19. juni 1785 Jens Christensen, Christen Christensens hjemmedøbte søn af Kastkiær  5 dage. (FT87 nr. 42) 

 

16. jan. 1785 Ane Hansdatter, Hans Borchs datter af Kastkiær, 2 ¾ år. (Hans Hansen Borchs søn FT87 nr. 46) 

 

30. jan. 1785 Ellen Kirstine Nielsdatter, Peder Eskesens hustru af Nørtarp 41 år. (FT87 nr. 59) 

 

6. feb. 1785 Mette Pedersdatter, Peder Eskesens datter af Nørtarp 2½ år. (FT87 nr. 59) 

 

22. april 1785 Kirsten Christensdatter, Christen Lassens datter af Kastkiær 1 år.  

(Christen Lassen der var gift 2. med  Else  Nielsdatter af Nørtarp FT87 nr. 31 i Lydum. skiftet efter ham 1811) 

 

23. april 1785 Madame Else Assels Wassard, præsteenke 72 år. (Else Johansdatter Assel, født  1713 i Hem sogn. 

Hun var gift med Henrik Hansen Wassard præst i Nørre Nebel, der døde der 1777) 

 

12. maj 1785 Karen Laustdatter, Hans Fogeds enke af Lundager 92 år. (FT87 nr. 26?) 

 

3. juli 1785 Lene Larsdatter, Lars Nielsens datter af Søndersig 6 år. (se FT87 nr. 14) 

 

14. aug. 1785 Ane Pedersdatter, Christen Jørgensens hustru af Lille Frøstrup 47 år. (FT87 nr. 13) 

 

4. sep. 1785 Kirsten Christiansdatter, Christian Hansens datter af Husted 4 md. (Se FT87 nr. 7) 

 

15. jan. 1786 Hans Hansen Borchs dødfødte søn af Kastkiær. (FT87 nr. 46) 

 

2. juli 1786 Jen Andersen, Ammen på Frøstrup Appelone Jensdatters uægte søn 1 år. (FT87 nr. 1) 
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9. juli 1786 Knud Nielsen, Niels Hansens søn af Dybvadsgaard 10 uger. (FT87 nr. 70) 

 

6. juni. 1786  Søren Jørgensens dødfødte datter fra Noberg. (Se FT87 nr. 17) 

 

9. juli 1786  Karen Thomasdatter, Thomas Nielsens datter af Nørtarp ¾ år. (FT87 nr. 57) 

 

20. aug. 1786  Mette Hansdatter, Hans Olesens datter af Lille Frøstrup. (se FT87 nr. 11) 

 

20. aug. 1786  Karen Hansdatter, Hans Nobergs datter af Lille Frøstrup. (se FT87 nr. 13) 

 

 

 

 

 

 

https://www.brejl.dk/riberhus.html


20. sep. 1786 Magrethe Christensdatter Refsgaard, enke i Lunde 83 år.  

 

8. oct. 1786 Mariche Christensdatter, Christen Jensens datter af Schiedsbøl 10 uger. (FT87 nr. 65) 

 

11. feb. 1787 Christen Larsen, Lars Nielsens søn af Søndersig 2 ¼ år. (se FT87 nr. 14) 

 

13. april 1787 Hans Pedersen Noberg af Lille Frøstrup 30 år. (FT87 nr. 13) 

 
Lundenæs og Bøvling amters skifteuddrag side 598  

Kilde: http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=194416&side=490 

Skifte begyndt og sluttet 30. april 1787 

Afdød:  Peder Nielsen i Ølgod Kirkeby. 30.4.1787, fol.598. 

Enke: Kirsten Pedersdatter. LV:  Hr. Pertou af  Ølgod.  

Den afdødes arvinger:  

 1. En bror Niels Nielsen, myndig, opholder sig i stervboet.  

 2. En søster Stivert Nielsdatter gift med Søren Pedersen i Rærup (Lydum sogn) tilstede.  

 3. En søster Kirsten Nielsdatter gift med Niels Hansen i Dybvad Gårde, tilstede (FT87 nr. 70 i Lunde sogn) 

 4. En søster Anne Margrethe Nielsdatter gift med Poul Christophersen i Mejlvang  (Ølgod sogn) tilstede.  

 5. En søster Ellen Kirstine Nielsdatter, død, var gift med Peder Eskildsen i Tarp i Lunde sogn (FT87 nr. 59) 

   Hendes børn:  

   a. Eskild Pedersen 16 år. 

   b. Niels Pedersen 13 år. 

   c. Mette Pedersdatter 12 år. 

   d. Jens Pedersen 6 år. 

 6. En søster Karen Nielsdatter g.m. Peder Eskildsen der var gift med hendes søster Ellen Kirstine Nielsdatter.  

(De var vist alle børn af Niels Pedersen og Mette Thomasdatter  i Ølgod Kirkeby) 

 

22. april 1787 Jens Carlsen, Carl Gregersens søn af Søndertarp 7 år. (FT87 nr. 48) 

 

20. maj. 1787 Christen Knudsen, Knud Hansens søn af Lundager 11 måneder. (FT87 nr. 26) 

 

13. april 1787 Ingeborg Jensdatter Snittrup, enke i Dybvadsgaard 53 år. (Se FT87 nr. 71) 

 
Riberhus Amts skifteprotokol 13. juni 1788, side 440. 

Afdød: Appelone Christensdatter i Lønne Hede.  

Enkemand: Gunde Nielsen Heibøl.  

Den afdødes farbrødres børn, altså hendes søskende børn: (må være hendes fars søskendes børn) 

1. Christen Hansen i Hallum, til stede  (FT87 i Hallem Kvong sogn 60 år. Død 1791 – 62 år) 

2. Christen Nielsen i Hallum                (FT87 i Hallem Kvong sogn 65 år. Død 1792 – 73 år) 

3. Hans Nielsen, død. (i Lunde 1788 – 68 år) Han var bror til Christen Nielsen i Hallum, hans datter: 

  a. Maren Hansdatter gift med Peder Hansen i Skiedsbøl i Lunde sogn. Til stede. (FT87  nr. 68 i Lunde 37 år) 

 (Se hele skiftet under døde i Henne sogn) 

 

3. juni 1787 pigen Maren Madsdatter af Lundager 30 år. 

 

17. juni. 1787 Apelone Pedersdatter, Hans Borchs hustru af Kastkiær 44 år. (Var først gift med Christen Jensen i 

Kastkjær. Se FT87 nr. 46) 

 

29. oct. 1787 Anne Hansdatter Gartvars, enke i Lunde 81 år. (FT87 nr. 39?) 

 

16. dec. 1787 Christen Simonsen enkemand af Høllet 82 år. (FT87 nr. 60) 

 

10. feb. 1788 Hans Christian Bertelsen, Bertel Sørensens søn af Lundager 1½ år. (FT87 nr. 28) 

 

12. marts 1788 Jens Tøgersen af Husted, 45 år. (FT87 nr. 3) 
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20.  marts 1788 Hans Nielsen enkemand af Schiedsbøl 68 år. (FT87 nr. 68) 

 

1. april 1788 Hans Terkelsen af Søndertarp 49 år. (FT87 nr. 50) 

 

1. april 1788 Christen Nielsen, Niels Ydrichs søn af Søndertarp 7 uger.  

 

9. maj. 1788 Thomas Nielsen af Nørtarp 46 år. (FT87 nr. 57) 

 

13. juli 1788 Jens Hansen, Hans Jepsens søn af Søndersig 5½ måneder.  

 

27. juli 1788 Knud Hansen af Lundager 40 år. (FT87 nr. 26) 

 

10. sep. 1788 Niels Lauridsen, Laurids Pedersens søn af Lundager 4 uger 

 

3. feb. 1788 Maren Christensdatter, Christen Jensens datter i Schiedsbøl 7 uger. 

 

24. aug.1788 Maren Christensdatter, Hans Hansens hustru af Lundager 64 år. (FT87 nr. 25) 

 

30. oct. 1788 Ellen Marie Larsdatter, Hans Borchs hustru i Kastkiær 25 år. (døbt 18. maj 1764 i Nørre Nebel,  

FT87 nr. 46) 

 

30. oct. 1788 Apelone Hansdatter, Hans Borchs datter af Kastkiær 4 uger. 

 

30. nov. 1788 Maren Jochumsdatter, Jochum Sørensens datter af Husted 8 dage. 

 

8. marts 1789 Christen Christensen af Øster Kastkiær 58 år. (FT87 nr. 42) 

Kilde: http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=195316&side=491 
Ribe Stiftamt Skifteprotokol, 1785 – 1791 side 579B 

Skifte startet 27. maj 1789. Sluttet 12. nov. 1789 

Hos Christen Christensen i Øster Kastkiær, fæstebonde til Søren Spangsberg, Ugelvig, hos hvem hans broder Christen 

Christensen som opholdende ved døden 2. marts 1789 er afgangen. 

Afdød: ungkarl Christen Christensen i Øster Kastkiær Lunde sogn. 

Hans arvinger: 

1. bemeldte bror Christen Christensen (FT87 nr. 42, se skifte efter ham 1804) 

2. en bror Peder Christensen i Lunde (FT87 nr. 37?) 

3. en bror Jens Christensen forhen boende i Skiedsbøl, men død. (1782) og efterlader 2 børn:  

  3a. Hans Jensen i Søvang i Højst sogn udi det Slesvigske.  

  3b. Birthe Jensdatter g.m. Stephan Christensen i Skiedsbøl (FT87 nr. 64) 

4. en søster Birthe Christensdatter, forlængst død (1777) forhen g.m. Jens Christensen i Øster Kastkiær. (FT87 nr. 46) 

  4a. Christen Jensen i Lunde. (FT87 nr. 31, død 1817) 

  4b. Christen Jensen i Øster Kastkær, død (1778) g.m. Appelone Pedersdatter der giftede sig igen men døde 1787) 

     4ba. Birthe Christensdatter 15 år. (født i Lunde 1774, konf. 1789, boede da i Kastkjær, død ugift 1810. FT87 nr. 46)    

     4bb. Mette Christensdatter 12 år (FT87 nr. 46) FM: Christen Pedersen af Lundtang. (deres morbror) 

  4c. Jens Jensen gaardmand i Skiedsbøl (FT87 nr. 67. FT1801 ved hans søster f. Birthe Jensdatter) 

  4d. Peder Jensen boelsmand i Qvong (Peder Jensen gift i Qvong 1779 med Magdalene Jørgensdatter Kruchov) 

     (Han døde 1804 i Kvong, se skifte under døde i Lunde sogn) 

  4e. Abelone Jensdatter g.m. Jeppe Henrichsen i Sønder Lydum (FT87 nr. 9 i Lydum) 

  4f. Birthe Jensdatter g.m. boelsmand Niels Sørensen i Lundebye (FT87 nr. 38) 

5. søster Magrethe Christensdatter, død (1780) var g.m. Hans Nissen i Varde: (gift i Varde 1753 med Hans Nielsen Nissen) 

   5a. Maren Hansdatter nu er i ægteskab med Thomas Christensen i Varde. 

6. en søster Kirsten Christensdatter, enke efter Knud Johansen i Lunde (FT87 nr. 36) LV: Frederik Knudsen af Lunde. 

7. søster Anne Christensdatter, død, var g.m. Hans Christian Jessen, styrmand i Amsterdam. 2børn: 

  7a. Peternille Hansdatter 

  7b. Christian Hansen 

  Som ikke vides om er levende. 

8. søster Johanne Christensdatter g.m. Niels Larsen (Niels Lassen) i Midt Kastkiær. (FT87 nr. 44) 

Den afdøde havde 10 timer før sin død lavet testamente til fordel for sin broder Christen Christensen. Der var 2 

vitterligheds vidner men det var ikke tinglyst. Det lader til at det ikke blev godkendt for de 49 Rd. der var at arve blev delt. 

(1 – 8. De var alle børn af Christen ... og måske Birthe Christensdatter der døde 1777 – 84 år gl. i Kastkjær) 
 

http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=195316&side=491


 

25. marts 1789 Peder Christensen af Lundtang 70 år. (FT87 nr. 20) 

 

30. aug. 1789 Hans Jepsens hjemmedøbte tvilling af Søndersig, nogle timer. 

 

6. sep. 1789 Peder Johansens dødfødte søn af Husted 

 

8. marts 1789 Else Carlsdatter, enke i Lundtang 75 år. (FT87 nr. 18) 

 

17. maj 1789  Else Nielsdatter af Lunde Skolehuus 31 år. (ikke fundet i Lunde ved FT87) 

 

12. juli 1789 Johanne Pedersdatter, enke i Kastkiær 84 år. 

(Hun var gift med Mathias Nielsen der døde 1765 i Nørre Nebel. Se FT87 nr. 67 i Nørre Nebel. 

Johanne Pedersdatter døde formentlig hos sønnen Lars Mathiasen der boede i Kastkiær, Lunde sogn FT87 nr. 45) 

 

6. sep. 1789  Hans Jepsens hjemmedøbte tvilling Johanne Hansdatter af Søndersig, nogle timer. 

 

14. feb. 1790 Hans Hansen Løftgaards søn af Lundager 11 uger. (FT87 nr. 25) 

 

24. feb. 1790 Thue Jensen, skoleholder i Lunde i 18 år af Søndertarp 64 år. (FT87 nr. 55) 

 

1. april 1790 Hans Carlsen enkemand i Lundtang 61 år. (FT87 nr. 18) 

 

20. juni 1790 Niels Hansens dødfødte søn af Dybvadsgaard 

 

18. juli 1790 David Pedersen, betler fra Forsum i Egvad sogn, 72 år. (gift med Kirsten Madsdatter i Egvad, Forsum 

ved FT87 hvor de begge var 70 år) 

 

19. oct. 1790 Jens Peter Christensen, Christen Jensens søn fra Femhøje 4 uger. 

 

31. oct. 1790 Peder Christian Pedersen, betleren Peder Poulsen og hustru Marie Nielsdatters søn fra Tved i Thy 

 1 måned. 

 

24. marts 1790 Anne Magrethe Lauridsdatter, Christen Hansens hustru af Nørtarp 23 år. (FT87 nr. 56) 

 

20. juni 1790  Niels Hansens dødfødte barn af Dybvadsgaard. 

 
https://www.brejl.dk/koldinghus.html 

Mads Christensen i Baldersbæk i Vorbasse sogn. 24.11.1790, side 111. 

E: Maren Hansdatter. LV: Hans Madsen i Debel i Lunde sogn. (FT87 nr. 75) 

1) Karen Madsdatter 24 

2) Maren Madsdatter 21 

3) Johanne Marie Madsdatter 18 

4) Christen Madsen 8. 

FM: 

1 Poul Christiansen i Hovborg 

2 Jørgen Christensen i Risbøl  

3 Christen Pedersen i Lunde (FT87 nr. 20 gift med Hans Madsens søster Karen Madsdatter)  

4 Christen Jørgensen i Risbøl. 
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Kilde: http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=195317&side=18 
Ribe Stiftamt, Skifteprotokol 1789 – 1792 side 16B. 

begyndt  2.dec. 1790 sluttet 12. feb. 1791.  
Afdød: Maren Hansdatter i Lydum Hede. (FT87 nr. 35 i Lydum. Ved død 85 år) 
Enkemand: Steffen Christensen. 

Hendes arvinger: 

1.  en bror Terkild Hansen i Sønder Tarp der var til stede (FT87 nr. 53 gift med Johanne Gregersdatter) 

2.  en søster Kirsten Hansdatter, død men efterlader: 

   2a Carl Gregersen (Karl Gregersen) i Sønder Tarp der var til stede (FT87 nr. 48) 

3. en søster Karen Hansdatter i Nobjerg i Lunde sogn, død og efterlader:  (død i juni 1781, gift med Peder Noberg) 
  3a Mette Pedersdatter, enke (blev gift 1787 med Henrich Ebbesen Due fra Tistrup, hun døde der 1809 – 63 år) 

  3b Kirstine Pedersdatter, uvist hvor, og om hun lever da man ikke i 3 år har hørt fra hende. 

  3c Anne Pedersdatter, død. (gift med Christen Jørgensen på Frøstrup FT87 nr. 13) 

     1 Jørgen Christensen, umyndig. FM: Faderen Christen Jørgensen tjenende paa Frøstrup. 

     2 Karen Christensdatter umyndig. FM: Faderen Christen Jørgensen tjenende paa Frøstrup. 

  3d Hans Pedersen i Lille Frøstrup, død, efterlader: (FT87 nr. 13 gift med Anne Cathrine Madsdatter. Han døde 1787)   
     1 Peder Hansen 10 år. 

     2 Hans Hansen 4 år. 

     3 Cathrine Marie Hansdatter 12 år 

     4 Maren Hansdatter 10 år.  

     FM: Birkedommer Smidt af Frøstrup.  

(De sidste 4 børn flyttede formentlig med deres mor Anne Cathrine Madsdatter og nye mand til Andsager) 
 

16. jan. 1791 Mads Jensens dødfødte søn af Snittrup. 

 

20. feb. 1791 Jens Christensen, Christen Jensens søn af Husted 18 uger. 

 
Kilde: https://www.brejl.dk/ribe.html 

Else Nielsdatter i Ribe, der døde 24.2.1791, fol.587. 

E: Niels Andreas Hermansen. A: 

1) bror Poul Nielsen Lund i Tjæreborg 

2) halvsøster Karen Nielsdatter g.m. Johan Fischer, skomager i Varde 

3) halvsøster, død, var g.m. Johannes Weits, skrædder i Tange i Lunde sogn. 2B: 

   a Nikolaj Johansen 8 

   b Else Johansdatter.    (Født 3. oct 1784 i Varde) 

(Johannes Nicolaisen Weitz gift med Anne Cathrine Nielsdatter  i Ribe 1774. Begge af Ribe. Hun døde i jan. 1787 i Varde) 

 

15. maj. 1791 Søren Larsen, Lars Nielsens søn af Søndersig 15 år. (FT87 nr. 14) 

 

8. juni 1791 Christen Pedersens dødfødte søn af Lundtang. 

 

17. juli 1791 Hans Villumsens dødfødte søn af Lundtang. 

 

6. marts 1791 Cathrine Marie Johannesdatter, Johannes Vejtzes datter af Lundtang 1 år 1 md. 

 

17. april 1791 Mette Jesdatter, Peder Christensens enke i Lundtang 68 år. (FT87 nr. 20) 

 

10. juli 1791 Margrethe Christensdatter, Christen Christensens datter i Kastkiær 21 år 8 md. (FT87 nr. 42) 

 

1 jan. 1792 Christen Frederik, et fremmed qvindemenneske navnlig Kirsten fra Nørlandet, hendes uægte søn 

11 uger. 

 

25. maj. 1792 Niels Thomsen enkemand i Nørtarp 80 år. (FT87 nr. 57) 
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Maren Hansdatter i Baldersbæk i Vorbasse sogn. 1.6.1792, side 340. 

Enke efter Mads Christensen, [skifte 24.11.1790 lbnr.1238]. B: 

1) Karen Madsdatter, forlovet med Jeppe Salomonsen 

2) Maren Madsdatter g.m. Peder Bertelsen Bruun i Rottarp i Ovtrup sogn (gift 1791 i Vorbasse) 

3) Johanne Marie Madsdatter 

4) Christen Madsen 9. 

FM: 

1 Christen Pedersen i Lundtang i Lunde sogn (FT87 nr. 20 gift med Karen Madsdatter) 

2 Christen Jørgensen i Risbøl. 

 

21 Juni 1792 Niels Sørensen Yderik af Søndertarp 70 år. (FT87 nr. 54) 
Riberhus amts skifteprotokol side 172 

28. juli 1792 

Afdød: Niels Ydderik (Niels Sørensen) i Sønder Tarp (Lunde sogn. sidst gift 27. oct. 1780) 

Enke: Birthe Nielsdatter. LV: Christen Christensen af Sønder Tarp. 

Deres børn: 

 a. Niels Nielsen 11 år. FM: Jørgen Nielsen i Henne Mølle. 

 b. Marie Catrine Nielsdatter 9 år. FM: Jørgen Nielsen i Henne Mølle. 

 c. Søren Nielsen 7 år. FM: Rasmus Nielsen af Sønder Tarp. 

 d. Christen Nielsen 3 år. FM: Rasmus Nielsen af Sønder Tarp. 

 e. Karen Nielsdatter 1 år. FM: Lars Mathisen i Kastkiær (Lunde sogn) 

Hans børn af 1. ægteskab (med hans første kone Karen Christensdatter der blev begravet 9. april 1780) 

 f. Søren Nielsen 40 år var bortrejst til skibs for nogle år siden og ingen vidste hvor. 

 g. Inger Malene Nielsdatter i ægteskab med Lars Mathisen i Kastkiær (Lunde sogn, født i Nørre Nebel) 

    (Han var først gift 1768 i Nørre Nebel med  Anne Jensdatter. der døde der 1770. De må være blevet gift 1778 i Sønder    

    Vium sogn, men boede derefter nogle år i Lyne sogn hvor de fik børn. Se FT87 nr. 66 og 67 i Nørre Nebel)         

h. Jørgen Nielsen boende i Henne Mølle. (Se FT87 nr. 3 i Henne) 

 i. Rasmus Nielsen boende i Sønder Tarp 

 j. Anna Nielsdatter 29 år tjenende i det Slesvigske. 

 k. Jep Nielsen (Jeppe Nielsen) boende i Kirkebye i Henne sogn. (Se FT87 nr. 14 i Henne. Død 1832 – 66 år) 

Vitterligheds og vurderingsmænd: Jens Thuesen og Niels Christensen. 

 

22. juli 1792 Hans Christian Christensen, Christen Hansens søn af Frøstrup Hede, 1 år 19 uger. 

 

9. sep. 1792 Niels Eskesen, Eske Nielsens søn af Lunde 14 dage. 

 

29. marts 1792 Anne Kirstine, Niels Hansens datter af Schiedsbøl 14 år. (FT87 nr. 69) 

 

9. maj 1792 Ane Nielsdatter (Anne Nielsdatter), Peder Jensens enke af Lundager 78 år. (FT87 nr. 29) 

 

29. juli 1792 Juliane Christensdatter, Christen Jensens datter af Frøstrup Hede 7 md. 

 

21. oct. 1792 Mette Christensdatter, enke i Langsig 81 år. (FT87 nr. 62, enke efter Michel Hansen) 

 

28. oct. 1792 Kirsten Hansdatter, Jens Jensens hustru af Kastkiær 68 år. (FT87 nr. 43) 

 

30. dec. 1792 Peter Hansen, Hans Pedersens søn af Hundstoft 3 år. 

 

13. jan. 1793 Laust Christensen, Christen Thomsens søn af Schiedsbøl 4 måneder. 

 

23. jan. 1793 Jens Christiansen, Christian Hansens hjemmedøbte søn af Husted, nogle timer. 

 

9. juni 1793 Mads Jensen af Snittrup 36 år. (FT87 nr. 2) 

 

22. dec. 1793 Grumme Lauridsen, Laust Pedersens søn af Lundager 9 år. (FT87 nr. 29) 

 

26. dec. 1793 Søren Christian Bertelsen, Bertel Sørensens søn af Lundager 5 år. (Se FT87 nr. 28) 

 

 

https://www.brejl.dk/koldinghus.html


Lydum kirkebog: 

Død 26. jan. 1793 Jens Madsen Rærup 49 år.  (Gift med Anne Kirstine Mortensdatter. FT87 nr. 6 i Lunde sogn) 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Jens Madsen i Rærup. 26.2.1793, no.10. (FT87 nr. 6) 

E: Stine Mortensdatter. LV: Jens Olufsen i Rærup. B: 

1) Mads Jensen 11 (død 1794) 

2) Morten Jensen 9 

3) Mette Marie Jensdatter 4 

4) Maren Jensdatter 1. 

FM: morbror Christen Mortensen i Sædding. (Hendes bror) 

 

23. jan. 1793 Mette Christensdatter, Christian Hansens hustru af Husted 42 år 7 md. (FT87 nr. 7) 

 

9. aug. 1793 Lisbeth Thomasdatter af Nørtarp 21 år. (FT87 nr. 57) 

 

11. aug. 1793 Johanne Michelsdatter af Lundager 48 år. (datter af Michel Christensen og Else Jensdatter i Lunde. se 

skifte efter moderen  28.6.1775. Hun var da 28 år)  

 

20. sep. 1793 El Eskesdatter, enke i Søndertarp 64 år. (FT87 nr. 55 gift med Thue Hansen) 

 

22. dec. 1793 Ane Danielsdatter, Daniel Andersens datter af Lundager 2 år. 

 

29. dec. 1793 Maren Danielsdatter, Daniel Andersens datter af Lundager 1 år. 

 

9. feb. 1794 Hans Peter Nielsen, Niels Hansens søn af Dybvadsgaard 2 år. 

 

9. feb. 1794 Hans Rasmussen, Rasmus Nielsens søn af Søndertarp 1½ år. 

 

9. feb. 1794 Thomas Pedersen, Peder Eskesens hjemmedøbte søn af Nørtarp, 1½ dag. 

 

23. feb. 1794 Niels Jensen, Jens Michelsens søn af Lunde i 2 år. 

 

2. marts 1794 Niels Larsen, Lars Nielsens søn af Søndersig 1 år.  

 

23. marts 1794 Søren Larsen, Lars Nielsens søn af Søndersig 3 år. 

 

26. marts 1794 Peder Christensen, Christen Jensen Thøgersens søn af Frøstrup Hede 3 år. 

 

27. april 1794 Peder Povelsen, Povel Pedersens søn af Husted 3 år. 
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2 maj. 1794 Peder Eskesen af Nørtarp 57 år. (FT87 nr. 59) 

Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Peder Eskildsen i Nørtarp i Lunde sogn. 27.5.1794, no.86. 

E: Karen Nielsdatter. LV: Hans Villumsen i Lundtang. B: 

5) Niels Pedersen 8 

6) Ellen Kirstine Pedersdatter 6 

7) Peder Pedersen 5 

8) Mette Pedersdatter 3 

9) Christian Peder Pedersen 2. 

FM: 

1 Eskild Pedersen i Snittrup 

2 Niels Hansen i Dybvad Gårde. (gift med Kirsten Nielsdatter som var søster til enken)              

Første ægteskab med Ellen Kirstine Nielsdatter. B: 

1) Eskild Pedersen 25 

2) Niels Pedersen 21 

3) Mette Marie Nielsdatter 19 

4) Jens Pedersen 14. 

FM: 

1 Christen Eskildsen i Hundstoft 

2 Peder Nielsen i Hekkenfeld. (gift med Birgithe Eskildsdatter)  
(Opgørelse af arven i Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 304, d. 27. maj 1794. Der var 1200 Rd. til deling) 

  

2. maj. 1794 Terkel Hansen af Søndertarp (alder ikke angivet FT87 nr. 53) 

 

2. marts 1794 Bodil Sophie Hansdatter, Hans Olesens datter af Lille Frøstrup 6 år. (Se FT87 nr. 11) 

 

9. marts 1794 Gye Christensdatter, Christen Christensens datter i Dybvadsgaard 4 år. (se FT87 nr. 71) 

 

16. marts 1794 Apelone Kirstine, natmand Christopher Nielsens datter fra Horne sogn 13 år. 

 

23. marts 1794 Else Hansdatter, Hans Olesens datter af Lille Frøstrup 5 år.  (Se FT87 nr. 11) 

 

Kvinder: Side 113 

30 marts 1794  Ane Margrethe Christensdatter, Christen Hansens datter af Nørtarp 2 år. 

 

2. april 1794 Else Nielsdatter, Niels Hansens datter af Schiedsbøl 6 år. 

 

6. april 1794 Maren Povelsdatter, Povel Pedersens datter af Husted 1 år. 

 

6. april 1794 Karen Laustdatter, Laust Christensens datter af Frøstruphede 2 år. 

 

17 april 1794  Zidsel Pedersdatter, enke af Egvad sogn, som døde hos Jens Marcussen på Husted 81 år. 

(Han er født i Egvad, så hun er nok i familie med enten ham eller hans kone Sidsel Marie Bertelsdatter der også er fra 

Egvad. Hun døde 1844 han 1832 i Lunde) 

 

21 april 1794  Bodil Hansdatter, Hans Rotbøls (Hans Christensen) datter af Husted 2 år. 
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Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 3 

8. oct. 1794  

Afdød: Anna Jensdatter (Anne Jensdatter) af Vognslund by i Ølgod sogn der døde for 30 dage siden. 

Enkemand: Christen Pedersen. 

Deres børn: 

  a. Hans Christensen 15 år.  

  b. Peder Christensen 12 år. 

  c. Jens Christensen 7 år. 

  d. Johanne Christensdatter 17 år. 

  e. Gunner Christensdatter 9 år. (opkaldt efter Anne Jensdatters moder Gunder Lund, se Lunde FT87 nr. 40) 

  f. Anna Christensdatter 4 år. 

Tilsynsværge: Deres mosters mand Christen Sørensen af Lunde (han var gift Gunder Jensdatter FT87 nr. 40) 

Enkemanden fremlagde et skøde af 13. juni 1787.  

 

4. maj 1794 Maren Hansdatter, Hans Bennetsens datter af Frøstrup Hede 1 år. 

 

28. dec. 1794 Ane Marie Hansdatter, Hans Villumsens datter af Lundtang 15 år. (FT87 nr. 18) 

 

2. aug. 1795 Christen Pedersen, Peder Henrichsens søn af Noberg 1 år. (Se FT87 nr. 17) 

 

11. jan. 1795 Birthe Olesdatter, enke i Høllet 65 år. (FT87 nr. 61) 

 

23. jan. 1795 Karen Gregersdatter, Jens Christensens hustru af Lundtang 64 år. (FT87 nr. 19) 

 

7. maj 1795 Maren Christensdatter, Christen Jessens datter af Lundager 43 år. (FT87 nr. 30) 

 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Anne Andersdatter i Øster Debel i Lunde sogn. 19.10.1795, no.165. (FT87 nr. 75) 

E: Hans Madsen. B: 

1) Karen Hansdatter 20 

2) Anders Madsen 18 

3) Mads Madsen 15 

4) Christian Madsen 11. 

FM: morbror Christen Andersen i Vejrs. (han var vist en halvbror FT87 nr. 186 i Vejers)  

 

29. nov. 1795 Mette Hansdatter, Hans Christensens datter af Kastkiær 1 år. 

 

13. dec. 1795 Kirsten Christensdatter, Hans Thomsens enke af Nørtarp 80 år. (FT87 nr. 56) 

 

10. jan. 1796 Niels Christensen, Christen Madsens søn af Høllet 1 år. 

 

7. marts 1796 Hr. Hans Smidt (Johan Johansen Smidt) birkedommer fra Frøstrup 59 år. (FT87 nr. 1) 

 

Side 111 

13. marts 1796 Rasmus Hansen, Hans Christensens søn af Lundager 7 år. (FT87 nr. 30) 

 

12. juni 1796 Jes Christensen, Christen Christensens søn af Søndertarp 1 år. 

Lønborggårds skifteprotokol Side 315 

3. maj 1796 

Afdød: Lars Nielsen i Magård Nørre Bork sogn   

Enke: Zidsel Christensdatter LV: Jes Kristensen Nørre Bork  

Deres børn: 

 1. Mette Larsdatter 13 år. 

2. Anne Larsdatter 10 år. 

3. Niels Larsen 8 år.  

4. Kristen Larsen 5 år.  

FM: farbrødrene Eske Nielsen Lunde sogn og by og Peder Nielsen af Hallum Kvong sogn.  
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30. oct. 1796 Peder Nielsen af Lille Frøstrup 57 år. (FT87 nr. 12) 

 

13. marts 1796 Kirsten Marie Jensdatter, Jens Jørgensens datter af Frøstruphede 1 år. 

 

24. marts 1796 Karen Christensdatter, Christen Thomsens datter af Husted 1 år. 

 

1. maj. 1796  Maren Pedersdatter, Peder Henrichsens datter af Noberg 4 år. (Se FT87 nr. 17) 

 

10 juli 1796  Anne Sophie Pedersdatter, Hans Villumsens hustru af Lundtang 43 år. (FT87 nr. 18) 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 77 

2. oct. 1796 

Afdød: Anna Sophie Pedersdatter af Lundtang (Lunde sogn) 

Enkemand: Sognefoged Hans Villumsen.  

Deres børn: 

 1. Else Maria Hansdatter 21 år gift med Jens Jensen Dybvadsgaard. 

 2. Peder Hansen 11 år.  

 3. Villum Hansen 8 år. 

 4. Sara Hansdatter 4 år. 

 5. Niels Hansen 1 år.  

Hans Villumsen af Lunde sogn havde Kgl. bevilling af 5. aug. 1796 på at måtte sidde i uskiftet bo.  

(Se Varde Byfogeds skøde og panteprotokol side 345. Der var 880 Rd. til deling) 

 

31. juli 1796  Mette Nielsdatter, Eske Pedersens svigermoder af Snittrup 80 år. (FT87 nr. 2)  
Kilde: https://www.brejl.dk/lunde.html 

Christen Dinesen i Vejrup i [Sønder] Vium sogn. 6.5.1773, fol.9B. 

E: Mette Nielsdatter. LV: Niels Lauridsen sst. B:  

1. Dines Christensen 29 år 

2. Anne Christensdatter  25 år 

3. Eskild Christensen 22 år 

4. Niels Christensen 18 år  

5. Mette Christensen 17 år (gift 1778 med Mads Jensen  FT87 nr. 2 i Lunde og 1796  med Eske Pedersen)  

FM: Niels Jørgensen sst, Peder Jørgensen sst. 

 

16. nov. 1796 Johanne Marie Larsdatter, Lars Nielsens datter af Søndersig 2 år. 

 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 78 

7. nov. 1796 

Afdød: Poul Nielsen af Meils (Varde sogn) som d. 5. oct. 1796 ved døden er afgangen.  

Enke: Maren Sørensdatter. LV: Daniel Christensen af Meils, 

 Deres børn: 

  1. Søren Poulsen 14 år.  FM: hans morbror Bertel Sørensen af Lundager (FT87 nr. 28 i Lunde sogn) 

  2. Kirsten Poulsdatter 20 år. FM: hendes farbror Søren Nielsen af Qvong sogn. 

Vurderings og vitterlighedsmænd: Sognefoged Laurids Christensen og Tomas Pedersen begge af Meils. 

Der blev fremlagt skøde af 20. dec. 1778. 

 

19 marts 1797 Christen Jessen enkemand af Lundager 69 år. (FT87 nr. 30) 
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Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 162 

20. juli 1797  

Afdød: Inger Nielsdatter af Nebel (Nørre Nebel) 

Enkemand: Lars Nielsen Smed. (FT87 nr. 44 i Kastkiær Lunde) 

Deres børn: 

 1. Niels Larsen 8 år. 

 2. Niels Christian Larsen 4 år. 

 3. Johanne Larsdatter 6 år. 

 4. Ellen Marie Larsdatter 1 ½ år.  

FM var den afdødes svogre: for sønnerne: Sognefoged Hans Degn i Sønder Bork.  

og for døtrene: Lars Degn i Sønder Bork. 

Købekontrakt af 1788: Underskrevne Ellen Pedersdatter, sal. Niels Iversens af Nebel bye, vitterliggør at have solgt og 

afhændet mit selvejende sted i Nebel bye til min svigersøn, velagte Lars Nielsen Smed fra Kastkjær i Lunde sogn.  

 

30. juli 1797 Anders Olesen af Lundager 74 år. (FT87 nr. 24) 

 
Kilde: https://www.brejl.dk/lunde.html 

Maren Christensdatter i Stovstrup [i Oddum sogn]. 19.9.1797. II, fol.35, 36. (Ådum sogn) 

(Enke efter Anders Knudsen der døde i Stoustrup 1764) deres børn: 

1) Christen Andersen i Albæk i Skjern sogn 

2) Jørgen Andersen i Blinkbjerg i Oddum sogn 

3) Jeppe Andersen i Stovstrup 

4) Knud Andersen i Ravnsø i [Vester] Nykirke sogn 

5) Karen Andersdatter g.m. Ebbe Henriksen på Frøstrup Hede (FT87 nr. 16 i Lunde)  

6) Sidsel Kirstine Andersdatter, enke efter Niels Jensen Borg i Aventoft i Hosten 

7) Birthe Andersdatter 24 

8) Mette Andersdatter g.m. Jacob Christian Blok i Ribe 

9) Else Cathrine Andersdatter g.m. Mads Hansen i Fasterkær i Faster sogn. 

 

28. dec. 1797 Sr. Peder Christian Hildebrandt fra Fåborg sogn, som døde på Frøstrup 72 år. 

(Han er nok den samme som 23. feb. 1753 blev gift i Fåborg sogn: Sergiant Mons. Peder Christian Lydum og min 

Jomfrudatter Mette Dorothe Bøgh troelovelse. Gift d. 16 mar.) 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

 Mette Dorthe Bøg i Fåborg. 23.3.1785, fol.841. 

E: Peder Christian Lydum. B: 

1) Anne Marie Sofie Pedersdatter 29 

2) Bøg Pedersen 26, i byen Langholm syd for Tønder 

3) Agnes Hedvig Pedersdatter 19. 

FM: mosters mand Herman Nielsen i Gunderup. 

Han blev gift igen 1785 i Åstrup sogn: 

19. maj 1785 enkemand Peder Christian Lydom aftægtsmand i Fåborg by og sogn og enken 

Mette Christensdatter af Skovbølling. Viet 14 jul. 

(De bor 1787 i Fåborg hvor han er 65 år) 

 

15. jan. 1797 Margrethe Christensdatter, Christen Christensens hjemmedøbte datter af Dybvadsgaard 1 år.  

(se FT87 nr. 71) 

 

15. april 1797 Madame Bodil Sophie Fogh, Hr. birkedommer Foghs enke 93 år. (10.1.1743 på Endrupholm med  

Hans Nielsen Fogh der er født i "Ans", Grønbæk sogn, Lysgaard Herred, Viborg Amt. Døbt i Grønbæk Kirke den 

19.11.1700) 

Fra ”Vardesyssel” 

Bodil Sophie Pedersdatter Friis Hendes fødsel og dåb er ikke fundet. – I Vester Nykirkes kirkebog 

læser man "26.3.1767 Døde Madam Fogh's Moder i Nykirke", (desværre uden angivelse af navn og alder). 

Birkedommerparret ses ofte i kirkebøgerne som faddere, således også i 1744, hvor sognepræstens søn døbes. 

Selskabet består da af: Justitsråd Teilmann, Mons. Hans Fogh, Mons. Hans Christian Friis og Mademoisella 

Christiane Friedericha fra Sneumgaard. Bodil Sophie Pedersdatter Friis døde hos sin datter og svigersøn på 

"Frøstrupgaard", Lunde sogn i Vester Horne herred 1797, 93 år gammel, hvilket vil sige at hun er født cirka 1704. 

 

 

17. april 1797 Karen Jepsdatter, Jens Jensens hustru af Schiedsbøl 64 år. (FT87 nr. 67) 

https://www.brejl.dk/lunde.html
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9. aug. 1797 Sidsel Stephansdatter, Christen Hansens hustru af Lundtang 70 år (FT87 nr. 21) 

 

15. oct. 1797 Ingeborg Marie Hansdatter, Hans Christensens datter af Kastkiær 1 år. 

 

10. dec. 1797 Ane Christensdatter (Anne Christensdatter), Mads Christensens hustru af Høllet 72 år. (FT87 nr. 60) 

 

4. marts 1798 Christen Larsen, Lars Christensens søn af Lille Frøstrup 1 år. 

 

9. sep. 1798 Christen Eskesen af Hundstoft 65 år. (FT87 nr. 9) 

 

18. marts 1798 Kirsten Nielsdatter, Hans Hansen Nørres hustru af Nørtarp 80 år. (FT87 nr. 58) 

 

22. april 1798 pigen Johanne Christensdatter af Lundager 17 år. (FT87 nr. 65) 

 
Lundenæs og Bøvling amters skifteuddrag side 11 B 

29. maj 1798. 

Afdød: Birthe Marie Hermansdatter i Sønderdiger i Lyne sogn.  

Enkemand: Hans Christensen.  

Deres børn: 

1. Esther Kirstine Hansdatter 9 

2. Herman Hansen 3. 

FM: mosters mand Christen Christensen i Sønder Tarp i Lunde sogn.  (gift med Maren Hermansdatter FT87 nr. 52) 

Aftægt til Herman Nielsen i Åsted i Kvong sogn. 

(Enkemanden boede i Hallum i Kvong sogn i 1787) 

 

20. maj 1798 Gunder Lund, Christian Sørensens svigermoder af Haler 82 år. (FT87 nr. 40) 

 

10. juni 1798 Maren Nielsdatter, Peder Nielsens enke af Lille Frøstrup. (FT87 nr. 12) 

 

23. aug. 1798 pigen Lisbeth Madsdatter af Høllet 31 år. (FT87 nr. 60) 

 

13. nov. 1798 Dorthe Nielsdatter, Niels Christensens hustru af Kastkiær 69 år. (FT87 nr. 47) 

 

Kvinder: Side 26 

10. feb. 1799 Johanne Kirstine Christensdatter, gaardmand Christen Nielsens datter i Kastkiær 1 år.  

P29 nr. 1: 

 

24. feb. 1799 Apelone Kirstine Christensdatter, gaardmand Christen Madsens datter i Høllet 2 år.  

P29 nr. 2: 

 

Mænd: Side 23 

27. feb. 1799 Jens Christensen Husted, Enke og aftægtsmand i Lundtang. 76 år.  

P29 nr. 3. Døbt i Lunde 1723, konf. 1740, og gift i Lunde. (FT87 nr. 19) 

 

21. marts 1799 Apelone Qvong (Abelone Qvong  / Abelone Kvong) gammel af Husted.  

P29 nr. 5  (FT87 nr. 8 ingen opl. i jævnfør register) 

 

21. marts 1799 Johannes Pedersen. Husmand Peder Johansens søn Husted 16 år.  

P29 nr. 4:   

(FT87 nr. 8. I jævnfør registeret står han er født 1797 i Lunde, men alder passer med ham der er ved FT87 er 4 år) 

 

14. april 1799 Niels Peder Nielsen. Gårdmand Niels Hansens søn Dybvadsgaard 2 år.  

P29 nr. 25: 

 

9. juni 1799 Thomas Peter Christensen. Gårdmand Christen Frandsens søn Nørtarp 3 år.  

P30 nr. 36: 

 



 

7. juli 1799 Apelone Kirstine Christensdatter, gaardmand Christen Madsens datter i Høllet 1 md.  

P30 nr. 37: 

 

18 aug. 1799 Niels Nielsen. Enkemand og rebslager fra Varde, som døde på Husted 55 år.  

P30 nr. 41 
Kilde: https://www.brejl.dk/varde.html 

Niels Nielsen, rebslager i Hjerting. 29.10.1799, fol.96. 

Enkemand efter Inger Jepsdatter, [skifte 25.7.1776 lbnr.227]. B: 

1) Maren Nielsdatter 30 

2) Mette Nielsdatter 28 

3) Anne Kirstine Nielsdatter 24. 

FM: fasters mand Jens Josiassen i Varde. 

Afdøde døde på rejse i Lunde sogn i Vester Horne herred. 

 

20. oct. 1799 Kirsten Christensdatter, Knud Johansens enke i Lunde 77 år. (FT87 nr. 36) 

P30 nr. 42: født i Lunde 1722, konf. i Outrup, gift i Lunde.  

 

8. dec. 1799 Jens Jensen. Gårdmand Jens Lyhnes søn Dybvadsgaard 3 år.  

P30 nr. 1: 

 

5. jan. 1800 Hans Christian Pedersen. Gårdmand Peder Christensens søn Skiedsbøl, 3 år.  

P30 nr. 2: 

 

26. jan. 1800 Peder Nielsen. Gårdmand Niels Pedersens søn i Skiedsbøl, 6 md.  

P30 nr. 3 

 

2. april 1800 Dødfødt søn, faderen Hans Borch, moder Maren Larsdatter Kastkiær. 

 

14. april 1800 Anne Larsdatter, gaardmand Lars Nielsens datter i Søndersig 4 år.  

P30 nr. 8 

 

19. april 1800 Maren Bertelsdatter, huusmand Bertel Sørensens datter i Lundager 2 år. (FT87 nr. 28) 

P30 nr. 10 

 

19. april 1800 Maren Sørensdatter, død i uægte barns nød, huusmand Søren Sørensens søster på Hundstoft, 

 hvortil hun kom fra Ansager 36 år. (Se FT87 nr. 9) 

 P30 nr. 11: født i Andsager 1764, konf. i Andsager 1780.  

 

18. maj 1800 Apelone Kirstine, hjemmedøbt, gaardmand Christen Madsens datter i Høllet 2 dage. 

 

29. maj 1800 Karen Andersdatter, betler Peter Jensen Ibsens hustru fra Seislef Emmelef sogn som døde hos Niels 

Hansen i Dybvadsgaard 60 år.  

P31 nr. 27: (ingen oplysninger) 

 

2. juni 1800 Rebecha Danielsdatter, gaardmand Daniel Andersens datter Lundager 2 år.  

P30 nr. 34: 

 

4. juni 1800 Arngoth Sørensdatter, aftægtsenke i Skiedsbøl 82 år. (FT87 nr. 125) 

 P31 nr. 28: født i Janderup 1728, konf. i Janderup, gift i Outrup 30/5 1784. Gift 3. gang med enkemanden Christen 

Pedersen Friis i Løftgaard 30/5 1784. (Ermgaard Sørensdatter / Irmgaard Sørensdatter er født i Janderup 1721. Hun er 

en søster til Sebo Sørensen Bruun i Grydvad Mølle, det fremgår af skiftet efter ham i 1776) 

 

15. juni 1800 Hans Christensen. Gårdmand Christen Christensens søn Søndertarp 2 år. P30 nr. 32 

 

13. juli 1800 Dødfødt søn, faderen Jens Lyhne, moder Else Marie Hansdatter Dybvadsgaard.  
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10. aug. 1800 Niels Carlsen, druknet. Gårdmand Carl Gregersens søn Søndertarp 14 år. (se FT87 nr. 48) 

P31 nr. 32: Født i Lunde 1787.  

 

7. dec. 1800 Johanne Christensdatter, gaardmand Christen Madsens datter i Lundager 20 år. (FT87 nr. 27) 

P31 nr. 39: født i Lunde 1780, konf. 1796 i Outrup) 

 

8. feb. 1801 Niels Larsen. Aftægtsmand i Kastkiær 68 år.  (FT87 nr. 44) 

P31 nr. 4: Født i Outrup 1743, konf. i Holsten, gift i Lunde. 

 

8. feb. 1801 Johanne Christensdatter, aftægtsenke i Søndersig 77 år. P31 nr. 3  (ingen oplysninger om dåb eller vielse) 

(FT87 nr. 15. Hun var fra Transbøl, Horne sogn)  

 

13. feb. 1801 Helene Sophie Rattenborg, Nicolaj Rattenborgs datter fra Egholms Mølle, som døde på Frøstrup 8 år. 

P32 nr. 5: Født i Janderup 1793.  

 

Henne kirkebog: 

22. dec. 1800 Henneberg: Søren Christensen 51 år. (gift med Pernille Nielsdatter Lund. FT87 nr. 50 i Henne) 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 548B og 550. 

25. marts 1801 

Afdød: Søren Christensen af Henneberg, Henne sogn. 

Enke: Peder Nille Nielsdatter (Pernille Nielsdatter) LV: Peder Sørensen af Kolle i Nebel sogn. 

Deres børn: 

  1. Niels Christian Sørensen 8 år.  FM: (Den afdødes bror) Peder Christensen af Kolle i Nebel sogn.  

  2. Hanne Chatrine Sørensdatter ¾ år. FM: Christen Madsen af Lundager i Lunde sogn (FT87 nr. 27 i Lunde, gift med 

den afdødes søster Anne Marie Christensdatter  af Henne) 

Enken foreviste hendes sl. mands skøde af 7. juni 1786 og 16. maj 1769. 

16. maj 1769: Underskrevne Niels Knudsen, Jens Jensen, Christen Jensen og Grumme Jensen, alle boende i Dybvadgaard i 

Lunde sogn, gør vitterlig at vi med fri vilje og med vore hustruers samtykke har solgt og skødet til velagte unge karl Søren 

Christensen i Henneberg og hans arvinger, trende ager beliggende i Riberhuus amt, Vester Herred, Henne sogn paa 

Henneberg mark ..... 

Underskrevet: Christen Jensen Nørbork, Søren Nielsen i Maade. Christen Pedersen og Grumme Jensen, Niels Knudsen og 

Jens Jensen. Til vitterlighed: Christen Jensen og Søren Nielsen. 

 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 3 

20. april 1801  

Afdød: Christen Michelsen af Vester Vrøgum. (FT87 nr. 47 i Ål sogn) 

Enke: Maren Jepsdatter. LV: Forvalter Hansen fra Hesselmed. 

Deres barn: 

a. Niels Christensen 16 år.  

Hans børn af 1. ægteskab med Mette Marie Pedersdatter af Aasted der døde 1784. 

b. Michel Christensen 21 år.  

c. Berete Maria Christensdatter 19 år. FM: Niels Olesen af Lykkegaard i Vester Vrøgum. 

Som Curator for Michel og formynder for Niels: På de fødte værgers vegne Hans Michelsen FT87 nr. 62 af Langsig i 

Lunde sogn, og paa Hans Løftgaards af Outrups vegne. 

(Hans Hansen Løftgaard gift med Barbara Mikkelsdatter FT87 nr. 62) 

(Hans Michelsen og Barbara Michelsdatter er Christen Michelsens søskende) 

  

31. maj 1801 dødfødt datter, gaardmand Christen Madsen og Maren Nielsdatter Høllet. 

  

19. aug. 1801 Søren Bennedsen. Gift husmand på Husted 36 år.   

P30 nr. 46/47: født i Grimstrup 1765, konf. i Grimstrup 1781, gift i Lunde 1799 med Anne Margrethe Hansdatter. 

  

23. aug. 1801 dødfødt datter, Jens Skomager og Karen Mathiasdatter i Lundager. 

 

 

 

 

 

 



Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 16.  

15. oct. 1801  

Afdød: Selvejer Jeppe Larsen i Lydom.  (Gift 1790 i Lyne sogn) 

Enke: Karen Kirstine Nielsdatter. LV: Niels Thomsen af Hallum.  

Deres børn: 

 a. Jeppe Jeppesen 6 uger. 

 b. Maren Jeppesdatter 7 år. 

 c. Mette Jeppesdatter 4 år. 

 d. Anna Maria Jeppesdatter 2 år.  

FM: Deres farbroder Christen Lassen (Christen Larsen) af Lydom. (af Kastkiær, Lunde sogn ved hans vielse) 

(FT87 nr. 31 i Lydum) 

  

22. sep. 1801 Hans Christian Sørensen, huusmand Søren Debels søn Søndertarp 22 år. (FT87 nr. 165) 

P33 nr. 42: født i Outrup 1781, konf. i Outrup 1797.   

  

25. oct. 1801 Karen Jensdatter Heijbert, aftægtsenke på Nørlund 80 år. (Mor til Maren Jørgensdatter der døde 1840) 

P33 nr. 49: født Sjelland 1721, konf. i Billum, gift i Amsterdam. (hvor datteren blev født 1752. Hendes fader var 

Skomager og bonde i Hostrup sogn står der ved datterens død 1840) 

  

29. nov. 1801 Johanne Gregersdatter, Terkels (Terkel Hansens) enke ved Lunde Kirke 70 år. (FT87 nr. 53) 

P33 nr. 50: (ingen oplysniger) 

  

29. nov. 1801 Ane Margrethe Christensdatter, gaardmand Christen Hansens datter Nørtarp 7 md. 

P32 nr. 32 

  

29. nov. 1801 Christen Nielsen, enke og aftægtsmand i Søndertarp 82 år. (FT87 nr. 51) 

P33 nr. 43: (ingen oplysninger) 

 
Kilde: https://www.brejl.dk/ring.html 

Anne Mortensdatter Adser i Ringkøbing. 27.12.1801, fol.450B, 451, 459. 

Enke efter Jens Lyne. A: 

1) søster Margrethe Mortensdatter g.m. Christen Himmerig i Roust 

2) søster Sidsel Mortensdatter, død. 6B: 

  a Anders Christoffer i Bøel 

  b Morten Christoffersen i Styg 

  c Jens Andersen i Bøvl 

  d Iver Christoffersen i Lunde (født i Lønborg 1760  gift i Lunde 25/11 1791 med Maren Jørgensdatter) 

  e Margrethe Christensdatter på Frøstrup  (Anne Magerethe Christensdatter ? 31 år ved FT1801) 

  f Maren Christensdatter g.m. Anders Pedersen i Lønborg 

3) søster Kirsten Mortensdatter, død. 1B: 

  a Niels Hansen Bech i Lønborg. 

Desuden havde afdøde en søn Niels Adser, fattiglem, der døde 1801. 

  

30. dec. 1801  Niels Christensen, gift gaardmand i Søndertarp 52 år. (FT87 nr. 51) 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 45 

17. feb. 1802 

Afdød: Niels Christensen i Søndertarp, Lunde sogn som 24. dec. 1801 ved døden er afgangen. 

Enke: Karen Jepsdatter. LV: Hans Jepsen i Søndersig (FT87 nr. 18 Lunde sogn) 

Deres børn:  

 1. Christen Nielsen 23 år. Curator: Jeppe Jensen i Debel. 

 2. Anna Kirstine Nielsdatter 18 år. FM: hendes fasters mand Rasmus Nielsen af Henneberg (FT87 nr. 49 i Lunde) 

 3. Elisabeth Nielsdatter 13 år. FM: hendes fasters mand Rasmus Nielsen af Henneberg.  

Alle hjemme hos moderen.  

  

24. jan. 1802 Niels Sørensen, gaardmand Søren Hansens søn i Skiedsbøl 4 år.  

P33 nr. 2: 

 

 

 

  

https://www.brejl.dk/ring.html


31. jan. 1802 Christen Hansen, enke og aftægtsmand i Lundtang 84 år. (FT87 nr. 21) 

P33 nr. 3. Født i Lunde 1718, gift 1780 med Zidsel Stephansdatter fra Rottarp. (Outrup sogn)  
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 76 

24. juli 1802 

Afdød: Christen Hansen i Lundtang (Lunde sogn) der sad i uskiftet bo. 

Den afdødes kone Sidsel Steffansdatter der døde for en 5 aar siden og eftelod sig arvinger. (Stephan Andersens børn?) 

 a. Hendes broderbørn: (Christen Stefansens børn FT87 nr. 161 i Rottarp, Outrup. Den sidste er vist af hans 2. ægteskab) 

   1. Lene Christensdatter gift med Mads Jensen i Sædding Nørre Nebel sogn. (Hun var 49 år ved FT1801, død 1830) 

   2. Steffan Christensen i Skjedsbøl. ( 44 år ved FT87 nr. 64, gift med Birthe Jensdatter i Skjedsbøl i Lunde sogn) 

   3. Anne Christensdatter gift med Tomas Sørensen i Skjedsbøl?, Outrup sogn. (FT87 nr. 161 i Outrup, død i S. Vium) 

   4. Hans Christensen Rottarp ved Hemmet. (Død 1841 – 73 år i Hemmet, søn af Christen Steffensen i Rottarp, Outrup) 

 b. Hendes søsterbørn (Som er børn af Karen Stephansdatter og Jens Hansen FT87 nr. 160 i Rottarp, Outrup sogn) 

   5. Hans Jensen i Gjerlderup. (50 år i 1801 i Varde) 

   6. Steffan Jensen i Gjelderup. (43 år i 1801 i Varde) 

   7. Karen Jensdatter i Gjelderup som nød Portion af Varde Hospital, men for nogle dage siden ved døden er afgangen. 

      ( 47 år ved FT1801) 

Efter Christen Hansen skal arvingerne være: 

 c. Enten en søstersøn, Hans Pedersen Bennik, som for nogle og 30 år siden giftede sig i Vilstrup, Haderslev Amt, men  skal 

være død, og ingen børn har efterladt,  efter sigende af Carl Danielsen i Forum, som nu her er mødt.  

Skifteforvalteren har tilskrevet den Kgl. Ridefoged i Haderslev Herred og faaet svar, at han eller arvinger ikke er at finde.  

 d. Eller sødskende børns børn (da c. var død uden at efterlade børn):  

(Han hed formentlig Karl Hansen  / Carl Hansen) 

   1. Else Karlsdatter (Else Carlsdatter) som er død men efterlader sig en datter: (FT87 nr. 18) 

     1a. Anne Sophie Pedersdatter der var i ægteskab med  sognefoged Hans Villumsen i Lundtang, død og efterlader: 

        1aa. Else Maria Hansdatter gift med Jens Jensen i Dybvadgaard. 

        1ab. Peder Hansen 16 – 17 år  

        1ac. Villum Hansen 14 år. 

        1ad. Zara Hansdatter 10 år. 

        1ae. Niels Hansen 7 år. 

     2. Kirsten Karlsdatter (Kirsten Carlsdatter) var  i ægteskab med Daniel Eskiledsen Deirup, død og efterlader 3 børn. 

       2a. Dorthe Marie Danielsdatter gift med Mads Jepsen i Hallum. 

       2b. Carl Danielsen i Forum som foran nævnt, 37 år. (Bryndum sogn) 

       2c. Hans Adolf Danielsen 35 år tjenende i Maade, Jerne sogn. 

Hans Villumsen var tilstede paa sine børns vegne, og paa Mads Jepsens vegne Christen Termansen fra Aasted. 

Carl Danielsen var  nærværende paa egne og paa sin broders Hans Adolfs vegne. 

  

10. feb. 1802 Lars Mathiasen, gift gaardmand i Kastkiær 62 år. (FT87 nr. 45) 

P33 nr. 4: født i Nebel 1740, konf. i Nebel, gift i Lunde. (Sønder Vium sogn 6. nov. 1778 med Inger Magdalene 

Nielsdatter af Kastkjær) 
Kilde: https://www.brejl.dk/riberhus.html 

Anne Cathrine Mathiasdatter i Stavsø i Henne sogn. 6.2.1795, no.138. (FT87 nr. 22 i Lunde) 

E: Jes Hansen. A: 

1) bror Niels Mathiassen i Aventoft syd for Tønder, død. 2B: en søn og en datter 

2) bror Laurids Mathiassen i Kastkær i Lunde sogn (FT87 nr. 45 i Lunde) 

3) søster Maren Mathiasdatter i Vilstrup sogn ved Haderslev 

4) søster Karen Mathiasdatter på Herningsholm gods i Hammerum herred 

5) søster Karen Mathiasdatter g.m. Jens Jensen, skomager i Dyreby i Henne sogn (begge døde i Lunde sogn) 

(De er vist alle børn af Mathias Nielsen der døde i Nørre Nebel 1765 gift med Johanne Pedersdatter. Se  FT87 nr. 67 i Nebel) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.brejl.dk/riberhus.html


Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 50 

18. marts 1802  

Afdød: Jes Pedersen, fæstebonde paa Qvong Præstegaards Grund, der ved døden afgangen 13. feb.  

Enke: Johanne Christensdatter. LV: Christen Termansen af Aasted. 

Den afdødes arvinger var hans heelsødskende: 

(Børn af Peder Christensen og Mette Jesdatter FT87 nr. 20) 

 1. Christen Pedersen i Lundtang. Selv til stede. 

 2. Abelone Pedersdatter der var gift med Christen Jensen, og siden Hans Hansen Bork i Kastkjær, men død, men                                

efterlader børn med første mand: (Se FT87 nr. 20 og FT87 nr. 46) 

   2a. Birte Christensdatter omtrent 28 år. FM: Christen Pedersen i Lundtang 

   2b. Mette Christensdatter omtrent 26 år. FM: Christen Pedersen i Lundtang (Abelone Pedersdatters bror) 

 3. Maren Pedersdatter i ægteskab med Jens Mikkelsen (Jens Michelsen) i Lunde. (FT87 nr. 39) 

 4. Hans Pedersen 45 – 46 år. Opholder sig i Sønderborg paa Als. 

 5. Jens Pedersen, nogle og 40 år. Opholder sig i Sønderborg paa Als. (FT87 nr. 20) 

 6. Peder Pedersen, omtrent 37 år. Boende i bemeldte Sønderborg paa Ravlingeberg. 

Paa vegne af 4, 5 og 6 var til stede Hans Christensen af Lundager. 

  

14. maj 1802 Birthe Jensdatter, Niels Sørensens hustru i Lunde 47 år. (FT87 nr. 38) 

P33 nr. 16: Født i Lunde 1755, konf. i Lunde, gift i Lunde.  

  

5. juni 1802 Maren Jensdatter, aftægtsmand Povel Jensens hustru Frøstrup 83 år. (De boede tidl i Henne sogn) 

P33 nr. 17: født i Ølgod 1719, konf. i Ølgod, gift i Brøndum 1751. (FT87 nr. 176 i Dejrup, Outrup sogn) 

(De boede på aftægt ved datteren Anna Povelsdatter (Anne Povelsdatter der døde 1830) 

  

5 juni  1802  Jens Jochumsen, huusmand Jochum Sørensen Skiedsbøl 13 uger. P33 nr. 5 

 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 65 

6. juli 1802 

Afdød: Herman Nielsen i Aasted. 

Enke: Else Christensdatter. LV: Adam Henrich Christiansen af Aasted. 

Hans børn af forrige ægteskab med afgangne Ester Madsdatter: 

 1. Maren Hermansdatter  gift med Christen Christensen i Søndertarp, Lunde sogn. (FT87 nr. 52) 

 2. Birte Maria Hermansdatter forhen gift med Hans Christensen i Sønderdiger i Lyhne sogn men død: 

  2a. Herman Hansen 7 år. 

  2b. Ester Kirstine Hansdatter 13 år. 

 3. Gjertrud Hermansdatter i ægteskab med Niels Tomsen i Veirup, Vium sogn. 

 4. Kiersten Hermandsdatter 29 år. ugift og tjenende paa Lydomgaard. 

 FM: Christen Christensen af Søndertarp. 

 

28. oct. 1802 Dorthe Lauridsdatter, gaardmand Jens Grummesens hustru Lunde 44 år. (FT87 nr. 33) 

P34 nr. 28: Født i Lunde 1758, konf. 1774, gift 1793 i Lunde. 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 92 

13. dec. 1802 

Afdød: Dorthea Lauridsdatter af Lunde sogn. 

Enkemand: Jens Grummesen. 

Deres børn: 

 1. Grumme Jensen 4 år. 

 2. Anne Marie Jensdatter 8 år. (gift med Jens Just Severing Andersen Friis i Hylderselv Janderup, død der 1861) 

 3. Inger Jensdatter 6 år. 

 4. Kirsten Marie Jensdatter 2 år. 

Alle hjemme. FM: Deres bedstefader Laurids Christensen i Lunde. 

Side 96. 16. jan 1793: Opholds Contract imellem Laurids Christensen i Lunde og svoger Jens Grummesen, angaaende 

bemeldte Laurids Christensen og hustru Inger Jensdatter. (FT87 nr. 33) 

  

26. dec. 1802 Iver Sørensen, gift gaardmand i Skiedsbøl 50 år. (FT87 nr. 66) 

P34 nr. 31: født i Lydum 1752, konf. i Lydum, gift i Lunde 1779. 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 182 

10. sept?. 1803. Kgl. bevilling til afg. Iver Sørensens enke Petronelle Christensdatter i Schiedsbøll bye, Lunde sogn at 

maatte sidde i uskiftet boe. 

 

  



13. marts 1803 Niels Jensen hjemmedøbt, gaardmand Jens Thuesens søn Søndertarp 2 dage. 

 
Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1801 - 1807: 

Side 169 

10. aug. 1803 

Afdød: Pernille Nielsdatter af Henneberg. 

Enkemand: Ole Christensen. 

Hendes børn af 1. ægteskab med Søren Christensen der døde 1800: 

  a. Niels Christian Sørensen 10 år. FM: Peder Christensen i Kolle 

  b. Johanne Catrina Sørensdatter 2 ¾ år. FM: Christen Madsen i Lundager. 

   

11. sep. 1803 Dødfødt datter, huusmand Anders Jensen og Anna Jensdatter Husted. 

  

15. sep. 1803 Christiane Marie Christensdatter, gaardmand Jacob Lauridsens hustru Lundager 50 år. (FT87 nr. 26) 

P35 nr. 19: Født i Lunde 1753, konf. i Lunde, gift i Lunde 1788.  
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 218 

5. dec. 1803 

Afdød: Christiane Maria Christensdatter af Lundager (Lunde sogn. Hun var først gift med Knud Hansen, død 1788) 

Enkemand: Selvejer Jacob Lauridsen. 

Deres børn:  

 1. Else Jacobsdatter 14 år. (Gift med Ole Madsen i Hylderslev, Janderup sogn. Hun døde der 1858) 

 2. Laurids Jacobsen 11 år. 

 3. Knud Christian Jacobsen 9 år. 

 4. Jens Jacobsen 7 år. 

Faderen var selv værge, men for at iagttage deres bedste, var mødt deres sødskendebarn Christen Jessen fra Hyllerslef 

(Som er Jes Jensen og Malene Rebecca Christensdatters søn i Janderup sogn. Malene og Christiane må være søstre og 

sandsynligvis døtre af Christen Jensen og Irmgard Sørensdatter i Husted, Lunde sogn. Se skiftet 1776 i Riberhus amt 

skifteprotokol efter Sebo Bruun i Grydvad mølle der er skifte efter 1778. Jes Jensen og Malene Rebecca Christensdatter 

får nemlig i 1785 en datter døbt i Janderup ved navn Irmgaard og hun er deres datter nr. 2) 

 

9. oct. 1803 Anne Jesdatter, aftægtsenke i Dybvadsgaard 68 år. (FT87 nr. 72) 

P35 nr. 26: født i Lunde 1735, konf. i Lunde, gift i Lunde.  

  

26. feb. 1804  Laust Pedersen, gift aftægtsmand i Lundager 52 år. (FT87 nr. 29) 

P35 nr. 5: født i Lunde 1752, konf. i Lunde, gift i Aastrup kirke. 

 

10. maj 1804 Laurids Sørensen, huusmand Søren Lauridsens søn Frøstruphede 4 uger.  

P35 nr. 6 

  

12. feb. 1804 Birthe Jensdatter, aftægtsmand Stephan Christensens hustru Skiedsbøl 57 år. (FT87 nr. 64) 

P35 nr. 4: født i Lunde 1747, konf. 1763, gift i Lunde 22/9 1778. 

(Se skifte efter hendes mors bror Christen Christensen i 1789) 

  

19. feb. 1804 Dødfødt datter, husmand Niels Hansen og Kirsten Eskesdatter Lunde. 

  

4. marts 1804 Maren Christensdatter, gaardmand Christen Christensens datter Søndertarp 3 år.  

P32 nr. 31 

  

22. april 1804 Maren Hansdatter, aftægtsmand Peder Hansens hustru Skiedsbøl 54 år. (FT87 nr. 68) 

P36 nr. 19: født i Lunde 1750, konf. i Lunde 1767, gift i Lunde 1774. 

  

22. aug. 1804 Kirstine Marie Hansdatter, Morten Jacobsens hustru i Dybvadsgaard 66 år. (FT87 nr. 73) 

P36 nr. 27: Født i Heldevath 1738, konf. i Heldevath, gift i Heldevath (Der menes nok Hellevad ved Åbenrå, men de 

er gift i nabosognet Egvad 1768) 

 

 

 

 

 



 

Henne kirkebog: 

22. jan. 1804 Stausøe bye: Jes Hansen 42 år. (Gift 1795 med Kirsten Jørgensdatter. Først gift 1792 i Lunde med Anne 

Cathrine Mathiasdatter der døde i Stausøe 1794) 
Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1801 - 1807: 

Side 285 og 293 

20. sept. 1804 

Afdød: Jes Hansen i Stausøe. (Se FT87 nr. 67 i Lunde sogn. Han søn af Hans Jessen og Karen Jepsdatter i Lunde) 

Enke: Kirsten Jørgensdatter. LV: Jørgen Christensen Høy i Henneberg. 

Deres børn: 

  a. Hans Jessen 8 år. 

  b. Jørgen Jessen 6 år. 

  c. Jes Jessen ¼ år. 

  d. Anna Catrine Jesdatter 4 år. 

FM for a og b. Peder Christensen af Skjedsbøl i Lunde sogn som er i ægteskab med den afdødes søster (Kirsten 

Hansdatter FT87 nr. 67) 

FM for c og d. Jørgen Sørensen af Stausøe der er er i ægteskab med den afdødes søster. (Maren Hansdatter af Skiedsbøl i 

Lunde sogn. Se FT87 nr. 67 i Lunde) 

 

Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1801 - 1807: 

Side 309B og 310B 

17. oct. 1804 og 19 sept. 1804. (Se skifte efter Christen Christensen i Lunde 1789)  

Afdød: Peder Jensen i Qvong. (gift i Kvong sogn 1779. Han er søn af Birthe Christensdatter, død (1777) der var gift             

med Jens Christensen i Øster Kastkær.  FT87 nr. 46 i Lunde) 

Enke: Magdalene Jørgensdatter. LV: Clemen Jensen af Qvong og 19. sept. Adam Henrich Christensen i Aasted. 

Deres børn: 

 1. Anne Birte Marie Pedersdatter 21 år. 

 2. Jørine Pedersdatter 15 år. 

 3. Johanne Maria Pedersdatter 11 år. 

 4. Niels Pedersen 8 år. 

 5. Anne Maria Pedersdatter 5 år.  

 6. Anne Dorthea Pedersdatter ½ år. 

FM for 1, 2 og 3: Deres farbroder Christen Jensen fra Lunde sogn og by. 

FM for 4, 5 og 6: Deres farbroder Jens Jensen (fra Skjedsbøl, Lunde sogn) af Aasted by i Qvong.  

(Magdalene Jørgensdatter blev gift med Christen Madsen. Hun døde i Lundager 1815) 

  

2. dec. 1804 Margrethe Pedersdatter af Søndersig 88 år.  

P36 nr. 33: (ingen oplysninger) 

(Karen Christensdatters moder, se FT87 nr. 14) 

  

6. jan. 1805 Inger Jensdatter, aftægtsmand Laust Christensens hustru Lunde 80 år. (FT87 nr. 33) 

P36 nr. 3: Født i Lunde 1725, konf. i Outrup, gift i Lunde.  

  

27. jan. 1805  Marqvar Nielsen, gift aftægtsmand i Skiedsbøl 65 år. (FT87 nr. 63) 

P36 nr. 7: født i Lunde 1740, konf. i Lunde, gift i Lunde med Anne Marie Boyesdatter fra Aal.  

  

Side 24 

20. feb. 1805 Jens Simonsen, gift huusmand Lille Frøstrup 49 år. 

P37 nr. 10: født i Lunde 1756, konf. i Outrup, gift i Lunde 20/2 1797 med Anne Pedersdatter af Lille Frøstrup. 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 331B 

3. maj 1805 

Afdød: Jens Simonsen af Lille Frøstrup (Lunde sogn) 

Enke: Anne Pedersdatter. LV: Terben Christensen paa Frøstrup.  

Deres børn:  

 1. Mette Jensdatter 7 år.  

 2. Maren Jensdatter 6 år. 

 3. Dorte Jensdatter 4 år. 

 4. Karen Jensdatter 1 år.  

For 1 og 2 var tilstede deres farbror Christen Simonsen fra Vittarp (FT87 nr. 141 i Outrup) 

For 3 og 4 var tilstede Jep Jensen i Øster Debel. 

 



  

24. feb. 1805 Dødfødt datter, huusmand Michel Pedersen og Maren Nielsdatter Husted. 

 
Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1801 – 1807 Side 329.  

2. maj 1805. 

Afdød: Gregers Carlsen og hustru Maren Mortensdatter af Lydom Birk. (gift i Lunde 1799) 

Deres barn: 

 a. Morten Gregersen 4 år. 

FM: dets fadersfader Carl Gregersen af Søndertarp. (Lunde sogn) 

  

12. dec. 1805  Lars Christensen List, gift husmand Lille Frøstrup 45 år.  

P37 nr. 28: født i Ølgod 1760, konf. i Ølgod 1775, gift 20. nov. 1795 med Mette Marie Pedersdatter af Lille Frøstrup. 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 366 

27. feb. 1806 

Afdød: Lars Christensen i Lille Frøstrup (Lunde sogn) 

Enke: Mette Marie Pedersdatter. LV: Niels Hansen af Dybvadgaard. 

Deres børn:  

 1. Peder Larsen 9 år. 

 2. Mette Marie Larsdatter 7 år. 

 3. Christen Larsen 5 år.  

 4. Peder Larsen 3 år. 

 5. Christian Peder Larsen 1 år.  

FM: Peder Christensen af Skiedsbøll.  

  

2. feb. 1806 Niels Thomsen Klinting, gift aftægtsmand Nørlund 80 år. (FT87 nr. 23) 

P37 nr. 1: Født i Outrup 1726, konf. 1743 i Lunde, gift i Lunde 23. oct. 1778.  

 

16. marts 1806  Dødfødt søn, fader Jens Lyhne, moder Else Marie Hansdatter Dybvadsgaard. (se FT87 nr. 72) 

  

2. maj 1806 Maren Nielsdatter, huusmand Michel Pedersens hustru Husted 43 år.  

P38 nr. 19: født i Outrup 1762, konf. i Outrup 1777, gift i Gram sogn. (13. sept. 1799) 

(Hun havde en søster Anne Marie Nielsdatter gift 1802 i Nørre Nebel med Peder Lauridsen og hun er datter af Kirsten 

Jensdatter og Niels Larsen, se nr. 173 i Outrup. Ved Anne Marie Nielsdatters vielse 1802 er Michel Pedersen forlover) 

(Michel Pedersen blev gift igen i Henne samme år med Maren Laugesdatter der blev gift igen i Lunde 1823) 

  

1. juni 1806 Jens Jensen, enke og aftægtsmand i Vester Kastkiær 73 år. (FT87 nr. 43) 

P38 nr. 18: født i Lunde 1733, konf. i Outrup, gift i Outrup 1755 med Kirsten Hansdatter af Rottarp.  

  

8. juni  1806 Carl Gregersen, gift gaardmand i Søndertarp, 57 år. (FT87 nr. 48) 

P38 nr. 23: født i Lunde 1749, konf. i Lunde 1766, gift i Nørbork. (1768) 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 381B 

4. juli 1806. Skiftet afsluttet 3. oct. 1808. (Side 102B) 

Afdød: Carl Gregersen  i Søndertarp. (Lunde sogn) 

Enke: Anne Hansdatter. LV: Hans Hansen Bork af Øster Kastkjær i Lunde. 

Deres børn: 

 1. Anne Carlsdatter 33 år gift med boelsmand Anders Madsen i Foersom by, Egvad sogn. 

 2. Hans Carlsen 32 år boende i Husted.  

 3. Peder Carlsen 30 år opholdende sig paa Gaarden. 

 4. Gregers Carlsens søn: 

   4a. Morten Gregersen 5 år. opholdende sig paa stervbrostedet.  

For nr. 1 var hendes mand Anders Madsen mødt. Nr. 2 og 3 var selv tilstede. For nr. 4 Hans Pallesen.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13. juli 1806 Maren Christensdatter, aftægtsmand Thomas Christensens hustru Søndertarp 69 år. (FT87 nr. 50) 

P38 nr. 25: født i Lyhne 1737, konf. i Lyhne 1753, gift i 13/11 1789 i Lunde, (han da fra Obling) Forhen gift med 

Hans Therkelsen i Søndertarp. (Han blev gift i Billum sogn 1807 med Anna Hansdatter) 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 406  

1. dec. 1806.  

Afdød: Maren Christensdatter af Lundtoft? Mark (Søndertarp i Lunde sogn) 

Enkemand: Tomas Christensen.  

Hendes børn avlet med Hans Terkildsen (død 1788) 

 1. Christen Hansen 27 år. 

 2. Johanne Hansdatter 34 år gift med Peder Laursen i Søndertarp. (hun død 1848) 

 3. Mette Hansdatter gift med Christen Jensen i Lundtang.  

  

29. aug. 1806 Ane Marie Christensdatter, gaardmand Christen Madsens hustru Lundager 57 år. (FT87 nr. 27) 

P38 nr. 26: Født i Henne 1749 (1748), konf. i Henne 1765, gift i Lunde (indført i Henne kirkebog) 1775. 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 404B 

1. dec. 1806  

Afdød: Anne Marie Christensdatter af Lundager (Lunde sogn) 

Enkemand: Christen Madsen. 

Deres børn: 

 1. Christen Christensen 27 år ved regimenet.  

 2. Anne Christensdatter 22 år. Tjener i Dahler sogn. 

 3. Mette Marie Christensdatter 19 år. Til stede. 

For nr.1 var tilstede: Den afdødes broder Peder Christensen Kolle af Nebel sogn der tillige var FM for 2 og 3.  

  

19. oct. 1806 Terman Christensen (Terben Christensen), gift aftægtsmand på Frøstrup 65 år.  

P38 nr. 28: Født i Nebel 1741, konf. i Nebel 1758, gift i Henne 1769 (Det var 1771 med Anne Povelsdatter der blev 

gift igen 1817) 

  

26. dec. 1806 Christen Hansen, gift gaardmand i Nørtarp 52 år. (FT87 nr. 56) 

P38 nr. 33: født i Lunde 1754, konf. i Lunde, gift i Nebel 1792 (1791) gift med Anne Christensdatter. Han var først 

gift med Anne Margrethe Lauritzdatter Holm 1784 i Nebel) 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 421 

18. april 1807 

Afdød: Christen Hansen af Nørtarp, (Lunde sogn, gift 1791 i Nørre Nebel) 

Enke: Anne Christensdatter. LV: Christen Jensen Bechhuuse af Outrup.  

Hans børn af første ægteskab med hans forhen afdøde kone Margrete Laursdatter: (Anne Margrethe Lauritzdatter) 

 1. Kirsten Christensdatter 21 år.  

Hans børn med enken: 

 2. Hans Christensen 12 år.  

 3. Christen Christensen 10 år. 

 4. Tomas Christensen 8 år.  

 5. Anne Margrete Christensdatter 4 år. 

 6. Søren Christensen  ½ år. 

For stifdatteren var FM: Jørgen Lauridsen fra Sedding.  

FM for 2, 3 og 4 var Christen Hansen fra Skyhede og for nr. 5 og 6 Niels Hansen af Skjedsbøl.  

 

18. jan. 1807  Peder Hansen, enke og aftægtsmand i Skiedsbøl 66 år. (FT87 nr. 68) 

P38 nr. 4: født i Lyhne 1741, konf. i Lyhne 1757, gift i Lunde 1774 med Maren Hansdatter.  

  

29. jan. 1807 Niels Hansen, enkemand og tømmermand død i Kastkiær 83 år. (FT87 nr. 158 i Outrup) 

P38 nr. 5: født i Vester Starup 1724, konf. i Vester Starup, gift i Thorstrup sogn (1768 med Christine Madsdatter) 

  

3. feb. 1807 Mette Jensdatter Østergaard, Michel Jensens enke i Lunde 71 år. (FT87 nr. 34) 

P38 nr. 6: Født i Nebel 1730, konf. i Nebel, gift i Nebel.  

 

 

 

 

 



  

7. maj. 1807  Frederich Knudsen (Johan Frederich Knudsen) gift husmand i Lunde 51 år.  

P39 nr. 17: født i Lunde 1756, konf. 1772, gift 1/10 1790.  
Varde Byfoged 1807 – 14. Side 37 

1. oct. 1807  

Afdød: Friderick Knudsen (Johan Friderich Knudsen) af Lunde. (Det er muligvis hans søster der dør 1848) 

Enke: Dorthea Mikkelsdatter LV: Christen Mikkelsen af Lunde. 

Deres barn: 

 1. Mette Kirstine Frideriksdatter 16 år. (Mette Kirstine Johansdatter) 

FM: Christen Christensen Kastkiær.  

 

7. maj. 1807 Karen Nielsdatter, gaardmand Christen Frandsens hustru Nørtarp 45 år. (FT87 nr. 59) 

P39 nr. 18: født i Ølgod 1762, konf. i Ølgod, gift i Lunde 10. oct. 1794. Forhen gift med Peder Eskesen. 
Varde Byfoged 1807 – 14. Side 10B 

11. juni 1807 

Afdød: Karen Nielsdatter af Nørtarp. 

Enkemand: Selvejer Christen Frandsen. 

Hendes børn med hendes første ægtemand Peder Eskesen: 

 1. Niels Pedersen 21 tjenende i Lydom Mølle. Curator: Eske Pedersen af Snittrup.  

 2. Ellen Kirstine Pedersdatter 19 år tjenende i Hostrup. FM: Eske Pedersen af Snittrup. 

 3. Peder Pedersen 18 år. Curator: Niels Pedersen af Skjedsbøl 

 4. Mette Pedersdatter 16 år, hjemme. FM: Niels Pedersen af Skjedsbøl 

 5. Christian Peter Pedersen 14, hjemme. FM: Niels Pedersen af Skjedsbøl 

Hendes børn med enkemanden: 

 6. Kirsten Christensdatter FM: Søren Pedersen af Rærup, (Lydum sogn) 

 7. Anne Christensdatter  8 år. FM: Søren Pedersen af Rærup, (Lydum sogn) 

 8. Karen Christensdatter 6 år. FM: Niels Nielsen af Hundhale. 

 9. Maren Christensdatter 4 år. FM: Niels Nielsen af Hundhale. 

10. Frandsine Christensdatter 1½ år. FM: Niels Hansen af Dybvadgaard.  

  

18. maj. 1807 Ingeborg Jensdatter, Anders Olesens enke Lundager 82 år. (FT87 nr. 24) 

P39 nr. 19: Født i Outrup 1725, konf. i Lunde 1741, gift i Outrup. 

  

28. juni 1807 Karen Ebbes, almisselem ved Lunde Kirke 70 år. (Karen Andersdatter FT87 nr. 16) 

P39 nr. 24: født i Ølgod 1737. (Det er vist ikke rigtig at hun er født i Ølgod. Hun er født i Stoustrup, Ådum sogn 1737. 

Hun ses i skiftet efter hendes moder Maren Christensdatter der døde i Ådum 1797. Hendes far var Anders Knudsen der 

døde i Ådum 1764) 

  

28. maj. 1807  Christen Madsen junior, gift gaardmand i Høllet 36 år. (FT87 nr. 60) 

P39 nr. 20: født i Lunde 1772, konf. i Lunde 1788, gift i Lunde 10. oct. 1793.  
Varde Byfoged 1807 – 14 Side 21 

24. juli 1807 

Afdød: Christen Madsen af Høllet, Lunde sogn. 

Enke: Maren Nielsdatter. LV: Jens Tuensen (Jens Thuesen) fra Søndertarp.  

Deres børn: 

 1. Anne Christensdatter 13 år. 

 2. Mads Christensen 5 år. 

 3. Apolone Kirstine Christensdatter 3 år. 

 4. Niels Christensen ½ år. 

FM: Deres bedstefader Mads Christensen der opholder sig paa stedet. 

  

11. juni  1807  Christen Jensen, aftægtsmand i Lundager 64 år. (FT87 nr. 65) 

P39 nr. 23: Født i Bested 1743, konf. i Bested (Bedsted i Thisted Amt?), gift i Jetsmark 1773 med Maren 

Christensdatter af Jetsmark. (Jetsmark ligger i Hvetbo Herred, Hjørring Amt, men der findes ikke gifte for 1773) 

(Maren Christensdatter blev gift 1808 med Morten Jacobsen) 

  

1. nov. 1807 Johanne Nielsdatter, gaardmand Niels Pedersens datter i Skiedsbøl 1 md  

P39 nr. 28 

 

 



  

  

13. dec. 1807 Christen Christensen, ungkarl Kastkiær 27 år. (FT87 nr. 42) 

P39 nr. 41: født i Lunde 1780, konf. i Lunde 1795. 

 

1. jan. 1808 Peder Christensen, gaardmand Christen Nielsen Tofts søn i Kastkiær 8 uger.  

P39 nr. 37 

  

17. jan. 1808 Maren Christensdatter, gaardmand Christen Frandsens datter Nørtarp 5 år.  

P34 nr. 8 

  

2. oct. 1808 Peder Johansen, separeret mand i Søndertarp 52 år. (FT87 nr. 8) 

P40 nr. 15: født i Guldager (Sjelborg, Hostrup sogn) 1755, konf. i Guldager (Hostrup?) 1771.   

  

20. nov. 1808 dødfødt datter, gaardmand Niels Pedersen og Maren Marqvardsdatter Skiedsbøl 

  

5. dec. 1808 Hans Schmidt Rattenborg, Andreas Rattenborgs søn Frøstrup, 6 md.  

P40 nr. 12 

  

5. feb. 1809 Jens Christian, fader Jens Christiansens hjemmedøbte søn Haler 8 dage. 

  

28. april 1809 Gunder Jensdatter, aftægtsmand Christen Sørensens hustru Haler 63 år. (FT87 nr. 40) 

P41 nr. 33: Født i Lydum 1747, konf. i Lydum 1763 (Kvong 1763), gift i Lydum 1774. (Nej 1770 i Qvong sogn) 

  

24. sep. 1809 Jens Peter, husmand Thomas Lauridsens hjemmedøbte søn i Hundstoft 14 dage. 

  

22. oct. 1809 Birthe Jepsdatter, hjemmedøbt gaardmand Jeppe Thomsens datter i Nørtarp 4 dage. 

  

Side 28 

29. oct. 1809 Maren Nielsdatter Slot, enke og almisselem ved Lunde Kirke 95 år. (FT87 nr. 41) 

P41 nr. 47: (ingen oplysninger) 

  

5. nov. 1809 Christen Jensen Henneberg, gift gaardmand i Lunde 70 år. (FT87 nr. 32) 

P41 nr. 43: Født i Lunde 1739. konf. 1756, gift 1775 i Lunde  

  

26. nov. 1809 Poul Jensen, Enke og aftægtsmand Frøstrup 81 år. (født 2. marts 1729 i Henne, FT87 nr. 176 i Outrup) 

P41 nr. 46: født i Henne 1728, konf. i Aal sogn 1746, gift i Brøndum 1751 med Maren Jensdatter af Ølgod sogn der 

døde 1802) 

  

10. dec. 1809 Jens Pedersen, gaardmand Peder Christensens søn Skiedsbøl 3 år.  

P39 nr. 16 

  

17. juni 1810 Birthe Christensdatter, ugift af bondestanden i Dybvadsgaard 36 år.  

P42 nr. 12 født i Lunde 1774, konf. i Lunde 1789. (Datter af Christen Jensens. Se skiftet efter Christen Christensen 

1789) 

  

24. juni 1810 Barbara Hansdatter, gaardmand Christen Nielsens hustru i Søndertarp 30 år. (FT87 nr. 62) 

P35 nr. 27: født i Lunde 1780, konf. i Lunde, gift i Lunde 1803. (se FT87 nr. 50) 
Varde Byfoged 1807 – 14 Side 252 - 257 

31. oct. 1810 

Afdød: Barbara Hansdatter af Søndertarp, Lunde sogn. 

Enkemand: Christen Nielsen. 

Deres søn: 

 a. Niels Christensen 6 år.  

FM: Hans Mikkelsen fra Langsig, der er far til den afdøde.  

Der var aftægts Contract oprettet 1. marts 1802 mellem Christen Nielsen og hans mor Karen Jepsdatter, Niels Debels 

(Niels Christensen Debel) enke. Christen Nielsen havde 2 mindre søskende hvoraf den ene skulle have ”oldefars kiste” 

 



 

  

  

1. juli 1810 Laust Christensen, enkemand og aftægtsmand i Lunde 81 år. (FT87 nr. 33) 

P42 nr. 13: Født i Lunde 1729, konf. 1746, gift i Lunde. 

  

30. sep. 1810 Mette Christensdatter, enke efter Jens Thøgersen i Skiedsbøl 67 år.  

P42 nr. 16 (FT87 nr. 3 født 1743 og konf. 1759 i Horne sogn) 

  

18. oct. 1810 Niels Toft, enkemand og aftægtsmand i Kastkiær 76 år. (FT87 nr. 47) 

P42 nr. 20: Niels Christensen Toft. født i Lunde 1734, konf. i Lunde 1751. Gift med Dorthe Christensdatter.  

  

4. nov. 1810 Jens Grummesen, gift gaardmand i Lunde 47 år. (se FT87 nr. 33) 

P34 nr. 5: Født i Lunde 1753, konf. i Outrup, gift i Lunde 1803. Han var forhen gift 21. juni 1793 i Lunde. 
Varde byfoged 1807 – 14.  Side 264 

4. dec. 1810 side 264.  

Afdød: Jens Grummesen af Lunde. 

Enke: Dorthea Christensdatter. 

Hans børn med hans første kone Dorthea Lauridsdatter: 

 1. Anne Marie Jensdatter 16 år. FM: Christen Christensen af Vester Kastkjær. 

 2. Inger Jensdatter 14 år. FM: Christen Christensen af Vester Kastkjær. 

 3. Grumme Jensen 12 år. FM: Christen Lauridsen af Lunde bye. 

 4. Kirsten Marie Jensdatter 10 år. FM: Christen Lauridsen af Lunde bye. 

Børn af ægteskabet med enke: 

 5. Dorthe Jensdatter 7 år. FM: Christen Lauridsen af Lunde bye. 

 6. Christen Jensen 4 år. FM: Christen Christensen af Vester Kastkjær. 

 7. Laust Jensen 1 år. FM: Christen Christensen af Vester Kastkjær. 

 
Lønborggårds skifteprotokol side 419B. 

31. dec. 1810 

Afdød: Ungkarl Hans Hansen af Varrisbøl   

Hans arvinger:  

1. mor Marlene Marie Sørensdatter,  

2. en bror Søren Hansen af Lunde sogn,  

3. en bror Thomas Hansen af Tarm Mølgård.  

4. en bror Hans Kristian Hansen af Tarm.  

5. en bror Poul Hansen af Tarm. 

6. en søster Birthe Katrine Hansdatter gift med Jens Hansen i Tarm. 

  

17. jan. 1811 Jens Christian Christensen, gaardmand Christen Christensens søn Søndertarp 19 år. P38 nr. 7 

  

3. feb. 1811 Christen Pedersen, gift gaardmand i Lundtang 64 år.  

P43 nr. 19 Født i Lunde 1747, konf. 1763. Gift i Outrup 1779. FT87 nr. 20) 
Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1807 – 1814  

Side 293 og 304 

25. april 1811 

Afdød: Christen Pedersen af Lundtang. (Lunde sogn) 

Enke: Karen Madsdatter. LV: Hans Madsen af Devel (Debel) 

Deres børn: 

 1. Karen Christensdatter 32 år. Hjemme. 

 2. Peder Christensen 28 år. Hjemme. 

 3. Apelone Christensdatter  23 år. Tjener i Andsager sogn. 

FM for nr. 1 Anders Hansen af Debel. Nr. 2 var selv tilstede. FM for nr. 3 Hans Hansen af Kastkjær.  

 

  

10. feb. 1811 Anders Jensen, gift aftægtsmand i Lunde 70 år. (FT87 nr. 35) 

P43 nr. 20: Født i Nebel 1741, konf. i Nebel, gift i Lunde 1762 med Anne Margrethe Jensdatter i Lunde. 

  

24. feb. 1811 Dødfødt datter, gaardmand Jeppe Thomsen og Johanne Michelsdatter Nørtarp. 

  



3. marts 1811 Dødfødt søn, gaardmand Christen Nielsen og Anna Margrethe Jensdatter Kastkiær. 

  

13. april 1811 Niels Hansen, gaardmand og gift i Dybvadsgaard 58 år.  (FT87 nr. 70) 

P43 nr. 21: født i Lunde 1753, konf. i Lunde, gift i Lunde 26. maj 1785. 
Varde byfoged 1807 – 14. Side 298B 

17. juni 1811 

Afdød: Niels Hansen i Dybvadsgaard, Lunde sogn. 

Enke: Kirsten Nielsdatter. LV: Christen Jensen af Bechhuse (Bækhuse) 

Deres børn: 

 1. Mette Kirstine Nielsdatter 24 år gift med Søren Iversen af Skjedsbøl  

 2. Hans Nielsen 17 år, hjemme hos moderen. FM: Christen Frandsen af Nørtarp. 

Enken havde været gift 2. gange.  
 

6. juni 1811 Peder Henrichsen, gift husmand på Noberg 57 år. P43 nr. 23 (Der er ikke vist hvor han er født eller viet) 

P43 nr. 23: (ingen oplysninger) 
Varde byfoged 1807 – 14. Side 316B  og 318 

12. aug. 1811 

Afdød: Peder Hendriksen af Noberg, Lunde sogn. 

Enke: Karen Hendriksdatter. LV: Hans Villumsen af Lundtang.  

Deres børn: 

 1. Anne Pedersdatter 24 år. FM: Jacob Jensen af Vittarp. 

 2. Karen Pedersdatter 23 år. FM: Christen Pedersen af Hessel (gift med Anna Johanne Henrichsdatter i Hodde sogn) 

 3. Johanne Marie Pedersdatter 22 år gift med Niels Andersen af Dyrebye (Henne sogn) 

 4. Hendrik Pedersen 21 år. Curator: Bertel Lundager af Lunde. (Berthel Sørensen g. m. Anne Magrete Christensdatter)  

 Nr. 1, 2, 3 fik hver 100 Rd. Nr. 4 200 Rd.  

Der var et gældsbrev af 1805 hvor Hendrik Christensen, Muurmester af Janderup og Jens Christensen Brosbøl af Outrup 

skriver under som vitterlighedsvidner.  
(Henrik Christensen i Janderup er 36 år ved FT1801 i Janderup)  

  

23. juni 1811 Johanne Christensdatter, ugift af Lille Frøstrup 48 år.  

P43 nr. 18: født i Hemmet 1763, konf. i Hemmet.  

 

13. juni 1811 dødfødt søn, gaardmand Jacob Lauridsen og Karen Christensdatter Lundager. 

  

30. juni 1811 Lars Nielsen, gift gaardmand i Søndersig 74 år. (FT87 nr. 14) 

P43 nr. 26: Født i ”Nørlandet” 1737. Gift i Horne kirke  
Varde byfoged 1807 – 14. Side 314B 

12. aug. 1811  

Afdød: Lars Nielsen i Søndersig, Lunde sogn. 

Enke: Karen Christensdatter. LV: Bertel Sørensen af Lundager gift med Anne Magrete Christensdatter)    

Hans barn med hans første kone Maren Mikkelsdatter af Langsig. 

 1. Maren Larsdatter gift med Villads Pedersen af Stundsig. (Horne sogn) 

Hans børn med hans anden kone Voldborg Sørensdatter af Stauskjær (Stavskær i Horne sogn) 

 2. Niels Larsen 30 år. Soldat. 

 3. Maren Larsdatter 28 år. Ugift tjenende i Stauskjær. (Stavskær i Horne sogn) 

Hans børn i ægteskab med enken Karen Christensdatter: 

 4. Voldborg Larsdatter. 25 år, hjemme hos moderen. FM: Hans Jepsen af Søndersig. 

 5. Grethe Lene Larsdatter 25? hjemme hos moderen. FM: Hans Jepsen af Søndersig. 

 6. Christen Larsen 21 år, hjemme hos moderen. FM: Hans Villumsen af Lundtang. 

 7. Kirsten Larsdatter 9 år, hjemme hos moderen. FM: Christen Nielsen af Gunderup (Horne sogn) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29. sep. 1811 Jens Michelsen, gift gaardmand i Lunde 61 år. (FT87 nr. 39) 

P43 nr. 29: født i Lunde 1750, konf. i Outrup 1766, gift i Lunde 1777  
Varde byfoged 1807 – 14. Side 335B 

27. nov. 1811 

Afdød: Jens Michelsen i Lunde. 

Enke: Maren Pedersdatter. LV:  Niels Jensen af Lunde.  

Deres børn:  

 1. Christen Jensen 33 år i Aasted, Qvong sogn.  

 2. Else Jensdatter 31 år, gift med Boie Lauridsen (Boye Lauridsen) af Nederfidde (Henne sogn) 

 3. Mette Jensdatter 29 år, gift med Peder Christensen Lundtang. 

 4. Anne Jensdatter 26 år. ugift tjenende hos moderen. FM: Hans Christensen af Øster Kastkjær. 

 5. Peder Jensen 23 år, hjemme. Curator:  Hans Christensen af Øster Kastkjær. 

  

2. oct. 1811 Abelone Pedersdatter, aftægtsenke i Høllet 80 år.  

P43 nr. 30: født i Hemmet 1731, konf. i Hemmet, gift i Nørbork med Niels Hansen fra Nørbork.  

 

2. nov. 1811 Else Johanne, omgående betler Anna Marie Nielsdatters barn, som døde i Skiedsbøl 1 år.  

P43 nr. 40 

  

22. nov. 1811 Anne Bertelsdatter, huusmand Bertel Pedersens datter Husted 4 år.  

P39 nr. 32 

 

Hemmet kirkebog: 

2. juni 1812 Blev Jens Mikkelsen af Bandsbøl begravet 55 aar gammel. (født ca. 1757) 
Kilde: http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=194569&side=431 

Lønborggårds skifteprotokol side 426. 

19. aug. 1812. 

Afdød: Jens Mikkelsen (Jens Michelsen) i Bandsbøl (Gift i Hemmet 1791, han da fra Lunde)  

Enke: Maren Pedersdatter LV: Niels Pedersen af Pagård  

Deres børn:  

 a. Jens Jensen 19 år. 

 b. Peder Jensen 15 år. 

FM: Deres farbror Kristen Mikkelsen (Christen Mikkelsen, Christen Michelsen) af Lunde sogn.  

(Se FT87 nr. 34 i Lunde sogn, og skiftet efter Michel Jensen 1778 der var Christen Michelsen og Jens Michelsens far) 

  

12. jan. 1812  Aftægtsenke af Lille Frøstrup 96 år. (ingen navn angivet)  

P44 nr. 1: (ingen oplysninger) 

 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 361.  

24. feb. 1812 

Afdød: Christen Lassen i Friisgaard, Lydum sogn. (FT87 nr. 31 i Lydum) 

Enke: Else Nielsdatter. LV: Christen Nielsen Kastkiær af Lunde sogn (FT87 nr. 44) 

Hans børn af 1. ægteskab med Kirsten Hansdatter (død i Lunde 1781) 

 a. Hans Christensen 34 år. 

 b. Anne Margrethe Christensdatter 32 år ugift.  

Hans børn af sidste ægteskab med enken: 

 c. Lars Christensen 29 år.  

 d. Kirsten Christensdatter 25 år ugift. FM: Christen Christensen Lønne af Lydom.  

 e. Johanne Marie Christensdatter 23 gift med Jens Sørensen i Friisgaard.  

 f. Tomas Christensen 18 år. Curator: Christen Christensen Lønne af Lydom.  

Alle børnene var tilstede. 

  

23. feb. 1812 Anders Boyesen, husmand Boye Marqvardsens søn Husted 1 år.  

P43 nr. 41 

  

8. april 1812 Ane Kirstine Jensdatter (Anne Kirstine Jensdatter), almisselem ved Lunde Kirke 72 år. (se FT87 nr. 71) 

P44 nr. 2: (ingen oplysninger) 

 

http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=194569&side=431


  

24. april 1812 Hans Hansen, enke og aftægtsmand i Nørtarp 87 år. (FT87 nr. 58) 

P44 nr. 12: født i Lunde 1725, konf. i Lunde, gift i Lunde med Kirsten Nielsen af Nørtarp der døde 1798.  

 

10. maj. 1812 Malene Marie Sørensdatter, gaardmands datter i Skiedsbøl 12 år. P30 nr. 6 

  

3. juni 1812 Niels Jensen, gift gaardmand i Lunde, 34 år. (FT87 nr. 128 i Outrup) 

P42 nr. 2: Født i Nebel 1778, konf. i Nebel 1793, gift i Lunde 1811 med Dorthe Christensdatter der er født i Lunde 

1779, konf. i Lunde 1795  
Varde Byfoged skifteprotokol 1807 – 14 Side 391B 

24. aug. 1812 

Afdød: Niels Jensen af Lunde. LV: Jens Christensen af Lunde bye.  

Enke: Dorthea Christensdatter. 

Deres søn: 

 1. Jens Nielsen ¾ år.  

FM: Christen Jensen af Bechhuse (Bækhuse)  der er den afdødes broder.  

  

5. juli 1812 Christen Christensen, gift aftægtsmand i Kastkiær 84 år. (FT87 nr. 42) 

P44 nr. 23: Født i Lunde 1728, konf. i Lunde, gift i Lunde 1773 (Nej i Lønne 1773) 

  

26. juli 1812 Dødfødt søn, huusmand Lars Mortensen og Mette Marie Pedersdatter i Lille Frøstrup. 

  

26. juli 1812 Abelone, Morten Christensens hustru Frøstruphede 76 år.  

P44. nr. 25: (ingen oplysninger) 

  

13. sep. 1812 Jens Pedersen, gaardmand Peder Christensen (søn) Lundtang 5 md.  

P44 nr. 17 

 

15. nov. 1812 Hansine Andreasdatter, Frøstrup eiers datter 10 uger  

P44 nr. 28. 

 
Varde byfoged  Skifteprotokol  Side 432.  

11. aug. 1813 

Afdød: Jens Sørensen Friisgaard, Lydum  

Enke: Johanne Marie Christensdatter. LV: Lars Nielsen Smed. 

Deres børn: 

 a. Mette Jensdatter 5 år. 

 b. Jensine Jensdatter  5 uger. 

FM: Søren Iversen af Skjedsbøl (Lunde sogn) der er den afdødes broder søn.  

(søn af Iver Sørensen i Skjedsbøl (FT87 nr. 66 i Lunde) der må være Jens Sørensens bror) 

(Iver Sørensen fra Frøstrup blev gift i Lunde sogn 1779 med Petronella Christensdatter af Husted) 

(Jens Sørensen Rask blev konfirmeret 1767 og Iver Sørensen Rask 1768, begge i Lydum, så de var nok sønner af 

Søren Jensen Rask der døde 1788. FT87 nr. 25 i Rærup) 
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Død 28. oct. begr. 4. nov. 1813 Søren Sørensen, gift gaardmand i Søndertarp 72 år. (Søren Debel) 

P62 nr. 33: Født i Outrup 1743, konf. Outrup, gift i Lunde 1798.  

(Han var gift 2. med Ingeborg Mikkelsdatter der døde 1797 i Outrup, Se FT87 nr. 165 i Outrup) 
Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1807 - 1814: 

Side 451og 468. 

6. dec. 1813. 

Afdød: Søren Sørensen af Søndertarp (Lunde sogn) 

Enke: Birthe Nielsdatter. LV: Christen Christensen af Søndertarp.  

Hans børn med første kone Ingeborg Mikkelsdatter: 

 1. Abelone Sørensdatter gift med Laust Nielsen af Lydumhede. 

 2. Mette Marie Sørensdatter gift med Jørgen Christian Keisig, snedker i Tønder. 

 3. Kirsten Sørensdatter gift med Mikkel Pedersen i Nørhede, Lyne sogn. 

I ægteskab med tilstedeværende enke havde han ingen børn. 

  



Død 22. jan. 1814 Morten Christensen, enkemand og indsider paa Frøstrup 76 år. 

(Gift med Apelone Frandsdatter. FT87 i Ovnbøl, Torstrup sogn) 

P62 nr. 3: konf. i Lunde.  

  

Død 28. marts 1814 Mads Christensen, enke og aftægtsmand i Høllet 82 år. (FT87 nr. 60) 

P62 nr. 5: født i Lunde 1732, konf. i Lunde, gift i Lunde 1763. 

  

Død 22. oct. 1814 Jens Jensen Skomager i Lundager 59 år. (døbt 22. juni 1755 i Henne, FT87 nr. 67 i Nørre Nebel) 

P63 nr. 31: født i Henne 1759, konf. i Henne, gift i Nebel. (1784) 
Varde Byfoged skifteprotokol 1807 – 14 side 513 

8. dec. 1814 

Afdød: Jens Jensen Lundager. 

Enke: Karen Mathisdatter. LV: Jacob Lauridsen Lundager. 

Deres børn: 

 a. Mathias Jensen 27 år.  

 b. Maren Jensdatter 29 år. FM: Mathias Lassen af Kastkiær i Lunde.  

  

Død 6. feb. 1815 Niels Sørensen, gift gaardmand i Lundager 38 år. 

P63 nr. 7: født i Henne 1777, konf. i Henne, gift i Outrup 1799. 

  

Død 15. feb. 1815 Jeppe Thomsen, gift gaardmand i Nørtarp 48 år. (FT87 nr. 57) 

P63 nr. 8: født i Lunde 1767, konf. i Lunde 1782, gift i Nebel (1795 med Johanne Michelsdatter) 

  

Død 3. juni 1815 Eske Nielsen, ugift af bondestanden i Lunde 15 år. 

P63 nr. 19. født i Lunde 1800, konf. 1815. 

  

Død 23. juli 1815 Niels Hansen, ugift tjenende sine forældre i Lundtarp 20 år.  

P64 nr. 47: Født i Lunde 18. oct. 1795, konf. i Lunde 1811.  

  

Død 13. sept. 1815 Hans Christensen, gift aftægtsmand i Lundager 59 år.  (FT87 nr. 30) 

P64 nr. 49: født i Lunde 1756, konf. i Outrup, gift i Lunde 1779.  

  

Død 31. oct. 1815 Christen Hansen Nørre, ugift i Nørtarp 66 år. (FT87 nr. 58) 

P64 nr. 55: født i Lunde 1749, konf. i Lunde.  

  

Begravet 31. dec. 1815 Laust Hansen, død i Varde paa et besøg hos sin datter 62 år.  

P65 nr. 3: født i Varde 1754, konf. i Varde, gift i Horne. (1791 med Karen Pedersdatter af Stundsig som døde i Lunde 

1828)  

  

Død 22. maj 1816 Hans Nielsen, gift gaardmand i Nørtarp 66 år. (FT87 nr. 58) 

P65 nr. 20: født i Lunde 1750, konf. i Outrup, gift i Lunde 1776. 

  

Død 18. sept. 1816 Thomas Christensen, ugift af bondestanden i Nørtarp 18 år. 

P62 nr. 11: født i Lunde 1798, konf. 1814. 

  

Død 9. jan. 1817 Hans Michelsen, gift aftægtsmand i Langsig 75 år. (FT87 nr. 62) 

P66 nr. 1: født i Lunde 1742, konf. i Lunde, gift i Lunde 1771 med Bodil Hansdatter i Nørtarp.  

  

Død 4. marts 1817 Peder Christensen, gift aftægtsmand i Lunde 85 år. (FT87 nr. 37) 

P66 nr. 4: født i Lunde 1732, konf. i Lunde 1749, gift i Lunde 1758? 

  

Død 26. juni 1817 Niels Christensen, gift boelsmand paa Husted 40 år. Druknet i Brønd. 

P66 nr. 41: født i Lydum 1776, konf. i Lydum, gift i Lunde 1816 med Mette Cathrine Christensdatter.  

  

Død 31. oct. 1817 Christen Jensen, enke og aftægtsmand i Lunde 81 år. (FT87 nr. 31) 

P67 nr. 33: født i Lunde 1736, konf. i Lunde, gift i Nebel 1773 med Maren Jensdatter der døde 1813.  

 

  



Død 4. dec. 1817 Hans Christensen, gift boelsmand paa Nørvang 68 år. 

P67 nr. 36: født i Hemmet 1749, konf. i Hemmet, gift i Lunde 1811.  

  

Død 11. dec. 1817 Eske Nielsen, gift boelsmand paa Nørlund 63 år. 

P67 nr. 38: født i Nør Bork 1754, konf. i Nør Bork, gift i Lunde 1791 med Mette Dorthe Andersdatter af Lunde.  

(Han var bror til Lars Nielsen i Magård der døde 1796 og bror til Peder Nielsen af Hallum Kvong sogn) 

  

Død 2. feb. 1818 Boy Marqvarsen, gift boelsmand paa Husted 46 år. (FT87 nr. 63) 

P68 nr. 6: født i Lunde 1772, konf i Lunde 1787, gift i Lunde 1802. 

  

Død 4. feb. 1818 Jens Pedersen, Peder Jensens søn af bondestanden ½ år.  

P67 nr. 28. 
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Død 9. maj 1818 Niels Hansen Larsen, af bondestanden Lille Frøstrup. 2 år. 

P67 nr. 10. 

  

Død 8. dec. 1818 Christian Sørensen, enke og aftægtsmand paa Halergaard 77 år. (FT87 nr. 40) 

P69 nr. 44: født i Lunde 1741, konf. i Outrup, gift i Lydum 1774 (Nej i Kvong 1770 med Gunder Jensdatter) 

  

Død 24. juli 1819 Niels Pedersen, Gaardmand i Skiedsbøl 45 år. Hængte sig selv. (FT87 nr. 59) 

P70 nr. 37: født i Lunde 1774, konf. i Lunde 1789, gift i Lunde 1798.  

  

Død 14. jan. 1820 Hans Pedersen, enke og aftægtsmand paa Hundstoft 80 år. (FT87 nr. 10) 

P71 nr. 2: (Ingen oplysninger) 

  

Død 11. feb. 1820 Johannes Wassard, sognepræst for Lunde og Outrup menighed paa 36 år. 66 år. (FT87 nr. 22) 

P71 nr. 6: født i Nebel 1754, konf. i Nebel, gift i Nebel 1816. Forhen gift i Ribe 1785 med Anne Bolette Goldt der 

døde 1815) 

  

Død 8. juni 1820 Henrich Jacobsen, af bondestanden i Lundager. 1 ½ år. 

P69 nr. 3: født i Lunde 1819.  

  

Død 29. juni 1820 Bertel Sørensen, aftægtsmand i Lundager 64 år. (FT87 nr. 28) 

P72 nr. 25: født i Varde 1756, konf. i Varde, gift i Lunde 1785.  

  

Død 30. juni 1820 Christen Madsen, af bondestanden i Skiedsbøl 1 år. 

P70 nr. 36: født i Lunde 1819. 

  

Død 31. aug. 1820 Morten Jacobsen, almisselem ved Lunde kirke 81 år. (FT87 nr. 73) 

P72 nr. 28: (født: ikke oplyst, gift 1808 i Lunde. Han var først gift 1768 i Egvad sogn, Åbenrå med Kirsten Marie 

Hansdatter der døde 1804. 

  

Død 25. nov. 1820 Poul Henningsen, gift boelsmand i Lunde 44 år. 

P72 nr. 35: født i Lyhne 1777, konf. i Lyhne 1793, gift i Lunde 1808.  

 

Død 11. nov. 1820 Hans Thomsen, af bondestanden i Langsig 8 uger. 

P72 nr. 30: født i Lunde 1820. 

 

Død 29. jan. 1821 Eske Christian Hansen, af bondestanden i Dybvadgaard 1 ¼ år. 

P71 nr. 44: 

  

Død 24. juli 1821 Christian Peter Pedersen, af bondestande i Søndertarp 17 år. Stum og vanvittig. 

P73 nr. 19: født i Lunde 1804. 

  

Død 11. nov. 1821 Jens Jessen Birch, aftægtsmand paa Husted 60 år. (FT87 nr. 39 i Ål sogn) 



P73 nr. 28: født i Aal sogn 1761 (1760), konf. i Aal. 1777, gift i Lydum 1792 (1790 med Birgithe Nielsdatter) 

  

Død 11. jan 1822 Michel Pedersen, huusmand paa Husted 60 år. (Se FT87 nr. 103) 

P74 nr. 2: født i Outrup 1763, konf. i Outrup, gift i Henne 1806. (Han var først gift 1799 i Gram sogn med Maren 

Nielsdatter, der døde i Lunde 1806 og gift igen samme år i Henne med Maren Laugesdatter der blev gift igen 1823) 

  

Død 2. aug. 1822 Iver Christensen, huusmand paa Nørlund 62 år. 

P75 nr. 33: født i Lønborg 1760, konf. i Lønborg, gift i Lunde 25/11 1791.  

(Han omtales i skiftet 1801 efter hans mors søster Anne Mortensdatter Adser i Ringkøbing. Hans mor hed Zidsel 

Mortensdatter) 

  

Død 2. feb. 1823 Niels Hansen, Gaardmand i Skiedsbøl 74 år. (FT87 nr. 69) 

P75 nr. 5: født i Lunde 1749, konf. i Lunde 1765, gift i Ballum 1772. (1777) 

  

Død 27 maj 1823 Christen Christensen, huusmand paa Nørlund. (alder ikke angivet. Gift med Kirsten Madsdatter) 

P77 nr. 31: født i Nørbork 1767, konf. i Nørbork, gift i Lunde 1804.  
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Død 6. feb. 1813 Mette Pedersdatter, ugift væverske i Lunde 20 år. 

P61 nr. 2: født i Nørbork, konf. i Lunde 1809. 

  

Død 22. aug. 1813 Maren Jensdatter, Christen Jensens hustru, aftægtskone i Lunde 72 år. 

P61 nr. 28: Født Morsbøl, Strellev sogn, konf. Ølgod, Gift Nebel 1773? 

  

Død 23. aug. 1813 Maren Nielsdatter, Hans Jepsens hustru, aftægtskone i Søndersig 59 år. (FT87 nr. 15) 

P61 nr. 29: Født i Lunde 1754, konf. Lunde, gift i lunde 1777? 

  

Død 12. nov. 1813 Karen Jepsdatter, Niels Christensens hustru, aftægts enke i Søndertarp 64 år. (FT87 nr. 51) 

P62 nr. 35: født i Outrup 1751, konf 1767 i Outrup, gift i Lunde 30. oct. 1778. 

  

Død 17. dec. 1814 Maren Laursdatter, ugift paa Frøstruphede i 19 år. 

P63 nr. 1: født i Horne 1795, konf. i Outrup 1812.  

  

7. Jan. 1815 Johanne Christensdatter, Niels Lassens enke, aftægtsenke i Kastkiær 89 år. (FT87 nr. 44) 

P63 nr. 2: født 3. adv.(15. dec) 1726 i Lunde, konf. i Lunde, gift i Lunde 24. sept. 1762? 

  

Død 19. jan. 1815 Kirsten Jepsdatter, Thomas Nielsens enke, aftægts enke i Nørtarp i 74 år. (FT87 nr. 57) 

P63 nr. 5: født Jubil. 1741 i Lunde, konf. i Outrup, gift i Lunde 1765.  

  

Død 2. juli 1815 Madame Anne Bolette Wassard, født Goldt, præsten Hr. Wassards kone i Lunde Præstegaard 64 år. 

P64 nr. 45: Født i Assens 5. aug. 1751, konf. i Assens 1766, gift i Ribe 1785. (FT87 nr. 22) 

  

Død 5. dec. 1815 Magdalene Jørgensdatter, Christen Madsens kone, aftægtskone i Lundager 56 år. 

P65 nr. 2: født i Qvong 1760, konf. i Qvong 1777, gift i Qvong 1807. (han FT87 nr. 27, død 1829) 

  

Død 5. marts 1816 Mette Kirstine Christensdatter, af bondestanden i Høllet 1 år. 

P63 nr. 14: født i Lunde 1815.  

  

Død 8. marts 1816 Marie Cathrine Thomasdatter, af bondestanden i Himerig. 2 dage. 

P65 nr. 5: født i Lunde 1816. 

  

Død 30. maj 1816 Maren Jensdatter, almisselem i Lunde 78 år. (FT87 nr. 32) 

P65 nr. 21: født i Lunde 1755?, konf. i Lunde. (Efter alder ved død skal hun være født ca. 1738) 

  

Død 29. juli 1816 Kirsten Grummesdatter, Laust Pedersens enke, aftægtsenke i Lundager 67 år. (FT87 nr. 29) 

P66 nr. 30: født i Aastrup 1749, konf. i Aastrup 1765, gift i Aastrup. 



 

 

Død 27. sept. 1816 Anne Jensdatter, ugift af bondestanden i Lunde. 31 år. (FT87 nr. 39) 

P66 nr. 33: født i Lunde 23. oct. 1785, konf i Lunde 1801.  

 

Død 7. feb. 1817 Anne Magrethe Jensdatter, Anders Jensens enke, aftægts enke i Lunde 77 år. (FT87 nr. 35) 

P66 nr. 3: født i Lunde 1738, konf. i Outrup, gift i Lunde 1762.  

  

Død 14. marts 1817 Anne Marie Boyesdatter, Marqvar Nielsens enke, aftægts enke i Skiedsbøl 79 år. (FT87 nr. 63) 

P66 nr. 6: født i Aal sogn 1739, konf. i Aal, gift i Lunde. (Hun var vist datter af Boye Sørensen i Billumvad, for 1762 

er hun fadder for Jep Sørensen der må være en broder?) 

 

Død 10. dec. 1817 Birthe Nielsdatter, Søren Sørensens enke, aftægts enke i Søndertarp 63 år. (Hun FT87 nr. 54) 

P67 nr. 37: født i Lunde 1754, konf. i Lunde, gift i Lunde 23/2 1798.   

 

Død 26. marts 1818 Maren Abrahamsdatter, af bondestanden paa Frøstrup 2 md. 

P68 nr. 4. 

  

Død 27. aug. 1818 Maren Sørensdatter, Hans Pedersen kone, aftægtskone paa Hundstoft 79 år. (FT87 nr. 10) 

P69 nr. 31: (ingen oplysninger) 

  

Død 19. sept. 1818 Anne Hansdatter, Carl Gregersens enke, aftægtskone i Søndertarp 81 år. (FT87 nr. 48) 

P69 nr. 32: født i Nørbork 1737, konf. Nørbork, gift i Nørbork.  

  

Død 22. marts 1819 Anne Cathrine Mathiasdatter, af bondestanden i Kastkiær 6 uger. 

P69 nr. 4: født i Lunde 1819.  

  

Død 19. juni 1819 Abelone Hansdatter, Hans Nielsens enke, aftægtskone i Nørtarp 66 år. (FT87 nr. 58) 

P70 nr. 31: født i Lunde 1753, konf. i Outrup, gift i Lunde 1776.  

  

Død 21. juni 1819 Maren Pedersdatter, Jens Michelsens enke, aftægts enke i Lunde 68 år. (FT87 nr. 39) 

P70 nr. 32: født i Lunde 1751, konf. i Outrup, gift i Lunde 1777.  

  

Død 6. marts 1820 Mette Nielsdatter, ugift almisselem i Dybvadgaard 72 år. 

P71 nr. 8: født i Lunde 1748, konf. i Lunde 1765.  

  

Død 29. juli 1820 Karen Mathiasdatter, Jens Jensens enke, aftægtsenke i Lundager 61 år. 

P72 nr. 27: født i Nebel 1759, konf. i Nebel, gift i Nebel (1784, se skifte efter Jens Jensen 1814) 

  

Død 21. nov. 1820 Else Nielsdatter, Niels Christensens kone, af bondestanden Lille Frøstrup 4 ½ år. 

P65 nr. 9: født i Lunde 1816.  

  

Død 8. feb. 1821 Karen Madsdatter, Christen Pedersens enke, aftægtsenke i Lundtang 75 år. (FT87 nr. 20) 

P72 nr. 3: født i Outrup 1746, konf. i Lunde 1762, gift i Outrup.  

  

Død 25. feb. 1821 Kirsten Hansdatter, Peder Christensens enke, aftægtsenke i Lunde 91 år. (FT87 nr. 37) 

P72 nr. 4: født i Lunde 1730, konf i Outrup, gift i Lunde 175x (sidste tal mangler, men ved hans død står der 1758 men 

det er muligvis året for hendes første ægteskab) 

  

Død 14. juni 1821 Birthe Nielsdatter, Søren Hansens kone, gaardmandskone i Skiedsbøl 58 år. (FT87 nr. 44) 

P73 nr. 15: født i Lunde 1763, konf. i Lunde 1779, gift i Lunde 16/6 1797. 

 

Død 7. dec. 1821 Karen Lauridsdatter, Laurids Andersens barn, af bondestanden i Debel 8 dage.  

P73 nr. 26: født i Lunde 1821. 

 

Død 25. jan. 1822 Dødfødt pigebarn i Snittrup, faderen Christen Christensen og moderen Ane Cathrine Eskesdatter.  

 



  

  

Død 18. dec. 1822 Dorthe Marie Jensdatter, Niels Klintings enke, aftægtsenke paa Nørlund 77 år. (FT87 nr. 23) 

P75 nr. 41: født i Outrup 1745, konf. i Lunde, gift i Lunde 23/10 1778.  

  

Død 2. feb. 1823 Pernille Lauridsdatter, huusmand Laust Thermansens barn i Husted ½. 

P75 nr. 32: født i Lunde 1822. 

  

Død 18. feb. 1823 Mette Kirstine Jensdatter, gaardmand Jens Christensens barn i Lunde 2. 

P71 nr. 9:  

  

Død 30. aug. 1823 Inger Jensdatter, bondepige i Lunde 27 år. 

P77 nr. 36: født i Lunde 1796, konf. i Lunde 1811.  

  

Død 9. nov. 1823 Maren Christensdatter, aftægts enke paa Frøstrupgaard 80 år. 

P77 nr.. 40: født i Houne 1743, konf. i Houne, gift i Houne. (Hoven sogn) Gift med Christen Madsen.  

(Hun er Christen Hansens datter af Knyl der blev døbt 31. maj 1744 i Hoven sogn. Hun blev gift 8. aug. 1767 ”Maren 

Knyel” viet til Christen Madsen af Ølgod Sogn. Han døde 1808 i Ølgod. Deres datter Cathrine Marie Christensdatter 

blev gift 1807 med Johan Schmidt på Frøstrup) 

(Se skifte efter Christen Madsen Medum i Varde Byfogeds skifteprotokol 1808) 
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Død 1. jan. 1824 Thue Jensen, gift huusmand i Lunde bye 28 år. 

P156 nr. 1 og P42 nr. 6: født i Lunde 1796, konf i Lunde 1811, gift i Lunde 1823.  

  

Død 12. marts 1824 Dødfødt barn i Frøstruphede. Forældrene Huusmand Abraham Isaksen og Kirsten Madsdatter. 

  

Død 20. feb. 1825 Dødfødt. Forældrene Gaardmand Jens Christensen og Maren Jørgensdatter Nørvang.  

 

Død 25. feb. 1825 Mads Christensen, Christen Hansens søn, gaardmands søn i Lundager 5 år.  

P71 nr. 5: 

  

Død 16. dec. 1825 Stephan Christensen, aftægtsmand paa Frøstrupgaard 81 år. 

P66 nr. 9: Født i Outrup 1744, konf. i Lunde 1761, gift 2. i Lunde med Anne Poulsdatter (død 1830) Han var først gift 

22. oct. 1788 (det var 1778) med Birgithe Jensdatter. (FT87 nr. 64) 

  

Død 18. juni 1826 Hans Villumsen, gift gaardmand i Lundtang 80 år. (FT87 nr. 18)  

P159 nr. 30: født i Lunde 1746, konf. i Outrup, gift i Outrup.  

  

Død 28. juni 1826 Peder Lauridsen, gift gaardmand i Søndertarp 54 år. 

P159 nr. 32: født i Horne 1772, konf. i Horne, gift i Lunde 1793 med Johanne Hansdatter fra Søndertarp (der døde 

1748) 

 

Død 26. sept. 1826 Niels Pedersen, gaardmand Peder Jensen søn i Lunde ½ år.  

P158 nr. 13: 

  

Død 3. jan. 1827 Anders Nielsen, gift huusmand paa Frøstrupmark 26 år. 

P158 nr. 35: 

 

Død 11. feb. 1827 Peder Christian Christensen, gift insider i Dybvadgaard 25 år. 

P159 nr. 27: 

  

Død 3. marts 1827 Dødfødt. Forældrene gaardmand Hans Nielsen og Abelone Pedersdatter Dybvadgaard. 

 

 

  



  

Død 13. april 1828 Hans Christensen, gaardmand Christen Christensens søn Lundager 2 md. 

P161 nr. 3. 

  

Død 26. april 1828 Hans Jepsen, enke og aftægtsmand i Søndersig 72 år. Gift med Maren Nielsdatter Søndersig 1777. 

(FT87 nr. 15) P161 nr. 11: født i Outrup 1756, konf. i Lunde, gift i Lunde 1777.  (FT87 nr. 15) 

  

Død 16. juni 1828 Søren Iversen, jordløs huusmand i Skiedsbøl 47 år. (FT87 nr. 66) 

P162 nr. 22: født i Lunde 1781, konf. i Outrup 1796, gift i Lunde 1805. 

P37 nr. 18: født i Lunde 1781, konf. i Outrup 1796, gift i Lunde 1805 med Mette Kirstine Nielsdatter der døde 1865.  

  

Død 5. aug. 1828 Mads Stephansen Due, aftægtsmand paa Frøstruphede 58 år. 

P162 nr. 39: født i Næsbjerg 1770, konf. Næsbjerg, gift i Lunde 1802. 

 

Død 4. nov. 1828 Christen Hansen, huusmand Hans Olesens søn i Skiedsbøl 15 dage. 

P163 nr. 43: 

 

Død 4. nov. 1828 Peter Knudsen Strudvad (Janderup sogn), aftægtsmand i Skiedsbøl 54 år. 

P163 nr. 53: født i Janderup 1775, konf. i Janderup 1791, gift i Lunde 1800. (gift med Kirsten Marie Stephansdatter) 

 

Død 12. feb. 1829 Jørgen Thomsen, huusmand Thomas Jørgensens søn i Himmeri 26 år. 

P68 nr. 12: 

 

Død 9. marts 1829 Thomas Nielsen Christensen, sognefoged Christen Nielsens søn i Søndertarp 15 ½ år. Vanvittig. 

P62 nr. 34:  

  

Død 24. maj 1829 Laurids Thomsen, Gaardmand i Lundager 44 år. 

P64 nr. 40: født i Tistrup 1785, konf. i Tistrup 1800 gift i Lunde 1815.  

  

Død 11. juni 1829 Jens Jensen Lyhne, gaardmand i Dybvadgaard 70 år. Gift med Else Marie Hansdatter af Lundtang. 

P163 nr. 14: født i Lunde 1760, konf. i Lunde, gift i Lunde 1795. (FT87 nr. 72) 

  

Død 29. juni 1829 Jochum Sørensen, huusmand og almisselem i Skiedsbøl 69 år. Gift med Anne Jensdatter af 

Hundstoft. P163 nr. 17: født i Haderslev 1760, konf. Haderslev, gift i Lunde 1783. (FT87 nr. 5) 

  

Død 27. aug. 1829 Christen Madsen, aftægtsmand i Lundager 79 år. gift 1. gang med Anne Marie Christensdatter i 

Henne kirke 1775. Anden gang med Magdalene Jørgensdatter 1807 i Qvong kirke.  

P163 nr. 19: født i Lunde 1750, konf. i Lunde 1768, gift i Qvong 1807.  
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Død 2. oct. 1829 Jes Jensen Bruun, Jes Jessen Bruns søn i Skiedsbøl 12 timer. 

P164 nr. 34: 

  

Død 20. oct. 1829 Christen Lauridsen, gaardmand, gift i Lunde bye 69 år. (FT87 nr. 33) 

P164 nr. 35: født i Lunde 1761, konf. i Lunde 1777, gift i Lunde 11/10 1793 (med Maren Christensdatter FT87 nr. 31) 

  

Død 22. oct. 1829 Peder Hansen, Smeden Hans Danielsens søn i Lunde ½ år. 

P63 nr. 7.  

 

Død 7. jan. 1830 Mathias Nielsen, boelsmand Niels Chr. Mathiasens søn i Husted 3 ½ år. 

P159 nr. 34:  

  

Død 22. feb. 1830 Christen Christensen, huusmand Christen Christensens søn i Frøstruphede. 

P164 nr. 39:  

 

 

  



  

Død 15. marts 1830 Dødfødt. Forældrene Thomas Jepsen og Frandsine Christensdatter Nørtarp. 

  

Død 19. april 1830 Christen Michelsen, snedker, aftægts og enkemand i Lunde (ingen alder angivet) 

P165 nr. 14: født i Lunde, konf. i Lunde, gift i Varde. (1791, se FT87 nr. 34) 

  

Død 27. aug. 1830 Niels Christensen, gaardmand Christen Nielsens søn i Skiedsbøl 9 ½ år. 

P72 nr. 5: 

  

Død 5. jan. 1831 Christian Hansen, aftægtsmand paa Husted 81 år. Døde 2 dage efter sin kone (Else Bennedsen) 

P166 nr. 2: født i Outrup 1749, konf. i Henne? Outrup? gift i Varde 1794. Gift 1. gang 1772.  

(FT87 nr. 7) 

  

Død 3. juni 1831 Hans Hansen Borch, gaardmand, gift i Kastkiær 40 år. 

P162 nr. 17: 

  

Død 12. juli 1831 Jens Andersen, snedker og huusmand i Lunde 68 år. (se FT87 nr. 35) 

P166 nr. 24: født i Lunde 1768, konf. 1779, gift i Hemmet. (1798 med Ingeborg Jensdatter af Vium) 

  

Død 1. jan. 1832 Jens Christiansen, aftægtsmand paa gaarden i Hallager 54 år. (FT87 nr. 40) 

P167 nr. 1: født i Lunde 1777, konf. i Lunde 1792, gift i Lunde 1803.  

 

Død 6. feb. 1832 Laurids Christensen, gaardmand i Lunde 31 år. 

P156 nr. 6: 

  

Død 5. marts 1832 Christen Thomsen, gaardmand Thomas Hansens søn i Langsig 11 dage. 

P167 nr. 8: 

  

Død 8. april 1832 Christen Ulrichsen, ungkarl og skræder i Søndertarp 27 år. 

P70 nr. 13: 

  

Død 16. maj 1832 Peder Hansen, huusmand og smed Hans Danielsens søn i Lunde ½. 

P167 nr. 30: 

  

Død 23. maj 1832 Ole Christensen, gaardmand Christen Olesens søn i Lundtang 3 år. 

P163 nr. 5: 

  

Død 3. juli 1832 Jens Marcussen, aftægtsmand i Søndertarp 79 år. 

P168 nr. 26: født i Egvad 1753, konf. i Egvad, gift i Egvad sogn. (6/10 1797 med Sidsel Marie Bertelsdatter død 1844) 

 

Død 10. aug. 1832 Christen Pedersen, huusmand Peder Christensens søn i Nørvang 8. 

P151 nr. 3: 

  

Død 4. nov. 1832 Hans Christensen, huusmand Christen Hansens søn i Lundager 15 år. Død i Varde.  

P68 nr. 7: 

  

Død 9. jan. 1833 Dødfødt drengebarn i Skiedsbøl. Boelsmand Jens Bruun Jessen og Mette Ibsdatter.  

 

Død 26. jan. 1833 Jeppe Jensen Nørtarp, gaardmand Jens Chr. Jepsens søn i Nørtarp 1 ½  

P166 nr. 18: 

  

Død 6. feb. 1833 Anders Hansen, Hans Andersens søn i Østerdebel ½  

Outrup P171 nr. 28: 

  

Død 26. feb. 1833 Dødfødt drengebarn i Nørtarp. Gaardmand Thomas Jepsen og hustru Frandsine Christensdatter.  

 

  



  

  

Død 7. marts 1833 Hans Hansen Borch, aftægtsmand i Kastkiær 84 år. (FT87 nr. 46) 

P169 nr. 3: født i Nørbork 1749, konf. i Nørbork, gift i Lunde 1778 og 1787 (og 1789 i Nørre Nebel) 

  

Død 5. maj 1833 Christen Nielsen Toft, aftægtsmand i Kastkiær 72 år. 

P169 nr. 15: født i Lunde 1761, konf. i Lunde, gift i Lyhne 1797 (med Maren Nielsdatter, men ikke fundet i Lyhne) 

  

Død 21. juni 1833 Ole Jepsen (Oluf Jepsen), aftægtsmand i Hølvad 73 år. (Høllet, FT87 nr. 61) 

P169 nr. 18: født i Lunde 1760, konf. i Lunde, gift i Lunde 25. nov. 1784. (med Ingeborg Hansdatter) 

  

Død 8. aug. 1833 Christen Frandsen, aftægtsmand i Nørtarp 69 år. 

P170 nr. 23. født i Egvad 1764, konf. i Egvad, gift i Lunde 10/10 1794. (med enken Karen Nielsdatter der døde 1807) 

gift 2. ? 

  

Død 20. nov. 1833 Peder Michelsen, der hjemkomet syg, ugift tjenestekarl paa Husted 24 år.  

P157 nr. 9:  
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Død 19. sept. 1824 Lene Christensdatter, gaardmand Christen Nielsens datter i Kastkiær 15. 

P156 nr. 28: 

  

Død 26. sept. 1824 Dødfødt. Forældrene Gaardmand Herman Christensen og Kirsten Christensdatter Søndertarp. 

  

Død 18. marts 1825 Birthe Jensdatter, gaardmand Peder Christensens hustru Lundager 60 år. 

P157 nr. 4: født i Janderup 1765 (1766?), konf. i Janderup, gift i Varde 1803.  

  

Død 20. marts 1825 Gye Christensdatter, gaardmand Christen Christensens datter Dybvadgaard 25 år. (se FT87 nr. 71) 

P62 nr. 14: 

  

Død 25. marts 1825 Inger Malene Mathiasdatter, gaardmand Mathias Larsens datter i Kastkiær 17 år. 

P74 nr. 13. ? 

  

Død 4. april 1825 Anne Christensdatter, gaardmand Christen Christensens hustru i Dybvadgaard 63 år. (FT87 nr. 71) 

P157 nr. 5: født i Lunde 1762, konf i Lunde 1777, gift i Lunde 1781.  

  

Død 6. april 1825 Else Pedersdatter, aftægtspige i Lille Frøstrup 57 år. (Se FT87 nr. 12) 

P157 nr. 6: Født i Lunde 1768, konf. i Lunde 1784.  

  

25. maj 1825 Anne Mathiasdatter, Gaardmand Mathias Larsens datter i Kastkiær.  

  

Død 25. juli 1825 Dødfødt. Forældrene Eske Jepsen og Anne Jensdatter Lunde.  

  

Død 10. jan. 1826 Pernille Christensdatter, Iver Sørensens enke, aftægts enke i Skiedsbøl 71 år. (FT87 nr. 66) 

P158 nr. 1: født i Lunde 1752, konf. i Outrup, gift i Lunde 1779. Gift med Iver Sørensen i Frøstrup.  

 

Død 19. jan. 1826 Lene Kirstine Hansdatter, gaardmand Christen Nielsens hustru Nørtarp 38 år. 

P158 nr. 2: 

  

Død 28. feb. 1826 Mette Nisdatter, huusmand Nis Christensens datter i Frøstrup 7 år. 

P68 nr. 24.  

 

Død 12. juli 1826 Inger Lauridsdatter, almisselem i fattighuset 23 år.  

P68 nr. 22: 

 

  



  

Død 6. april 1827 Anne Nielsdatter, gaardmand Niels Thiellesens datter i Frøstrup 27 år. 

P62 nr. 18.  

  

Død 16. april 1827 Anne Cathrine Sørensdatter, huusmand Hans Pedersens hustru i Frøstruphede 26 år. 

P159 nr. 31: 

  

Død 11. juni 1827 Dødfødt. Forældrene Gaardmand Christen Christensen og Ellen Madsdatter i Snittrup.  

  

Død 17. juni 1827 Anne Jensdatter, Christen Michelsen kone i Lunde 84 år. 

P160 nr. 24: født i Ølgod 1743, konf. i Ølgod 1760, gift i Varde. (gift 1791, se FT87 nr. 34) 

  

Død 29. oct. 1827 Karen Christensdatter, Lars Nielsens enke, aftægts enke i Søndersig 68 år. 

P161 nr. 31: født i Horne 1759, konf. i Horne, gift i Horne (1784) 

  

Død 18. april 1828 Gye Christensdatter, aftægtsmand Christen Christensens enke i Kastkiær 78 år. (FT87 nr. 42) 

P161 nr. 6. født i Lønne 1758 (nej 1750), konf. i Lønne, gift i Lunde 1773 (indført i Lønne kirkebog) 

 

Død 18. juni 1828 Inger Cathrine Christiansdatter, huusmand Christian Peter Hansens datter Lundager 5 uger. 

P162 nr. 13: 

  

Død 2. juni 1828 Maren Hermansdatter, gaardmand Herman Christensens datter Søndertarp ½ år. 

P161 nr. 37: 

  

Død 2. juli 1828 Karen Pedersdatter, huusmand Laurids Hansens enke, Frøstruphede, Almisselem ved Lunde Kirke. 

(Alder ikke angivet) P162 nr. 23: født i Horne, konf. i Horne, gift i Horne. (1791 Hun var ved vielsen fra Stundsig) 

  

Død 18. nov. 1828 Dødfødt, Forældrene Gaardmand Thomas Jepsen og Frandsine Christensdatter i Nørtarp.  
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Død 16. marts 1829 Anne Marie Villumsdatter, gaardmand Villum Hansens datter Lundtang 1 ¼ år. 

P161 nr. 38: 

  

Død 8. april 1829 Maren Christensdatter, Morten Smeds enke, almisselem ved Lunde kirke 81 år. (FT87 nr. 65) 

P163 nr. 6: født i Jetsmark 1745, konf i Jetsmark 1761, gift i Lunde 1808.  

  

Død 6. maj 1829 Anne Kirstine Jensdatter, huusmand Peder Christensens kone Nørvang 48 år. (FT87 nr. 3) 

P68 nr. 25: født i Lunde 1781, konf. i Lunde 1796, gift i Lunde 1818.  

  

Død 6. juni 1829 Mette Dorthe Christensdatter, gaardmand Christen Hansens datter i Kastkiær 5 ½ år. 

P77 nr. 38: 

 

Død 25. aug. 1829 Johanne Christensdatter, gaardmand Christen Hansens datter i Kastkiær 8 ¼ år.  

P71 nr. 14: 

  

Død 6. jan 1830 Anne Magrethe Christensdatter, gaardmand Morten Gregersens kone i Nørtarp 27 år. 

P67 nr. 19: 

  

Død 19. feb. 1830 Anne Marie Magdalene Lorensdatter, tjeneste pige i Lunde bye 16 år. 

P62 nr. 1: 

  

Død 14. marts 1830 Bodil Sørensdatter, gaardmand Peder Christensens kone i Lunde 50 år. (FT87 nr. 68 i Henne) 

P165 nr. 12: født i Henne 1780, konf. i Henne, gift i Henne 28/1 1826.  

  

Død 19. marts 1830 Mette Marie Jensdatter i Jens Lyhnes gaard i Dybvadgaard 59 år. (FT87 nr. 72) 

P164 nr. 8: født i Lunde 1781, konf. i Outrup 1797.  

 



 

  

  

Død 5. maj 1830 Else Jens Simonsdatter, Eske Povelsens enke opholdende sig i Dybvadgaard 35 år. 

P165 nr. 17. 

  

Død 16. maj 1830 Mette Christensdatter, aftægtsmand Eske Pedersens kone i Snittrup 76 år. Gift første gang med 

Mads Jensen i Snittrup 13/11 1778. (FT87 nr. 2) 

P165 nr. 16: født i Vium sogn 1754, konf. i Vium, gift i Lunde 23/10 1793. 

  

Død 16. maj 1830 Kirsten Marie Nielsen, huusmand Niels Jessens datter Frøstruphede. 

P164 nr. 5. 

  

Død 17. juni 1830 Karen Hansdatter, aftægtsmand Laurids Thomsens enke i Lundager 56 år. (FT87 nr. 75) 

P64 nr. 40: født i Outrup 22. Trinit. 1774, konf. i Outrup 1790, gift i Lunde 1815.  

  

Død 23. juni 1830 Hanne Pedersen, huusmand og smed Hans Danielsens kone i Lunde 31 år. (Han gift igen i Outrup 

1831, og død i Lunde 1837) 

P69 nr. 8: Gift i Lunde 1719. Han født i Lyhne (Lyne sogn) 1785, konf. i Ølgod, død i Lunde 1837. Vide Copulerede 

P132 nr. 2 i 1831. Hun født i Nørbork 1798, konf. i Nørbork, ankom til Lunde 1817, døde i Lunde 1830. 

  

Død 12. aug. 1830 Anne Povelsdatter, aftægtsmand Stephan Christensens enke i Frøstrup 80 år.  

Gift første gang med Terman Christensen i Henne kirke 1769 (Det var i 1771, FT87 nr. 55 i Henne) 

P66 nr. 9: født i Ølgod 1750, konf. i Henne.  

  

Død 15. sept. 1830 Gertrud Mette Østerdebel, Hans Andersens datter i Østerdebel 14 dage. 

P165 nr. 30: 

  

død 25. oct. 1830 Johanne Hansen, huusmand og smed Hans Danielsens datter i Lunde 8½ år. 

P74 nr. 4: 

  

Død 26. oct. 1830 Anne Mathea Pedersen, gaardmand Peder Jensens datter i Lunde. 

P165 nr. 18: 

  

Død 27. oct. 1830 Mette Dorthe Hansen, huusmand og smed Hans Danielsens datter i Lunde 10. 

P72 nr. 24: 

  

Død 31 oct. 1830 Kirsten Petrine Danielsen, Christen Pedersens kone i Lundager 27 år. 

P164 nr. 32: 

  

død 3. jan. 1831 Else Bennedsen, aftægtsmand Christian Hansens kone paa Husted 77 år. (se FT87 nr. 7) 

P166 nr. 1: født i Janderup 1753, konf. i Janderup, gift i Varde 1794. Ankom til sognet i 1794. 

  

Død 19. feb. 1831 Lise Thomasen, gaardmand Thomas Hansens datter i Langsig 2 år. 

P163 nr. 15: 

  

Død 23. feb. 1831 Dødfødt i Skiedsbøl, forældrene gaardmand Jens Brun Jessen og Mette Ibsen.  

  

Død 9. maj 1831 Anne Marie Christensen, huusmand Christen Hansens datter i Lundager 3 år. 

P162 nr. 38.  

 

Død 21. juli 1831 Lene Marie Hansen, afgang. gaardmand Hans Hansens datter i Kastkiær 1½ år. 

P165 nr. 21: 
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Død 8. sept. 1831 Maren Nielsen, gaardmand Christen Madsens kone i Holvad 60 år. 

P166 nr. 25: født i Qvong 1761, konf. i Qvong, gift i Lunde 27/2 1808. Forhen gift med hans broder 1793 (Christen 

Madsen i Høllet FT87 nr. 60)  

  

Død 29. sept. 1831 Mette Marie Thomasen, huusmand Thomas Jørgensens datter i Himmerig 33 år.  

P167 nr. 37:  

  

Død 8. oct. 1831 Mette Kirstine Thomasen, aftægtsmand Thomas Lønnes datter paa Husted 17 år. 

P161 nr. 9: 

  

Død 30. oct. 1831 Anne Dorthea Sørensen, gaardmand Søren Olesens datter i Dybvadgaard 2 ¼ år. 

P163 nr. 18: 

  

Død 18. nov. 1831 Lene Knudsen, opholdsmand Jens Thuesens kone i Søndertarp 54 år. (FT87 nr. 70) 

P167 nr. 34: født i Lunde 1776, konf. i Lunde 1793, gift i Lunde 26/9 1794 (Hun ved vielsen af Dybvadgaard) 

  

Død 9. juli 1831 Christiane Johanne Eskesen hos sin morbroder gaardmand Søren Olesen i Dybvad 13 år. 

P167 nr. 38: 

  

Død 9. jan. 1832 Kirsten Marie Eskildsen, skræder og aftægtsmand Niels Hansens kone i Lunde 73 år. 

P167 nr. 2: født i Lunde 1759, konf. i Lunde 1774, gift i Lunde 26/4 1799. (se FT87 nr. 37) 

  

Død 11. jan. 1832 Anne Magrethe Jensen, gaardmand Christen Nielsens kone i Kastkiær. Ved at løfte en spand vand 

fik hun et knæk i ryggen 64 år.  

P167 nr. 3: født i Lunde 1768, konf. i Lunde 1782, gift i Lunde 6/10 1797.  

(Hun var datter af Jens Jensen og Kirsten Hansdatter FT87 nr. 43 i Kastkjær. Tjenestepige i Kolle, FT87 nr. 2 i Nørre 

Nebel) 

  

Død 12. jan. 1832 Maren Christensdatter, enke efter gaardmand Christen Lauridsen i Lunde 62 år. 

P167 nr. 4: født i Lunde 1770, konf. i Lunde 1787, gift i Lunde 11/10 1793.  

  

Død 24. jan. 1832 Christiane Eskesen, gaardmand Eske Johansens datter i Lundager 1/6. (født 1832) 

P167 nr. 32: 

 

Død 1. marts 1832 Barbara Olesen, enke efter gaardmand Laurids Christensen i Lunde 35 år. 3 uger efter manden. 

P156 nr. 6.  

  

Død 28. maj 1832 Ingeborg Madsen, gjordemoder, skolelærer Friderich Nielsen i Lunde 47 år. (Outrup FT87 nr. 125) 

P168 nr. 27: født i Outrup 6/12 1785, konf. i Outrup 1800, gift i Outrup 1816.  

P67 nr. 4 i Outrup: (samme oplysninger) 

  

Død 10. juli 1832 Anne Jensen, Jochum Sørensens enke, almisselem i Skiedsbøl 77 år. 

P167 nr. 28: født i Lunde 1760, konf. i Lunde, gift i Lunde 10/10 1783. (FT87 nr. 5) 

  

Død 25. dec. 1832 Anne Christensen, gaardmand Christen Madsens datter. 5 ½ år. 

P161 nr. 27: 

 

Død 19. april 1833 Kirsten Villadsen, huusmand Villads Pedersens datter Frøstruphede 3 ½ år. 

P169 nr. 8: 

  

Død 7. juni 1833 Dødfødt pigebarn i Snittrup. Gaardmand Christen Christensen og hustru Ellen Kirstine Eskesen 3. 

dødfødte barn.  

 

 

  



  

  

Død 10. juni 1833 Johanne Michelsen, Jeppe Tomsens enke i Nørtarp, Veirup, Vium sogn 63 år. (se FT87 nr. 57) 

Blev syg i besøg hos sønnen i Nørtarp. P163 nr. 48: født 1770 i Nebel, gift i Nørre Nebel (1795) 

(Hun FT87 nr. 18 i Nørre Nebel) 

  

Død 4. juli 1833 Dorthea Ulrichsen, muurmester og huusmand Ulrich Iversens datter i Søndertarp 15. 

P69 nr. 33:  

 

Herfra er kun medtaget ældre afdøde 

 

Døde mænd:  
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Død 30. jan 1834 Hans Christensen, aftægtsmand i Kastkjær 71 år. (FT87 nr. 42) 

P245 nr. 2: Født i Lunde 1763, konf. i Lunde 1779, gift i Lunde 18/5 1791. 

  

Død 18. sept. 1834 Christian Jensen, afgangen Jens Christiansens søn paa Hallergaard 30 år. 

P71 nr. 13: 

  

Død 19. oct. 1834 Christen Christensen Pedersen, aftægtsmand i Dybvadgaard 79 år. (FT87 nr. 71) 

P162 nr. 15: født i Lunde 1756, konf. i Lunde 1773, gift i Lunde 1828 (Med Abelone Thimesdatter) Forhen gift med 

Anne Christensdatter af Dybvadgaard 15/11 1781.  

  

Død 3. nov. 1834 Christen Madsen, enkemand og gaardmand i Hølvad 63 år. (FT87 nr. 60) 

P246 nr. 15: født i Lunde 1772 (1771), konf. i Lunde 1788 (1787), gift i Lunde 1808. 

  

Død 15. jan. 1835 Anders Jensen Møller, huusmand jord paa Lille Noberg 64 år. 

P246 nr. 21: født i Højrup sogn 1771, konf. i Højrup, gift i Lunde 23/10 1802. 

  

Død 27. marts 1835 Jeppe Jensen Debel, enkemand og aftægtsmand i Østerdebel 73 år.  

P247 nr. 1: født i Outrup 3. trinit 1763, konf. i Lunde 1778, gift i Outrup 22/10 1790. 

  

Død 24. juni 1835 Hans Christian Christiansen, gaardmand paa Frøstrupmark 58 år. (FT87 nr. 7) 

P247 nr. 10: født i Lunde 1778, konf. i Lunde 1793, gift i Assens i Bjerge herred 1804 (med Anne Cathrine 

Enevoldsdatter der er født i Klakring sogn 1780, konf. i Assens 1794, gift i Assens 1804 og død i Lunde 1869) 

  

Død 3. sept. 1835 Christen Christensen Jessen, aftægtsmand i Søndertarp, gift 80 år. (FT87 nr. 52) 

P247 nr. 16: født i Lunde 9/12 1755, konf. i Lunde, gift i Lunde 6/6 1782. Gift med enken Maren Hermansdatter af 

Søndertarp.  

  

Død 12. jan. 1836 Søren Christian Mathiasen, skrædderlærling i Kastkjær 16 år. 

P71 nr. 7: 

  

Død 6. feb. 1836 Peder Christensen Østerbye, aftægtsmand i Lundager 65 år. 

P248 nr. 3: født i Janderup 1771, konf. i Janderup, gift i Varde 1803 med Birthe Jensdatter og Henne 1826 med Bodil 

Sørensdatter, ankom til sognet 1803.  

  

Død 1. marts 1836 Jeppe Olesen, gift gaardmand i Hølvad 49 år. 

P66 nr. 29: født i Lunde 1787, konf. i Lunde 1802, gift i Lunde 1816 (med Anne Christensdatter) 

  

 

 

 

 

 

 



Død 9. april 1836 Christen Jensen Husted, gift aftægtsmand i Lundtang 74 år. (FT87 nr. 19) 

P248 nr. 14: født i Lunde 1762, konf. i Lunde 1777, gift i Lunde 11/6 1790  

(Det er nok en fejl, for den Christen Jensen der blev gift 11/6 1790 med Mette Pedersdatter af Lille Frøstrup var noget 

yngre og kun 31 år ved FT1801 og boede da i Noberg. Ved vielsen står der af Husted og ikke med tilnavnet Husted 

som FT87 nr. 19. Jeg tror at denne Christen Jensen var ham der blev gift 1796 med Mette Hansdatter af Søndertarp og 

bosat i Lundtang. Den anden Christen Jensen der 1790 blev gift med Mette Pedersdatter må være flyttet fra sognet 

efter 1801) 

 

Død 19. juli 1836 Peder Christensen, gift gaardmand i Skiedsbøl 80 år.  

P249 nr. 3: født i Egvad 1757, konf. i Egvad, gift i Lunde 7/10 1796. (med Kirsten Hansdatter af Skjedsbøl FT87 nr. 

67) 

  

Død 24. aug. 1836 Peder Jensen Michelsen, gift gaardmand i Lunde 48 år.  

P65 nr. 7: 
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Død 9 oct. 1836 Hans Christensen, gaardmand Christen Holms søn i Lundager 8 år. 

P163 nr. 2: 

  

Død 7. feb. 1837 Jens Jepsen, gift gaardmand i Østerdebel 46 år.  

P73 nr. 23: 

  

Død 15. feb. 1837 Friderich Nielsen, enkemand, lærer ved hovedskolen i Lunde 49 år. 

Outrup P67 nr. 4: født i Henne 1788, konf. i Outrup 1803, gift i Outrup 1816 med Ingeborg Madsdatter af Løftgaard. 

  

Død 21. marts 1837 Hans Danielsen, gift huusmand og smed paa Nørlund 48 år. 

P69 nr. 8: født i Lyhne 1785, konf. i Ølgod, gift i Lunde 1819 med Hanne Pedersdatter der er født i Nørbork 1798.  

P168 nr. 13 i Outrup sogn: født i Lyhne 1785, konf. i Ølgod, gift i Outrup 1831 med Kirsten Jensdatter af Vester 

Debel. 

  

Død 23. jan. 1838 Jacob Lauridsen, gift gaardmand i Lundager, født i Præstbøl, Nebel sogn 74 år.  

(FT87 nr. 58 i Nørre Nebel) 

P251 nr. 1: født i Nebel 1764 (1765), konf. i Nebel, gift 29/10 1788 i Lunde og 1804 i Hemmet sogn. (med Karen  

Christensdatter) 

 

Død 14. feb. 1838 Christen Hansen, gift aftægtsmand i Lunde, født i Søndertarp 59 år. (FT87 nr. 50) 

P251 nr. 3: født i Lunde 1780, konf. i Lunde 1795, gift i Lunde 23/3 1804.  

  

Død 26. aug. 1838 Jens Christian Jepsen, gift gaardmand i Nørtarp, født i Østerdebel 39 år. 

Død ved et ulykkestilfælde, ved fald fra en hanebjælke.  

P160 nr. 9: 

  

Død 29. dec. 1838 Ulrich Iversen, gift huusmand paa Geilen, født i Roust i Grimstrup sogn 62 år. 

P253 nr. 8: født i Grimstrup sogn 1777, gift i Dahler sogn 1805. (med Zitzel Marie Christensdatter af Lunde  

FT87 nr. 52) 

  

Død 30. dec. 1838 Jens Thuesen, enkemand og aftægtsmand i Søndertarp, født i S. Vium sogn. 77 år. (FT87 nr. 55) 

P253 nr. 9: født i Sønder Vium 1/3 1761, konf. i Lunde 1778, gift i Lunde 26/9 1794.  

  

Død 8. jan. 1839 Laurids Andersen, almisselem, gift paa Østerdebel hede, født i Tjæreborg sogn 67 år. 

P69 nr. 36: født i Gjørding (Gørding sogn) 1772, gift i Lunde 1818 med Anne Pedersdatter der er født i Andsager 1784  

og døde i Lunde 1871)  

  

Død 24. marts 1839 Ungkarl L. Hansen, en fremmed rejsende, forhen kjøbmand og ..? borger i Haderslev, død i  

Hølvad 70 – 80 år. Blev syg paa sin handelsrejse, faaet huusly hos Jeppe Olesens enke i Hølvad og døde af  

alderdoms svaghed. 

P253 nr. 18: Lorentz Hansen, det vides ikke hvor han er født og konfirmeret.  



 

Død 22. april 1839 Niels Jensen, huusmand Jens Christian Iversens søn paa Husted 11 år. 

P161 nr. 4: 

 

Død 24. april 1839 Hans Christian Pedersen, gift tenestekarl, død i Lunde, født i Skjedsbøl 39 år. 

P63 nr. 18: 

  

Død 9. juli 1839 Christen Christensen, enkemand og aftægtsmand i Kastkjær, født og død ibid. 78 år. (FT87 nr. 43) 

P254 nr. 9: født i Lunde 1761, konf. i Lunde, gift i Lunde 30/8 1784.  

  

Død 15. aug. 1839 Knud Marcussen (Knud Marqvardsen), ungkarl, almisselem, født og død i Skjedsbøl 51 år. 

(FT87 nr. 63) 

P254 nr. 10: født i Lunde 1783, konf. i Lunde.  

  

Død 5. jan. 1840 Niels Christensen, gift gaardmand i Kastkjær, født ibidem. 39 år. Død af drikfældighed.  

P63 nr. 15: 

  

Side 239. 

Død 16. feb. 1840 Søren Gregersen, gift aftægtsmand i Skjedsbøl, født i Henne sogn 65 år. 

P255 nr. 6: født i Henne 1775, konf. i Henne 1790, gift i Lunde 7/10 1803.  

  

Død 18. maj 1840 Christen Ulrichsen, ungkarl, født og død paa Geilen 16 år.  

P77 nr. 43: 

  

Død 26. jan. 1841 Gift gaardmand Michel Hansen, en søn af Hans Michelsen, født paa Langsig, død i Nørtarp 62 år. 

P257 nr. 7: født i Lunde 10/5 1778, konf. i Lunde 1793, gift i Lunde 24/10 1807. (FT87 nr. 62) 

  

Død 29. marts 1841 Gift aftægtsmand Peder Lauridsen, født og død i Lundager, faderen var gaardmand Laurids  

Pedersen ibidem 61 år. (FT87 nr. 29) 

P257 nr. 14: født i Lunde 1780, konf. i Lunde 1795, gift i Nebel.  

  

Død 26. juni 1841 Niels Andersen, gift aftægtsmand i Elkjærhus, født i Vendsyssel 92 år. 

P257 nr. 24: Niels Andersen Vilslev (ingen øvrige data) 

 

Døde af kvindekøn: 

  

Side 241. 

Død 23. feb. 1834 Cecilie Nielsen, huusmand Niels Christian Mathiesens datter i Husted 15 år. 

Outrup P73 nr. 34: 

  

Død 2. marts 1834 Karen Jensen, aftægtsmand Christen Christensens hustru i Kastkiær 78 år. (FT87 nr. 43) 

P245 nr. 5: født i Lunde 1756, konf. i Lunde, gift i Lunde 30/8 1784. 

  

Død 14. maj 1834 Magrethe Hansen, Christen Nielsens hustru i Skjedsbøl 41 år. 

P66 nr. 38: 

  

Død 15. juni 1834 Ellen Kirstine Eskesen, gaardmand Christen Christensens hustru i Snittrup 38 år. 

Døde 11 dage efter at have født et dødfødt barn. 

P73 nr. 8: 

  

Død 1. juli 1834 Anne Nissen, gaardmand Nis Henrichsens datter i Kastkiær 6 år.  

P163 nr. 16: 

  

Død 30. jan. 1835 Anne Christensdatter Søndergaard, opholdskone, Niels Hansens enke i Skjedsbøl 83 år. 

P246 nr. 22: født i Egvad sogn 1752, konf. i Egvad, gift i Ballum (1777) (FT87 nr. 69) 

 

  



  

  

Død 26. Maj 1835 Kirsten Henriksdatter Due, Mads Stephansens enke, almisselem i Frøstruphede 83 år.  

P247 nr. 8: født i Tistrup 1754, gift i Lunde 26/2 1802. Hodde separeret (med kongelig bevilling fra Ebbe Henrichsen) 

  

Død 29. maj 1835 Mette Jensdatter, gaardmand Peder Christensens hustru i Lundager 53 år. (FT87 nr. 39) 

P247 nr. 9: født i Lunde 18/8 1782, konf. i Outrup 1797, gift i Lunde 14/4 1810. (Peder Christensen døde 1866) 

  

Død 3. oct. 1835 Lisbeth Pedersdatter, pige, almisselem, vanfør i Skjedsbøl 50 år. (FT87 nr. 68) 

P247 nr. 21: født i Lunde 1786, konf. i Lunde 1802.  

  

Død 11. oct. 1835 Maren Mortensen, Morten Gregersens datter i Nørtarp 7 år.  

P164 nr. 38: 

  

Død 25. dec. 1835 Kirstine Olesens datter af boelsmand Ole Nielsen Pedersen (og Dorthea Marie Christensdatter) i  

Hundhale i Nebel sogn hos sin mormoder, Christen Christensens enke (Kirsten Madsdatter)  i Nørlund 4 år. 

P168 nr. 39: 

  

Død 15. jan. 1836 Inger Hansen, huusmand Hans Olesens datter i Skjedsbøl 12 år. 

P157 nr. 32: 

  

Død 23. feb. 1836 Maren Larsen, aftægtsenke, gaardmand Hans Borchs (Hans Hansen Borch) enke i Kastkjær 77 år.  

P248 nr. 5: født i Nebel 1759, konf. i Nebel, gift i Nebel 1789. (FT87 nr. 34 i Bolkiær, Nørre Nebel. Hans Borch  

(FT87 nr. 46 i Lunde) 

  

Død 25. marts 1836 Ingeborg Hansen, aftægtsenke, aftægtsmand Ole Jepsens enke i Hølvad 79 år. (FT87 nr. 61) 

P248 nr. 12: født i Lunde 1757, konf. i Lunde, gift i Lunde 25/11 1784. 

  

Død 17. april 1836 Else Marie Enevoldsen, Christen Nielsens hustru i Skjedsbøl 31 år. 

P245 nr. 27: 

  

Død 15. maj 1836 Bodil Hansen, aftægtsenke, aftægtsmand Hans Michelsens enke i Langsig 94 år. (FT87 nr. 62) 

P248 nr. 26: født i Lunde 1742, konf. i Lunde, gift i Lunde.  

  

Død 12. juni 1836 Kirstine Christiansen, skrædder Christian Peter Hansens datter i Lundager 12 år. 

P157 nr. 26: 

  

Død 13. juli 1836 Dorthe Christensen, gaardmand Hans Hansens hustru i Lunde 58 år. (FT87 nr. 32) 

P249 nr. 2: født i Lunde 1779, konf. i Lunde 1795, gift i Lunde 1803, 1811 og med Hans Hansen1812.  

  

Død 17. jan. 1837 Gertrud Jensen, aftægtsmand Hans Bennedsens hustru i Hundstoft 70 år. (FT87 nr. 108) 

P249 nr. 1: født i Horne 1767, konf. i Horne sogn, gift i Horne 1791 (1790) 

 

Død 10. feb. 1837 Kirsten Nielsen, gaardmand Niels Hansens enke i Dybvadgaard 88 år. (FT87 nr. 70) 

P249 nr. 5: født i Ølgod 1747 (1754), (konf. 1769 i Ølgod) gift i Ølgod (1774 med Knud Nielsen af Dybvadgaard der  

døde i marts 1785) 2. gang i Lunde 26/5 1785 med Niels Hansen) 

 

Død 9. marts 1837 Mette Hansen, gaardmand Christen Hennebergs enke i Lunde 95 år. 

P250 nr. 2: født i N. Borch 1742, konf. i N. Borch, gift i Lunde 1772, ankom til Lunde præstegaard 1756.  

  

Død 25. april 1837 Mette Nielsen (Mette Nielsdatter), gaardmand Hans Villumsens enke i Lundtang 68 år.  

P250 nr. 12: født i Outrup 1769, konf. i Outrup, gift i Outrup 1797. (Hun FT87 nr. 111) 

  

Side 242 

Død 2. maj 1837 Kirsten Jens Simonsen (Kirsten Jensdatter, Jens Simonsens datter) gaardmand Søren Olesens hustru  

Dybvadgaard 38 år. 

P159 nr. 47: Hun født i Nebel nov. 1799, konf. i Nebel 1814, gift i Lydom 1824. Han fra Qvong og født 1801. 



 

 

Død 15. maj 1838 Inger Cathrine Andersdatter, enke efter aftægtsmand Hans Christensen i Lundager,  

født  Lundager 82 år. (FT87 nr. 30) 

P252 nr. 4: født i Lunde 1756, konf. i Lunde, gift i Lunde 26/10 1779.  

  

Død 15. marts 1839 Abelone Thimesdatter, enke efter aftægtsmand Christen Christensen i Dybvadgaard, født i N.  

Bork sogn, død i Nørvang 71 år. 

P162 nr. 15: født i Nørbork 1768, konf. i Nørbork 1784, gift i Lunde 1828. Forhen gift med John Nielsen af Galkjær i  

Ballum 1809. (John Nielsen døde i Outrup 1822) 

  

Død 17. marts 1839 Anne Magrethe Christensdatter, enke efter aftægtsmand Bertel Sørensen i Lundager, født i 

Lundager 78 år. (FT87 nr. 28) 

P253 nr. 16: født i Lunde 1761, konf. i Lunde, gift i Lunde 4/11 1785.  

 

Død 15. juni 1839 Stine Pedersen, gaardmand Peder Christensens datter i Skjedsbøl 24 år. 

P65 nr. 56: 

 

Død 21. oct. 1839 Karen Christensdatter, aftægtsmand Thomas Jørgensens hustru i Himmere. (alder ikke angivet, men 

efter alder ved folketællingerne og konf. 1785 er hun født ca. 1770) 

P254 nr. 21: Født i Lunde. (ikke andre oplysninger, men hun er vist søster til Anne Christensdatter FT87 nr. 71 og gift 

i Ballum 1798) 

  

Død 10. nov. 1839 Mette Marie Pedersdatter, huusmand Lars Mortensens hustru i Nørvang, født i Ølgod 70 år. 

(Peder Nielsen Rygters datter se FT87 nr. 12) 

P255 nr. 1: født i Ølgod 1769 (1770) konf. i Ølgod, gift i Lunde 20/11 1795 og 16/7 1807.  

  

Død 29. oct. 1840 Maren Jørgensdatter (Maren Jørgensdatter Højbert), enke efter Arvefæster? Iver Christensen paa  

Nørlund, født i Amsterdam ifølge eget udsagn. Hendes fader var Skomager og bonde i Hostrup sogn 88 år.  

P256 nr. 22: Født i Amsterdam i Holland 1752. Gift i Lunde 25/11 1791. 

(Hendes mor Karen Jensdatter Heijbert døde i Lunde 1801) 

  

Død 26. feb. 1841 Pigen Kirstine Christensdatter, en datter af Gaardmand Christen Hansen i Kastkjær 19 år. 

P73 nr. 14: 

  

Død 19. marts 1841 Kirsten Christensdatter, enke efter aftægtsmand Hans Christensen, født i Dybvadgaard, død i  

Kastkjær, faderen var Gaardmand Christen Pedersen i Dybvadgaard. 75 år. (Se FT 87 nr. 71) 

P257 nr. 10: født i Lunde 1765, konf. i Lunde 1780, gift i Lunde 8/5 1791.  

 

Død 4. aug. 1841 Anne Christiansen, gaardmand Niels Hansens hustru i Lunde, født i Torbøl hvor hendes fader  

Christian Sørensen var gaardmand. 24 år. 

Outrup P69 nr. 20: 

  

Død 27. nov. 1841 Anne Marie Termansdatter, aftægtsmand Hans Myrethues hustru paa Frøstrupgaard, født i Henne  

sogn hvor hendes fader Terman Christensen var Gaardmand 62 år. 

P259 nr. 17: født i Henne 1779, konf. i Henne 1793, gift i Henne 1797 (1798) 

  

Side 366: 

Død 29. juni 1842 Niels Tjellesen, gift aftægtsmand paa Frøstrupgaard, født i Beftoft sogn (Bevtoft?), hvor faderen  

Hans Tjellesen var gaardmand. 82 år.  

(Det er nok mere sandsynlig at han var søn af mølleren Tjelle Nielsen FT87 nr. 175 i Varde) 

P461 nr. 14: født i Beftoft (Bevtoft?) 2. Paaskedag 1760, konf. i Varde, gift i Braderup 1799. (med Magrethe  

Pedersdatter fra Darum sogn) 

  

Død 8. juli 1842 Christen Hansen, gift aftægtsmand i Søndersig, født samme sted hvor  faderen Hans Jepsen var  

gaardmand. 58 år. (FT87 nr. 15) 

P461 nr. 20: født i Lunde 1784, konf . i Lunde 1800, gift i Horne sogn. 



 

Død 8. juli 1843 Jeppe Hansen, gift aftægtsmand paa Hundstoft, født i Billum sogn hvor hans fader Hans Jepsen var  

Gaardmand 68 år.  

P462 nr. 15: født i Billum sogn 1774, konf. i Billum 1789, gift i Lunde 5/4 1799.  

 

Død 7. sept. 1843 Jens Jepsen, ungkarl tjenende i Nørtarp, født samme sted hvor faderen Jeppe Thomsen var  

gaardmand 36 år. 

P74 nr. 11: 

  

Død 19. dec. 1843 Christen Mathiesen, ungkarl og hjælpende søn i Kastkjær født samme sted hvor faderen Mathias  

Larsen er gaardmand 26 år. 

P66 nr. 2: 

  

Død 27. dec. 1843 Rasmus Olesen, gift huusmand paa Husted, født i Lydum bye og sogn hvor faderen Ole Olesen var  

gaardmand 56 år. (FT87 nr. 46 i Lydum) 

P67 nr. 35: (se vielsen 1817) 

  

Død 4. marts 1844 Hans Bennedsen, enkemand og aftægtsmand paa Hundstoft, født i Grimstrup hvor faderen var  

huusmand 82 år.  

P464 nr. 14: født i Grimstrup 1761 (28.11. 1762), konf. i Grimstrup, gift i Horne 1791, ankom til sognet 1791.  

(Han er søn af Benned Jensen og Ingeborg Nielsdatter i Rousthøje) 

  

Død 14. marts 1844 Jørgen Jørgensen Krukov (Krukow) gift aftægtsmand paa Frøstrupmark, født i Aasted Qvong 

sogn hvor faderen var gaardmand 78 år. (søn af Jørgen Jørgensen Kruchov (Krukow) og Appelone Kirstine 

Sørensdatter i Kvong sogn) 

P464 nr. 15: født i Qvong 1766, konf. i Qvong, gift i Qvong.  

  

Død 2. april 1844 Christen Nielsen, gift gaardmand i Søndertarp, født samme sted hvor faderen var gaardmand 64 år. 

P464 nr. 21: Christen Nielsen Debel, født i Lunde 1779, konf. i Lunde 1795, gift i Lunde 14/19 1803 og 6/6 1812. 

P35 nr. 27: gift med Barbara Hansdatter 1803. 

P44 nr. 22: gift 1812 med Maren Thomasdatter der døde 1864.  

  

Død 17. juni 1844 Thomas Jørgensen, enkemand og aftægtsmand i Himmere, født i Spandet sogn hvor faderen var 

bonde 80 år. 

P465 nr. 2: født i Spandet 1763, konf. i Spandet, gift i Ballum 1798 . (med Karen Christensdatter FT87 nr. 71?) 

  

Død 22. sept. 1844 Christen Hansen Michelsen, gift gaardmand i Nørtarp, født samme sted hvor faderen Michel  

Hansen var gaardmand 34 år. 

P156 nr. 10: 

  

Død 11. dec. 1844 Hans Hansen, gift aftægtsmand i Lunde, født paa Langsig hvor faderen Hans Michelsen var  

gaardmand 65 år. (FT87 nr. 62) 

P255 nr. 20: Hans Hansen Langsig, født i Lunde 1779, konf. i Lunde 1796, gift i Lunde 10/10 1812 og 1840 

(med Anne Cathrine Enevoldsen der døde 1869) 

  

Død 8. marts 1845 Peder Bertelsen, enkemand og aftægtsmand i Kastkjær, født i S. Bork sogn hvor faderen var  

gaardmand 90 år. 

P68 nr. 8: født i Sønder Bork 1754, konf. Sønder Bork, gift i Lunde 1818 (med Mette Dorthe Andersdatter) 

  

Død 27. aug. 1845 Søren Lauridsen, gift aftægtsmand og almisselem i Tybjerghuus, født i Bonum (Bovnum), Horne  

sogn hvor faderen var huusmand. 85 år. 

P466 nr. 14: Søren Lauridsen Gade, født i Horne 1760. (gift i Varde 1800 med Ingeborg Thomasdatter  der døde 1852) 
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Død 14. nov. 1845 Hans Hansen, enkemand og aftægtsmand paa Frøstrupgaard, født paa gaarden i Myrthue i Hostrup  

sogn hvor faderen Hans Hansen var gaardmand 79 år. 

P460 nr. 23: født i Kokspang Dom Qvas. 1766, konf. i Hostrup sogn, gift i Henne 1797 (med Anna Marie  

Terbensdatter af Henneberg der døde 1841) 

 

Død 26. maj 1846 Christen Nielsen, enkemand og aftægtsmand i Nørtarp født paa Geilen hvor faderen Niels Sørensen  

var huusmand 57 år. 

P159 nr. 46: født i Lunde 1788, konf. i Lunde 1804, gift i Lunde 1826 (med Maren Thomasdatter der er født i Lydum  

1791) 

  

Død 17. april 1847 Hans Olesen, gift huusmand i Skjedsbøl, født i Hølvad hvor faderen Ole Jepsen var 

gaardmand 57 år. 

P72 nr. 7: født i Lunde 1789, konf. i Lunde 1804, gift i Lunde 1821 (med Kirsten Christensdatter af Søndertarp der er  

født i Lunde 1794) 

  

Død 14. nov. 1847 Søren Hansen, enkemand og aftægtsmand paa Mølhede, født i Varisbøl, Lønborg sogn hvor  

faderen var gaardmand 80 år.  

P470 nr. 17: født i Lønborg 1767, konf. i Lønborg, gift i Lunde 1797. (med Birthe Nielsdatter af Skjedsbøl) 

  

Død 23. marts 1848 Mathias Larsen, gift gaardmand i Kastkjær, født i Uldbæk Lyhne sogn hvor faderen Lars  

Mathiasen var huusmand 69 år. (FT87 nr. 45) 

P471 nr. 2: født i Lyhne 28/2 1779, konf. 1795, gift i Lunde 5/6 1807 (med Mette Christensdatter af Dybvadsgaard der 

 døde 1866) 

P39 nr. 21: (samme oplysninger)  

 

Død 16. april 1848 Jens Christensen, gift murer? paa Nørlund, født i Lundtang hvor faderen Christen Jensen var  

gaardmand 51 år. 

P77 nr. 30: 

  

Død 30. marts 1849 Thomas Jepsen, gift gaardmand i Nørtarp, født samme sted hvor faderen Jeppe Thomsen var  

gaardmand 51 år. 

P160 nr. 10: 

  

Død 17. maj 1849 Thomas Lauridsen, enke og aftægtsmand samt almisselem paa Husted, født i Meils, Varde landsogn 

hvor faderen var gaardmand 76 år. 

P473 nr. 6: Thomas Lauridsen Lønne, født i Varde landsogn, gift i Thostrup sogn. (Torstrup sogn 1802 med Maren  

Hansdatter) 

  

Død 28. maj 1849 Thomas Eskesen, enke og aftægtsmand paa Husted, født i Nørhebo, Janderup sogn hvor faderen var  

gaardmand 79 år. 

P465 nr. 8: født i Janderup 1770, konf. i Janderup, gift i Lyhne 25/3 1803. Ankom til sognet 1844. 

  

Død 27. nov. 1849 Niels Larsen, fæstehuusmand og almisselem paa vandviig?, gift, født i Søndersig hvor faderen var  

gaardmand 69 år. 

P160 nr. 7: født i Lunde 1780, konf. i Lunde, gift i Lunde 1827 (med Anne Cathrine Jensdatter af Frøstrup Hede der er  

født i Lunde 1801) 

  

Død 28. dec. 1849 Christian Peder Hansen, gift huusmand og skrædder i Lundager, født samme sted hvor faderen  

Hans Christensen var gaardmand 54 år. 

P474 nr. 10: født i Lunde 1795, konf. i Lunde 29/4 1810, gift i Varde 1822, ankommet fra Varde 1825. 
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Død 16. jan. 1850 Hans Bertelsen, gift gaardmand i Skjedsbøl, født i Outrup hvor faderen Bertel Jensen var  

gaardmand 57 år. 

P156 nr. 22: født i Outrup 1792, konf. i Outrup 1807, gift i Lunde 1824. (med Birthe Pedersdatter) 

  



5. feb. 1850 Nis Christensen, gift aftægtsmand paa Frøstruphede, født i Lunde 86 år. 

P474 nr. 13: Nis Christensen Roondal, født i ? 1765, gift i Thorstrup, ankommet til Lunde 1809. 

(gift i Horne sogn 23. oct. 1808 med Anna Pedersdatter (Anne Pedersdatter) af Malle. Ved vielsen var han fra 

Grønnebæk Jels sogn i Holsten) 

   

Død 8. feb. 1850 Eske Pedersen, enkemand og aftægtsmand paa Snittrup, født i Nørtarp hvor faderen var gaardmand  

80 år. (FT87 nr. 59) 

P474 nr. 14: født i Lunde 14. Trinit. 1769, konf. i Lunde 1785, gift i Lunde 23/11 1793.  

  

Død 24. marts 1850 Niels Hansen, enkemand og aftægtsmand og skrædder i Lunde, født i Billum sogn 75 år. 

P168 nr. 29: født i Billum 1774, konf. i Janderup, gift i Lunde 1799 og 1832.  (FT87 nr. 134 i Tarp Billum sogn) 

  

Død 23. april 1850 Christen Jørgensen, gift gaardmand paa Frøstrupmark, født i Qvong sogn (1799). Faderen Jørgen  

Jørgensen Krukov (Krukow) var gaardmand 51 år. (søn af Jørgen Jørgensen Kruchov (Krukow) og Appelone Kirstine 

Sørensdatter i Kvong sogn) 

P61 nr. 14: 

  

Død 7. dec. 1850 Jacob Peter Hermann, gift maler og indsidder i Dybvadgaard, født i Kjøbenhavn hvor faderen var  

Skibstømmermand. 62 år. 

P469 nr. 12: født: Frue kirke Kbh. 1788, konf. Frelsers kirke Kbh. 1802, gift i Sønder Omme 1842, ankom til sognet  

1847. 

  

18. jan. 1851 Nis Henriksen, gift aftægtsmand i Kastkjær, født i Lyhne sogn hvor faderen var gaardmand 64 år. 

P69 nr. 39: født i Lyhne 1786, konf. i Lyhne 1802, gift i Lyhne 1818, med Maren Madsdatter der er født i Lyhne 1798.  

Begge ankom til sognet 1818. Hun døde 1860.  

  

Død 23. marts 1850 Christen Nielsen, enkemand og aftægtsmand i Kastkjær, født i Lunde hvor faderen var gaardmand  

85 år. P476 nr. 10: født i Lunde 1765, konf. i Lunde, gift i Lunde 6/10 1797 og i Nebel 1835. (FT87 nr. 44) 
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Død 20. april 1852 Lars Mortensen, enkemand og aftægtsmand i Nørvang, født i Thorstrup sogn 79 år. 

P478 nr. 24: Lars Mortensen List? født i Thorstrup 1773 (Torstrup) konf. i Thorstrup, gift i Lunde 16/1 1807. 

  

Død 10. juli 1853 Niels Knudsen, gift aftægtsmand paa Frøstrupmark, født i Dybvadgaard hvor faderen Knud Nielsen 

var gaardmand. 69 år. (FT87 nr. 70) 

P481 nr. 19: født i Lunde 1784, konf. i Lunde 20/4 1800, gift i Guldager sogn  

  

Død 9. oct. 1853 Abraham Isaksen, enkemand og aftægtsmand paa Frøstrupmark, født i Varde hvor faderen var  

kobbersmed, døde i sønnens huus paa Varde byes hede. 80 år. (FT87 nr. 52 i Varde, født der 1778) 

P482 nr. 1: født i Varde 1773, gift i Lunde. (1800 med Kirsten Madsdatter) 

  

Død 1. marts 1854 Johan Smidt, gift aftægtsmand paa Frøstrup, født samme sted, faderen birkedommer Smidt var ejer  

af Frøstrup gaard og gods. 68 år. 

P483 nr. 1. født i Lunde 1786, konf. i Lunde 12/4 1801, gift i Lunde 15/8 1807.  

  

Død 19. april 1854 Bertel Pedersen, enkemand og aftægtsmand paa Husted, født i Refsgaard hvor faderen Peder  

Mikkelsen var gaardmand 83 år. 

P483 nr. 6: født i Outrup 1771, konf. i Outrup 1787, gift i Outrup 29/11 1806.  

  

Død 18. maj 1854 Christen Olesen, gift gaardmand i Lundtang, født i Hølvad hvor faderen Ole Jepsen var gaardmand  

60 år. P40 nr. 6: 

  

Død 19. sept. 1854 Søren Jensen, gift aftægtsmand paa Husted, født i Strelluf sogn (Strellev sogn) 64 år. 

P73 nr. 13: født i Strellev 1790, konf. i Ølgod, gift i Lunde 1821 (med Mette Marie Hansdatter) 

 

 

 



Død 21. jan. 1855 Christen Christensen, gift aftægtsmand i Elkjærhuus, født i Hessel, Hodde sogn hvor faderen var  

gaardmand 58 år. (gift 1816 med Eleonore Nielsdatter) 

P66 nr. 28: Han født i Hodde 1796, konf. i Hodde. 

 

Død 29. jan 1855 Niels Christensen, gift gaardmand i Nørtarp, født i Hølvad hvor faderen Christen Madsen var  

gaardmand 48 år. 

P71 nr. 12: 
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Død 17. feb. 1855 Niels Christian Rasmussen, gift gaardmand i Kastkjær, født i Strelluf sogn (Strellev sogn) hvor  

faderen var gaardmand 49 år. 

P166 nr. 21: 

  

Død 15. dec. 1855 Peder Christensen, gift aftægtsmand i Nørvang, født i Dybvadgaarde hvor faderen Christen  

Christensen var gaardmand. 61 år. (se FT87 nr. 71) 

P68 nr. 25: født i Lunde 1794, konf. i Lunde 1809, gift i Lunde 1818 (med Anne Kirstine Jensdatter)  

  

Død 19. dec. 1855 Niels Peder Nielsen, gift gaardmand i Kastkjær, født i Nørtarp, Strelluf sogn (Strellev sogn) 43 år. 

P254 nr. 15: 

  

Død 27. dec. 1855 Mads Christensen, gift aftægtsmand paa Husted, født i Gjødsvang, Tistrup sogn 72 år. 

P77 nr. 33: født i Thistrup 1783, konf. i Thistrup, gift i Lunde 1823 (med Maren Laugesdatter der er født i Henne 1779  

og døde i Lunde 1860) 

 

Død 7. marts 1856 Hans Nielsen, gift aftægtsmand i Dybvadsgaarde, født samme sted hvor faderen Niels Hansen var  

gaardmand 61 år. 

P487 nr. 12: født i Lunde 1794, konf. i Lunde 4/9 1809, gift i Lydum sogn. 

  

Død 19. aug. 1856 Jens Jensen, gift huusmand og tømmermand paa Husted, født i Opsund, Breininge sogn (Brejninge  

sogn) 41 år. P250 nr. 27: 

  

Død 11. jan. 1857 Peder Carlsen, gift aftægtsmand i Søndertarp, født samme sted 79 år. (FT87 nr. 48) 

P489 nr. 2: født (ikke angivet) konf. i Lunde 7/9 1793. 

 

1858 (Ingen ældre personer døde) 
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Død 12. feb. 1859 Niels Christensen gift aftægtsmand i Nørvang, født i Rærup (Lydum sogn) 84 år. 

P494 nr. 11: (ingen oplysninger) 

P37 nr. 20: født i Lydum 1775, konf. i Lydum 1791, gift i Lunde 1805 med Anne Pedersdatter der døde 1866.  

 

Død 13. april 1859 Søren Christensen, gift aftægtsmand paa Dybvadgaards mark, født i Nebel sogn 77 år. 

P494 nr. 12: (ingen oplysninger) 

 

Ældre døde af Kvindekøn: 
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Død 9. feb. 1842 Inger Malene Nielsdatter, enke efter gaardmand Lars Mathisen i Kastkjær, født i Søndertarp hvor  

faderen Niels Nielsen var gaardmand. Død i Kastkjær 90 år. (FT87 nr. 45) 

P461 nr. 2: født i Lunde 1751, konf. i Lunde, gift i Lunde. 

 (Hun var ikke datter af Niels Nielsen men af Niels Sørensen Yderik der døde 1792, se skifte efter ham) 

  

Død 1. aug. 1842 Maren Thomasdatter, gaardmand Christen Nielsens hustru i Nørtarp, født i Lydum bye og sogn hvor  

faderen Thomas Hansen  var gaardmand 51 år.  

P159 nr. 46: født i Lydum 1791 (1790), konf. i Lunde 1806, gift 1826.  

  

 



Død 1. nov. 1842 Mette Dorthe Andersdatter, aftægtsmand Peder Bertelsens hustru paa Nørlund, født i Lunde hvor  

faderen Anders Jensen var gaardmand 71 år. (FT87 nr. 35) 

P68 nr. 8: født i Lunde 1771, konf. i Lunde 1787, gift i Lunde 1818.  

 

Død 25. jan. 1843 Maren Hansdatter, aftægtsmand og almisselem Thomas Lønnes (Thomas Lauridsen) hustru paa  

Husted, født i Hundstoft hvor faderen var huusmand 70 år. (FT87 nr. 10) 

P463 nr. 18: født i Lunde, konf. i Lunde 1787, gift i Thorstrup (Torstrup sogn 1802) 

  

Død 27. feb. 1843 Magrethe Pedersdatter, enke efter aftægtsmand Niels Tjellesen paa Frøstrupmark, født i Darum  

sogn hvor faderen Peder Clausen var gaardmand 80 år. 

P463 nr. 19: født i Darum, gift i Braderup sogn 2/2 1799.  

  

Død 3. juni 1843 Birthe Nielsdatter, enke efter aftægtsmand Jens Jessen (Jens Birch / Jens Birk) paa Husted, født i  

Lydom sogn, hvor faderen var huusmand 79 år. (gift 1790 i Lydum) 

P462 nr. 10: født i Lydum 1764, konf. i Lydum, gift i Lydum 1792 (1790) 

  

Død 30. juni 1843 Pigen Ingeborg Pedersdatter opholdende sig hos huusmand og hjulmand Niels Peder Christensen i  

Lundager, eller hjemme i Nørhede Lyhne sogn hvor faderen Peder Pedersen Curtsen var gaardmand. 66 år. 

P462 nr. 14: født i Lyhne 24. trinit. 1771, konf. i Lyhne 1793.  

 

Død 1. aug. 1843 Kirsten Madsdatter, huusmand Abraham Isaksens hustru paa Frøstrupmark, født paa Snittrup hvor  

faderen var gaardmand 65 år. (FT87 nr. 2) 

P462 nr. 17: født i Lunde 1777, konf i Lunde 1795. (gift 1800) 

  

Død 19. nov. 1843 Mette Hansdatter, enke efter aftægtsmand Christen Jensen i Lundtang, født i Søndertarp hvor 

faderen var gaardmand. 69 år. (FT87 nr. 50) 

P464 nr. 10: født i Lunde 28/9 1774, konf i Lunde 1789, gift i Lunde 25/11 1796.   

  

Død 1. feb. 1844 Maren Hermansdatter, enke efter aftægtsmand Christen Christensen i Søndertarp, født i Sønderdiger,  

Lyhne sogn hvor faderen var huusmand 85 år. (FT87 nr. 52) 

P464 nr. 13: født i Lyhne 1758, konf. i Lyhne, gift i Lunde 1779 og 1781.  

  

Død 28. feb. 1844 Birthe Pedersdatter, gaardmand Hans Bertelsens hustru i Skjedsbøl, født samme sted hvor faderen  

Peder Knudsen var gaardmand 42 år. 

P65 nr. 15: født i Lunde 20. sept. 1801, konf. i Lunde 1816, gift i Lunde 1824.  

 

Død 27. marts 1844 Maren Jørgensdatter, huusmand Jens Christensens hustru i Nørvang, født paa Frøstrupmark hvor  

faderen Jørgen Jørgensen Krukov (Krukow) var gaardmand. 42 år. 

P65 nr. 16: 
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Død 18. maj 1844 Maren Pedersdatter, enke efter aftægtsmand Søren Gregersen i Skjedsbøl, født samme sted hvor  

faderen Peder Hansen var huusmand 67 år. (FT87 nr. 68) 

P464 nr. 24: født i Lunde 1777, konf. i Lunde 1795, gift i Lunde 7/10 1803.  

 

Død 12. juni 1844 Cathrine Jørgensdatter, gaardmand Niels Jepsens hustru paa Hundstoft, født i Hallum Qvong sogn  

hvor faderen Jørgen Christian Hansen var gaardmand 33 år. 

P169 nr. 45: 

  

Død 17. oct. 1844 Kirstine Madsdatter, huusmand Christen Hansens hustru i Lundager, født i Torbøl hvor faderen  

Mads Jensen Bruun var gaardmand 50 år. 

Outrup sogn P69 nr. 7: født i Outrup 1794, konf. i Outrup 1809, gift i Outrup 1817. 

  

Død 27. nov. 1844 Zidsel Marie Bertelsdatter, enke efter aftægtsmand Jens Marcussen i Søndertarp, født i Tarm,  

Egvad sogn hvor faderen var bonde 84 år. 

P465 nr. 19: født i Egvad sogn midsommer 1760, konf. i Egvad, gift i Egvad 6/10 1797. 

  



Død 12. dec. 1844 Kirsten Madsdatter, aftægtskone, enke efter fæster Christen Christensen paa Nørlund, født i  

Løftgaard hvor faderen var gaardmand 67 år. (FT87 nr. 125) 

P465 nr. 21: Født i Outrup 1777, konf. i Outrup 1792, gift i Outrup 25/4 1804. 

 

Død 6. marts 1845 Kirsten Olesdatter, gaardmand Knud Jensens hustru i Søndertarp, født i Rottarp, Outrup sogn hvor  

faderen Ole Hansen er aftægtsmand. 34 år. 

Outrup P158 nr. 23: 

Outrup P102 nr. 2: født i Outrup 1811, konf. i Outrup 1825, gift 1832, og flyttet til Lunde samme år. 

  

Død 14. maj 1845 Dorthea Jensdatter, gaardmand Niels Christensen Debels hustru i Lunde, født samme sted hvor  

faderen Jens Grummesen var gaardmand 41 år. 

P68 nr. 15: 

 

Død 15. marts 1846 Karen Nielsdatter, gaardmand Søren Nielsens hustru i Lunde, født i Rærup, Lydum sogn hvor  

faderen var gaardmand. 37 år. 

P169 nr. 43: 

  

Død 25. marts 1846 Zidsel Marie Andersdatter, Indsidder og daglønner Jens Peder Christensens hustru i Tybjerghuus,  

født paa Frøstruphede hvor faderen Anders Jensen var huusmand 37 år. 

P76 nr. 22: 

  

Død 26. maj 1846 Abelone Kirstine Sørensdatter, enke efter aftægtsmand Jørgen Jørgensen Krukov (Krukow) paa 

Frøstupmark, født i Qvong sogn hvor faderen (Søren Madsen) var huusmand 80 år. (Uægte barn med Johanne 

Nielsdatter) 

P467 nr. 23: født i Qvong 1766 (1767), konf. i Qvong, gift i Qvong sogn. 

  

Død 8. juli 1846 Pigen Kirsten Margrethe Sørensen tjenende i Skjedsbøl, født samme sted hvor fadere var gaardmand  

26 år. Selvmorder, hængte sig. 

P71 nr. 43: 

  

Side 376 

Død 8. aug. 1846 Anne Christensdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Michel Hansen i Nørtarp, født i Frøkjær,  

Nebel sogn hvor fadere var gaardmand 73 år.  

P468 nr. 6: født i Nebel 1773, konf. i Nebel 1790, gift i Nebel 1792 (med Christen Hansen der døde i Nørtarp 1806) og  

gift i Lunde 24/10 1807. 

  

Død 15. dec. 1846 Dorthe Michelsdatter, aftægtsmand og skrædder Niels Hansens hustru i Lunde, født samme sted  

hvor faderen Michel Jensen var gaardmand 86 år. 

P 168 nr. 30: født i Lunde 1761, konf. i Lunde 1779, gift i Lunde 1808 og 1832.  

  

Død 26. feb. 1847 Maren Michelsdatter, gaardmand Christen Pedersens hustru paa Husted, født samme sted hvor  

faderen Michel Pedersen var huusmand 38 år. 

P76 nr. 14: 

  

Død 30. marts 1847 Karen Henriksdatter, aftægtskone, enke efter huusmand Peder Henriksen paa Noberg, født i  

Thistrup bye og sogn hvor faderen var huusmand 101 år. 

P469 nr. 6: Karen Henriksdatter Noberg, født i Thistrup (Tistrup sogn) 1746. 

  

Død 25. april 1847 Kirstine Pedersdatter, daglejer Peder Andersens hustru og Gjordemoder for Lunde, Outrup og  

Qvong sogn i Lundtang, født i Rønrebl (Rønrøgel) i Øse sogn hvor faderen Peder Sørensen var gaardmand  49 år. 

P168 nr. 21: 

  

Død 12. jan. 1848 Mette Christensdatter, enke efter aftægtsmand og murer Christen Hansen i Lunde, født i Kastkjær  

hvor faderen Christen Christensen var gaardmand 70 år. Død af drukkenskab. (FT87 nr. 42) 

P470 nr. 21. født i Lunde 1777, konf. i Lunde 1793, gift i Lunde 23/3 1804. 

  

 



Død 9. marts 1848 Birthe Marie Knudsdatter, aftægtsmand Christen Nielsens hustru i Kastkjær, født samme sted hvor  

faderen Knud Friderichsen var gaardmand 76 år. (FT87 nr. 36? Hendes far Knud Johansen? der døde 1783?) 

P247 nr. 26: født i Lunde 1771, konf. i Lunde 1787, ankom til sognet 1835. 

  

Død 16. maj 1848 Birthe Marie Christensdatter, gaardmand Jens Pedersens hustru i Skjedsbøl, født paa Mølhede hvor  

faderen Christen Madsen er gaardmand 25 år. 

P75 nr. 1: 

 

Død 24. aug. 1848 Maren Markusdatter (Maren Marqvardsdatter), aftægtskone og enke efter gaardmand Niels  

Pedersen i Skjedsbøl, født samme sted hvor faderen var gaardmand. 75 år. (se FT87 nr. 63) 

P471 nr. 13: født i Lunde 14/8 1773, konf. i Lunde 1789, gift i Lunde 5/10 1798. 

 

Død 8. sept. 1848 Kirsten Jensdatter, gaardmand Christen Christensens hustru paa Nørlund, født (1800)  i Vester 

Debel (Outrup sogn) hvor faderen Jens Bertelsen var gaardmand 48 år.  

(gift 1831 i Outrup med Hans Danielsen der døde 1837 i Lunde. Han var først gift 1819 i Lunde med Hanne  

Pedersdatter der døde 1830. 

P63 nr. 24: 

  

Død 28. sept. 1848 Anne Jensdatter, huusmand og væver Andreas Clemmensens hustru paa Lille Noberg, født i  

Thorbøl (Outrup sogn) hvor fadere Jens Jessen var gaardmand. 43 år.  

P74 nr. 21: 

  

Død 1. dec. 1848 Johanne Hansdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Peder Lauridsen i Søndertarp, født  

samme sted hvor faderen Hans Therkildsen var gaardmand 76 år. (Se FT87 nr. 50) 

P472 nr. 6: født i Lunde ¼ 1772, konf. i Lunde 1787, gift i Lunde 27/12 1793.  

  

Død 4. dec. 1848 Christine Jensdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Anders Hansen i Øster Debel, født  

samme sted hvor faderen Jens Jepsen var gaardmand. 70 år. 

P472 nr. 8: født i Lunde 13/11 1778, konf. i Lunde 1795, gift i Lunde 31/4 1802. 
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Død 26. feb. 1849 Kirsten Jespersdatter, almisselem og enke efter aftægtsmand og almisselem Neils Andersen paa  

Frøstruphede, født (ikke angivet) 80 år. 

P472 nr. 12: Kirsten Jespersdatter Vilslev født 1/3 1768 (ikke angivet hvor) 

  

Død 3. juni 1849 Johanne Eskesdatter, aftægtsmand Bertel Pedersens hustru paa Husted, født paa Nørheboe, Janderup  

sogn, hvor faderen var gaardmand 82 år. 

P473 nr. 9: født i Janderup 1766, konf. i Varde 1781, gift 2. gang. i Outrup 1806.  

  

Død 16. nov. 1849 Mette Abrahamsdatter, Villads Pedersens hustru paa Frøstrupmark, født i Varde 48 år. 

P68 nr. 21: 

 

Død 21. april 1850 Anne Marie Terkildsdatter, enke efter gaardmand Hans Bertelsen i Skjedsbøl, født i Lydum bye og  

sogn hvor faderen Terkel Nielsen var gaardmand 60 år. 

Outrup P261 nr. 41: født i Lydum 26/5 1789, konf. i Lydum gift i Outrup 1837 med Niels Christensen i Allerslev der  

døde der 1843 og 1847 med Hans Bertelsen. Hun ankom til Outrup 1836.  

  

Død 25. maj 1850 Kirsten Christensdatter, gaardmand Hermand Christensens hustru i Søndertarp, født i Nørtarp hvor  

faderen Christen Frandsen var gaardmand 55 år. 

P69 nr. 7: født i Lunde 1795, konf. i Lunde 1810, gift 1819. Han født i Lunde 1797, og konf. 1812 i Lunde.  

  

Død 30. oct. 1850 Vilhelmine Gottlobine Holm, enke efter sognepræst for Brændekilde og Bellinge menigheder i Fyn,  

Vilhelm Holm, født i Balslev i Fyn, hvor faderen Hannibal Storch var sognepræst. Død i Lunde præstegaard 76 år. 

P475 nr. 22:  født i Balslev paa Fyen 1/10 1774, konf. i Huusby, gift i Tanderup 1805, ankom til sognet 1848.  
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Død 4. dec. 1851 Ingeborg Jensdatter, enke efter huusmand og aftægtsmand Jens Andersen i Lunde, født i S. Wium  

bye og sogn hvor faderen var gaardmand 85 år. 

P477 nr. 23: født i S. Wium 1766, konf. i S. Wium, gift i Hemmet sogn (Vium sogn 1798) 

(Hun er datter af Jens Sørensen Allerslev og Else Sørensdatter i Vium bye og døbt der 13. juli 1766) 

 

Død 6. marts 1852 Karen Jørgensen, huusmand Hans Christensens hustru i Lunde, født i Wittarp (Vittarp) hvor  

faderen Jørgen Christensen har været gaardmand 29 år. 

Outrup P77 nr. 11: 

  

Død 23. marts 1852 Ingeborg Thomasdatter, enke efter aftægtsmand og almisselem Søren Lauridsen i Tybjerghuus,  

født i Bøllund, Ølgod sogn hvor faderen var gaardmand 95 år. 

P478 nr. 13: født i Ølgod 1757.  

  

Død 29. maj 1852 Anne Pedersdatter, enke efter aftægtsmand Nis Christensen paa Frøstruphede, født i Malle, Horne  

sogn hvor faderen var huusmand 80 år. 

P479 nr. 10: Ane Pedersdatter Ravndal, født i Horne 1772, konf. i Horne, gift i Thorstrup (Torstrup sogn) ankommet  

til sognet 1809. (gift i Horne sogn 23. oct. 1808 med Nis Christensen. Ved vielsen var han fra Grønnebæk Jels sogn i 

Holsten) 

  

Død 9. dec. 1852 Karen Pedersdatter, ugift almisselem paa Dybvadgaards hede, født i Skjedsbøl hvor faderen Peder  

Hansen var huusmand 82 år. (FT87 nr. 64) 

P480 nr. 12: født i Lunde, konf. i Lunde (årstal ikke angivet) 

  

Død 6. feb. 1853 Kirsten Hansdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Peder Christensen i Skjedsbøl, født samme  

sted hvor faderen var gaardmand. 75 år. (FT87 nr. 67) 

P480 nr. 18: født i Lunde 22/2 1777, konf. i Lunde, gift i Lunde 7/10 1796.  

  

Død 22. feb. 1853 Paulline Christiane Gustava Teisen, sognepræst Marcus Peter Teisens hustru i Lunde Præstegaard,  

født i Brendekilde præstegaard hvor faderen Vilhelm Holm var sognepræst. 

P480 nr. 19: født i Brendekilde 14/4 1817, konf. i Brendekilde, gift i Brendekilde, ankom til sognet 3. oct. 1839. 

  

Død 1. sept. 1853 Kirstine Christensdatter, ugift datter af aftægtsmand Christen Nielsen i Skjedsbøl, født samme sted. 

34 år. P71 nr. 40: 

  

Død 21. sept. 1853 Karen Christensdatter, gaardmand Jens Pedersens hustru i Søndertarp, født i Rasgaard, Lydum  

sogn hvor faderen var gaardmand 24. år.  

P468 nr. 22: 

  

Død 26. oct. 1853 Anne Kirstine Nielsdatter, enke efter aftægtsmand Jens Christiansen paa Halager, født i Søndertarp  

hvor faderen Niels Christensen var gaardmand 69 år. (FT87 nr. 51) 

P482 nr. 9: født i Lunde 1784, konf. i Lunde 1799, gift i Lunde 21/10 1803.  
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Død 4. dec. 1853 Ingeborg Jepsen, ugift datter af afdøde gaardmand Jeppe Olesen i Hølvad, død samme sted 35 år. 

P67 nr. 2: 

 

Død 8. maj 1854 Bodil Cathrine Thomasdatter, gaardmand Christen Christensens hustru i Hølvad, født i Obling, S.  

Bork sogn, hvor fadere Thomas Iversen var gaardmand 45 år. 

P247 nr. 15: 

  

Død 3. juni 1854 Kirsten Marie Christensen, ugift datter af Gaardmand Christen Christensen i Lundager 28 år. 

P158 nr. 5: 

  

Død 5. aug. 1854 Dorthe Marie Hansdatter paa Frøstruphede, ugift datter af huusmand Hans Sørensen i Hallum,  

Qvong sogn 48 år. Begravet paa Qvong kirkegaard. 

P465 nr. 15: 



 

  

Død 14. jan. 1855 Maren Nielsdatter, enke efter aftægtsmand Christen Nielsen i Kastkjær, født i Nørhede, Lyhne sogn  

hvor faderen var gaardmand 74 år. 

P484 nr. 18: Maren Nielsdatter Toft, født i Lyhne 1780, konf. i Lyhne, gift i Lyhne 1797 (ved hans død står der Nebel  

1835?)  

  

Død 26. feb. 1855 Anne Marie Olesdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Christen Hansen i Søndersig, født i  

Gunderup, Horne sogn hvor faderen var gaardmand 72 år. (Se FT87 nr. 15) 

P484 nr. 22: født i Horne 1782, konf. i Horne, gift i Horne.  

  

Død 2. sept. 1855 Anna Christensdatter, gaardmand Hans Christian Pedersens hustru i Skjedsbøl, født i Adsbøl,  

Strellev sogn. Faderen aftægtsmand Christen Pedersen 42 år. 

P475 nr. 12: 

  

Død 14. oct. 1855 Kirsten Christensdatter, gaardmand Peder Tjelle Nielsens hustru i Kastkjær, født sammested hvor  

faderen Christen Nielsen var gaardmand 52 år. 

P67 nr. 21: 

  

Død 1. marts 1856 Appollone Nielsdatter, huusmand Søren Hansens hustru paa Hundstoft, født i Alslev bye og sogn  

hvor faderen N. Spangsberg Christensen var gaardmand 43 år. 

P249 nr. 10: 

  

Død 17. aug. 1856 Maren Jensen Leed, gaardmand Laurids Olesens hustru i Dybvadsgaarde, født i Raasted sogn.  

Faderen var Jens Christian Leed i Lundtang. 37 år. 

P476 nr. 9: Maren Jens Christians datter Leed, født i Raasted 1819, konf. i Harboøre 1734, gift i  

Henne sogn 11/10 1854? ankom til sognet 1850. 

P470 nr. 15: Jens Christian Leed, født i N. Gørding 15/10 1789, gift Ulfborg 1818. Ankommet fra Henne 1847. 
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Død 28. dec. 1856 Mette Kirstine Frederiksdatter, aftægtsmand Jørgen Gregersens hustru i Lunde, født samme sted  

hvor faderen var huusmand 65 år. 

P72 nr. 6: født i Lunde 1791, konf. Lunde 1807, gift i Lunde 1821.  

  

Død 4. feb. 1857 Anne Marie Nielsdatter, enke efter aftægtsmand Peder Lauridsen i Lundager, født i Gammelgaard  

hvor faderen (Niels Larsen) var gaardmand 89 år. (FT87 nr. 23) 

P489 nr. 8: født i Outrup, gift i Nebel kirke. (Hun er datter af Kirsten Jensdatter og Niels Larsen, se nr. 173) 

  

Død 1. april 1857 Mette Marie Hansdatter, enke efter aftægtsmand Søren Jensen paa Husted, født i Janderup sogn hvor  

faderen var huusmand 58 år.  

P73 nr. 13: født i Janderup 1798, konf. i Outrup 1812, gift i Lunde 1821.  

  

Død 19. april 1857 Appollone Marie Hansdatter, enke efter aftægtsmand Christen Frandsen i Nørtarp, født i Tarm,  

Egvad sogn hvor faderen Hans Lauridsen var gaardmand 88 år. 

P489 nr. 19: Født i Egvad 11/1 1769, konf. i Egvad, gift i Egvad 1808.  

  

Død 18. nov. 1857 Maren Jeppesdatter, huusmand Isak Abrahamsen kone paa Frøstruphede, født i Aal sogn 67 år. 

P496 nr. 13: født i Aal 1796, konf. i Aal, gift i Aal 1822. (Nej gift i Lunde 1822) 

  

Død 14. dec. 1857 Maren Christensdatter, gaardmand Christen Hansens hustru i Søndersig, født samme sted 36 år. 

P73 nr. 21: 

 

Død 20. dec. 1857 Gunder Jensdatter Halager, Kromand og gaardmand Søren Christian Carstensens hustru i Lundtang,  

født i Halager hvor faderen var gaardmand 47 år. 

P42 nr. 18: 

 

 



Død 16. feb. 1858 Christiane Caroline Marie, født Jacobsen, sognepræst Jens Søren Langhoffs hustru født i Rærup,  

Lydum sogn. 30 år. (Han død 1872) 

P492 nr. 5: 

  

Død 12. marts 1858 Anne Marie Hansen, insider Jens Pedersens hustru i Dybvadgaard, født i Nørlund 31 år. 

P160 nr. 3: 

  

Død 25. juli 1858 Anne Christensdatter, aftægtskone, enke efter gaardmand Jeppe Olesen i Hølvad, Lunde sogn 64 år. 

P40 nr. 18: (P66 nr. 29) Anne Christensdatter i Høllet, født i Lunde 1794, konf. i Lunde 1809, gift i Lunde 1816.  

  

Død 9. dec. 1858 Bodil Marie Jensen, skolelærer og kirkesanger Hans Peter Villumsens hustru i Skjedsbøl, født i  

Dybvadgaard 40 år. 

P69 nr. 34: 
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Død 31 dec. 1859 Else Marie Hansdatter, aftægtskone, enke efter gaardmand Jens Jensen i Dybvadsgaard, død samme  

sted, født i Lundtang 84 år. (FT87 nr. 18 gift med Jens Jensen Lyhne FT87 nr. 72) 

P496 nr. 14: (ingen oplysninger)  
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Død 17. maj 1860 Søren Thomsen, gift huusmand paa Frøstruphede, født saavidt vides i Nørre Nebel sogn 57 år. 

P167 nr. 33: født i Outrup 1806, konf. i 1820, gift i Lunde 1831.  

  

Død 15. juni 1860 Frands Ovesen, gift aftægtsmand i Nørtarp, født i Egvad sogn 57 år. 

P474 nr. 22: Frands Ovesen Krages, født i Egvad 26/10 1802, konf. i Egvad 1817 gift i Lunde 1850.  

Han ankom til sognet 1850. 

  

Død 20. marts 1861 Niels Jessen, enkemand og almisselem i Duehuset paa Frøstruphede, født saavidt vides i  

Thorstrup sogn 74 år.  

P160 nr. 8: født i Horne 19. oct. 1787, konf. i Horne 1803, gift i Lunde 1827 med Karen Lauridsdatter af Frøstruphede.  

  

Død 26. marts 1861 Henrik Pedersen, gift aftægtsmand  i Noberg, født sammesteds 71 år. 

P36 nr. 12: født i Lunde, konf. i Lunde 1804.  

 

Død 17. april 1861 Gotfried Altenburg, Kjedelflikker fra Tellingsted i Ditmarsken, død paa Søndertarpmark 71 år. 

P730 nr. 17: (ingen oplysninger) 

  

Død 9. maj 1861 Christen Sørensen, gift huusmand  paa Frøstrup, født i Dybvadgaard hvor faderen Søren Olesen var  

gaardmand, insider, men nu gaardmand. 35 år. 

P159 nr. 38: 
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Død 7. juni 1861 Niels Hansen, gift gaardmand i Lunde, født sammesteds 47 år. 

P62 nr. 25: 

  

Død 6. aug. 1861 Isak Abrahamsen, gift mand, fattiglem paa Frøstruphede, født i Varde 60 år. 

P63 nr. 21: født i Varde 28. feb. 1801, konf. i Lunde 1815, gift i Lunde 1822.  

  

Død 2. sept. 1861 Christen Hansen, enkemand, aftægtsmand i Lundager, født sammesteds 81 år. 

(Ingen henvisning til jævnførsels register. FT87 nr. 30) 

  

Død 17. aug. 1862 Søren Iversen, huusmandsfæster og snedker, gift mand paa Nørlund, sødt i Sønder Bork 37 år. 

P486 nr. 23: 

 

 

 

  



Født 10. nov. 1862 Thomas Hansen, gift aftægtsmand i Langsig, født sammesteds 75 år. (se FT87 nr. 62) 

P33 nr. 9: født i Langsig 1787, konf. i Lunde 1802, gift i Outrup 1814. 

Outrup P33 nr. 6: (samme oplysninger) gift i Outrup 1814 med Kirstine Nielsdatter af Skyhede i Outrup der døde i  

Lunde 1874.  

 

Død 30. oct. 1863 Christen Christensen, gift aftægtsmand i Skjedsbøl, født i Dybvadgarde hvor faderen Christen  

Christensen var gaardmand. 69 år. 

P40 nr. 8: født i Dybvadgaarde, Lunde 1794, konf. i Lunde 1809, gift i Lunde 1826.  

P158 nr. 10: (samme) gift 1826 med Christiane Jensdatter fra Ølgod der døde 1895.  

  

Død 30. nov. 1863 Christen Jensen, gift gaardmand i Nørtarp, født sammesteds hvor faderen Jens Christian Jepsen var  

gaardmand 34 år. 

P164 nr. 1: 
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Død 16. jan. 1864 Søren Christian Sørensen, gift huusmand paa Husted, født i Sønder Vium 45 år. 

P480 nr. 14: 

  

Død 20. dec. 1864 Christen Pedersen, gift aftægtsmand i Skjedsbøl, født i Qvong 89 år. 

P738 nr. 19: født i Qvong 1776, ankom til Lunde 1850.  

 

Herfra er kun medtaget døde der er født før 1801. 

  

Død 28. maj 1865 Niels Nielsen, gift mand til huse i Lundager, født i Allerslev hvor faderen Niels Nielsen Boel var 

Gaardmand. 74 år. 

P738 nr. 23: født i Outrup 1791, konf. i Outrup 1806, gift i Outrup 1823.  

  

Død 14. dec. 1865 Niels Laugesen, gift mand, lam i fattiggaarden, født i Nørre Nebel sogn 74 år. (FT87 nr. 136) 

P746 nr. 23: (ingen oplysninger. Han er ikke født i Nørre Nebel, men i Vittarp, Outrup og forældrene  var Lauge  

Dynesen  og  Else Cathrine Madsdatter FT87 nr. 136. Han blev gift i Outrup 1821 med Anne Cathrine Falkenberg  

FT87 nr. 112) 
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Død 29. april 1866 Peder Christensen, enkemand og aftægtsmand i Lundtang hvor faderen Christen Pedersen var  

gaardmand, død sammesteds 83 år. 

P253 nr. 7: født i Lundtang, Lunde 8/3 1783, konf. i Lunde 1799, gift i Lunde 1810 (med Mette Jensdatter der døde  

1835)  og 1838 (med Mette Marie Eskesdatter der døde 1864) 

  

Død 19. maj 1866 Peder Nielsen, gift aftægtsmand og sognefoged i Dybvadsgaarde, født i Skjedsbøl hvor faderen  

Niels Pedersen var gaardmand 64 år. 

P67 nr. 12: født i Skjedsbøl, Lunde 1802, konf. i Lunde 1817, gift i Lunde 1827.  

 

Død 9. juni 1866 Niels Christian Mathiesen, gift aftægtsmand i Husted, født i Sønder Vium sogn, død i Husted Lunde  

sogn 94 år. 

P746 nr. 24: (ingen oplysninger) 
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Død 6. dec. 1866 Hans Thomsen, gift mand, insider i Nørlund, født i Billum 63 år. 

P746 nr. 25: 

  

Død 2. april 1867 Christen Madsen, gift aftægtsmand i Mølhede, født i Outrup sogn 71 år. 

P74 nr. 3: født i Outrup 1797, konf. i Lønborg, gift i Lunde 1822, ankom til lunde 1822. 

(Gift 1822 med Johanne Sørensdatter af Skjedsbøl)  

  

Død 4. feb. 1868 Niels Jepsen, gift aftægtsmand paa Hundstoft, født paa Frøstrupmark hvor faderen Jeppe Hansen var  

husmand. 65 år.  

P67 nr. 16: født i Frøstrup, Lunde 1802, konf. i Lunde 1817.  



 

Død 15. maj 1868 Niels Christensen, gift gaardmand i Lundager, født i Sædding Nørre Nebel hvor faderen Christen  

Thomsen var gaardmand i Lundager 62 år. 

P248 nr. 23: 

 

Død 10. juli 1868 Niels Christensen Debel, gift mand og aftægtsmand i Lunde bye, født i Søndertarp hvor faderen  

Christen Nielsen var gaardmand. Død i Lunde.  62½ år. 

P36 nr. 1: 

  

Død 7. aug. 1868 Laust Pedersen, gift gaardmand i Lundager, født sammesteds hvor faderen Peder Lauridsen var  

gaardmand 64 ¾ år. 

P35 nr. 25:  
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Død 23. feb. 1869 Laust Termansen, enkemand og fattiglem i Lunde fattiggaard, født i Henne sogn. 76 år. 

P61 nr. 3: født i Henne 1793, konf. i Varde, gift i Lunde 1813 med Anne Dorthe Iversdatter (der døde 1860) 

 

Død 30. nov. 1868 Christen Larsen, enkemand og aftægtsmand i Søndersig, født sammesteds hvor faderen Lars  

Nielsen var gaardmand 80 år.  

P750 nr. 11: (ingen oplysninger) 

  

Død 25. maj 1870 Jens Christian Leed, gift huusmand paa Lundtang Mark 80 ½ år. 

P752 nr. 2: (ingen oplysninger)  

P470 nr. 15: Jens Christian Leed, født i N. Gørding 15/10 1789, gift Ulfborg 1818. Ankommet fra Henne 1847. 

(gift med Jensine Madsdatter der døde i Lunde 1890) 
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Død 7. feb. 1871 Laurids Pedersen, gift aftægtsmand i Søndertarp hvor faderen Peder Lauridsen var gaardmand, født  

og død sammesteds 74 år. 

P753 nr. 10: født i Lunde, konf. i Lunde, gift i Lunde. (gift 1827 med Kirsten Jeppesdatter der døde 1871) 

  

Død 18. feb. 1871 Hans Christian Pedersen, enkemand og gaardmand i Skjedsbøl hvor faderen Peder Christensen var  

gaardmand, født og død sammesteds 69 år. 

P63 nr. 17: født i Lunde 3. maj 1801, konf. i Lunde 1815. Rejste fra sognet 1831 og ankom igen 1838.  

  

Død 29. marts 1871 Alexander Hansen, enkemand og indsidder paa Dybvadsgaards mark, født i Grene, død paa 

Dybvadgaards mark 93 år.  

P753 nr. 11: (ingen oplysniger) 

  

Død 5. juni 1871 Jørgen Gregersen, enkemand og aftægtsmand i Lunde, født i Lønne hvor faderen Gregers Jørgensen  

var gaardmand, død i Lunde Bye. 74 år. 

P753 nr. 12: Født i Lønne.  
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Død 26. jan. 1872 Jens Søren Langhoff, sognepræst for Lunde og Outrup menigheder, født i Odensen. Søn af 

 Tømmermester Hans Langhoff. Enkemand 69 år.  (gift med Christiane Caroline Marie Jacobsdatter der døde 1858) 

 

Død 4. marts 1872 Niels Hansen Villumsen, gaardmand i Lundtang, født i Lundtang hvor faderen Hans Villumsen var 

 gaardmand, død sammesteds, gift. 74 år.  (Han var gift med Anne Marie Danielsen der døde 1886) 

  

Død 13. dec. 1872 Christen Christensen, aftægtsmand paa Nørlund, født sammesteds hvor faderen hed Christen  

Christensen. Gift 68 år. 

 

Død 4. feb. 1773 Christen Larsen, almisselem paa Lund fattiggaard, født i Lunde. Faderen ubekendt. Gift 76 år.  

  

Død 10. feb. 1773 Poul Hansen, daglejer paa Dybvadsgaard Mark, født paa Frøstrup. Faderen hed Hans Hansen.  

Gift 67 år.   
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Død 10. marts 1873 Hans Andresen, aftægtsmand hos husmand Iver Peder Lauridsen, født i Thistrup sogn. Faderen er  

ubekendt. Gift 73 år. 

  

Død 30. juni 1873 Jens Eskesen, aftægtsmand i Dybvardsgaard, født i Lydum, faderen ubekendt. Gift 78 år. 

(gift med Kirsten Marie Eriksen der døde 1876) 

  

Død 2. juli 1874 Niels Jepsen, aftægtsmand i Lunde, født i Tarm. Faderen ubekendt. Enkemand 73 år. 

(gift 1837 i Lunde med Anne Sophie Jensdatter der døde 1867) 

  

Død 3. juli 1874 Jens Christensen, aftægtsmand i Nørvang, født i Dybvadsgaard. Faderen ubekendt. Gift 78 år.  

(gift med Maren Poulsdatter der døde 1892) 

  

Død 4. jan. 1875 Frands Christensen, fattiglem i Lunde fattiggaard. Født i Outrup sogn, Bekhuse bye. Faderen hed  

Christen Frandsen. Enkemand 73 år.  

  

Død 20. jan. 1875 Niels Jensen, aftægtsmand paa Halager, født sammesteds. Faderen hed Jens Christensen. Enkemand  

68 år.  
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Død 22. juli 1875 Knud Jensen, aftægtsmand i Søndertarp, født sammesteds. Faderen hed Jens Thuesen. Gift 76 år. 

  

Død 22. sept. 1875 Jens Christensen, aftægtsmand i Lunde. Født sammesteds. Faderen hed Christen Jensen.  

Omtrent 95 år. 

P42 nr. 19: født i Lunde, konf. i Lunde 1795, gift i Lunde 1810 med Anne Lauridsdatter der døde 1863.  

  

Død 12. oct. 1875 Christen Hansen, aftægtsmand i Kastkjær. Født sammesteds. Faderen hed Hans Christensen. 

 Enkemand 85 år. 

Ved vielsen 1818: P68 nr. 9: Han født i Kastkjær, Lunde 1792, konf. 1807. Hun født i Nørbork 1788, konf. i Nørbork.  

  

Død 9. juli 1876 Hans Hansen, aftægtsmand paa Gejlen, født i Rottarp. Faderen hed Hans Hansen. Enkemand 93 år. 

(FT87 nr. 155 i Outrup) 

  

Død 2. sept. 1876 Markus Nielsen, aftægtsmand paa Hølvad mark, født i Skjedsbøl. Faderen hed Niels Pedersen.  

Gift 72 år. 
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Død 27. marts 1877 Villum Hansen, aftægtsmand i Lundtang, født sammesteds. Faderen hed Hans Villumsen.  

Enkemand. 88 år. 

P64 nr. 39: født i Lundtang, Lunde 15. feb. 1789, konf. i Lunde 1803, gift i Lunde 1815 med Kirsten Marie  

Christensdatter der døde 1869. 

 

Død 28. april 1877 Jens Jensen, gaardmand i Dybvadgaard, født sammesteds. Fadere hed Jens Jensen. 

Enkemand 74 år. 

 

Døde af Kvindekøn 1860 - 1877: 
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Død 7. jan. 1860 Maren Madsdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Nis Henriksen i Kastkjær, død sammesteds,  

født i Lyhne. 63 år. 

P69 nr. 39: født i Lyhne 1798, konf. i Lyhne 1818, gift i Lyhne 1818, ankom til Lunde 1818.  

 

 



 

  

  

  

  

Død 8. jan. 1860 Maren Laugesdatter, aftægtskone og enke efter huusmand Mads Christensen paa Husted, hendes  

tredie mand, død sammesteds. Født i Henne 84 år. 

P77 nr. 33: født i Henne1779, konf. i Henne, gift 1823. Hun var gift 1. gang med Michel Pedersen paa Husted i Henne 

 kirke 1806. 

  

Død 16. jan. 1860 Anne Dorthea Iversdatter, almisselem Laust Termansens kone paa Frøstruphede,  

født i Skjedsbøl 76 år. 

P61 nr. 3: født i Skjedsbøl, Lunde 1785, konf. i Lunde 1801, gift 1813 med Laurids Termansen af Henne der døde  

1869. 

  

Død 13. maj 1861 Elisabeth Nielsdatter, aftægtsmand Christen Jensens hustru i Øster Debel, født i Søndertarp 72 år. 

P34 nr. 14: født i Søndertarp, Lunde 1788, konf. i Lunde 1803, gift i Lunde 1821.  

  

Død 14. maj 1861 Kirstine Gjødesdatter, gaardmand Lars Pedersens hustru i Snittrup, født i Thistrup sogn  

(Tistrup sogn) 57 år. 

P255 nr. 23: 
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Død 23. juni 1861 Zidsel Cathrine Iversdatter, aftægtskone og enke efter huusmand og murer Jens Christensen paa 

Nørlund, hun var fæster af stedet og født sammesteds 63 år. 

P43 nr. 16: født i Nørlund, Lunde 1796, konf. i Lunde, gift i Lunde 1823.  

  

Død 5. aug. 1861 Anne Jensdatter, aftægtskone og enke efter aftægtsmand Peder Carlsen i Søndertarp, født i Lydum  

sogn, død i Søndertarp. 80 år.  

P730 nr. 18: født i Lydum 1780.  

 

Død 27. april 1862 Maren Pedersdatter, aftægtsmand Christen Hansens hustru i Kastkjær, født i Sønder Bork, død i 

 Kastkjær. 76 år.  

P732 nr. 8: (Det må være en fejl at der står Karen Pedersdatter i Jævnførelse registeret, men der er ingen yderligere  

oplysninger) 

Ved vielsen 1818: P68 nr. 9: Han født i Kastkjær, Lunde 1792, konf. 1807. Hun født i Nørbork 1788, konf. i Nørbork.  

  

Død 10. maj 1862 Mette Jeppesdatter, aftægtskone og enke efter aftægtsmand Henrik Pedersen i Noberg, født i Lydum  

sogn, død i Noberg. 67 år.  

P732 nr. 9: (ingen oplysninger) 

 

Død 19. maj 1862 Anne Christensdatter, gaardmand Hans Jørgensens hustru i Skjedsbøl, født sammesteds 44 år. 

P68 nr. 5: 

 

Død 24. maj 1862 Maren Pedersdatter, aftægtsmand Christen Larsens hustru i Søndersig 72 år. 

P732 nr. 10: (ingen oplysninger) 

  

Død 26. maj 1862 Anne Margrethe Mortensen, indsidder Niels Christian Pedersens hustru paa Nørtarpmark, født  

sammesteds 24 år. 

P251 nr. 4: 

  

Død 8. juni 1862 Kirsten Nielsdatter, aftægtsmand Christen Nielsens hustru i Skjedsbøl, født i S. Vium 70 år. 

P466 nr. 21: født i Vium sogn, konf. i Vium, gift i Vium 23/11 1844. Ankom til Lunde 1845.  

  

Død 28. dec. 1862 Anne Mathisdatter, ugift fruentimmer, datter af fæste huusmand Mathis Jensen i Lundager, født i  

Outrup sogn, død i Lundager 52 år. 

P157 nr. 20: 
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Død 19. jan. 1863 Zidsel Marie Christensdatter, aftægtskone og enke efter huusmand Ulrik Iversen paa Geylen, død  

sammesteds, født i Søndertarp. 80 år. 

P736 nr. 22: (ingen oplysninger) 

  

Død 19. april 1863 Anne Mette Pedersen, gaardmand Jørgen Peder Jørgensens hustru i Skjedsbøl, født i Lunde 31 år. 

P167 nr. 6: 

  

Død 26. april 1863 Nielsine Kirstine Villumsen, født Pedersen, skolelærer og kirkesanger Hans Peder Villumsens 

 hustru i Skjedsbøl, født i Dybvadsgaarde. 24 år.  

P253 nr. 11: 

 

Død 5. maj 1863 Anne Margrethe Vad, gaardmand Niels Hansens enke i Lunde, født i Nørre Nebel 41 år. 

P464 nr. 11: 

  

Død 17. aug. 1863 Kirsten Larsdatter, gaardmand Hans Andersens hustru i Øster Debel, født i Baal 60 år. 

P736 nr. 23: 

  

Død 10. oct. 1863 Anne Lauridsdatter, aftægtsmand Jens Christensens hustru i Lunde, født i Lunde 74 år. 

P42 nr. 19: født i Lunde, konf. i Lunde 1795, gift i Lunde 1810.  

 

Død 25. oct. 1863 Karen Marie Hendriksen, huusmand Peder Jacobsens hustru paa Frøstruphede,  

født i Aarre sogn 36 år. 

P733 nr. 18:  

  

Død 8. dec. 1863 Anne Margrethe Christensen, huusmand Knud Hansens hustru paa Nørtarp, født i Nørtarp 32 år. 

P166 nr. 9: 

  

Død 14. feb. 1864 Mette Marie Eskesdatter, aftægtsmand Peder Christensens kone i Lundtang, født i Janderup 88 år.  

P252 nr. 24: født i Janderup 3. adv. 1777, konf. i Varde 1794, gift 2. gang 1838. 

(med Peder Christensen der døde 1866) 

 

Død 29. nov. 1864 Maren Thomasdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Christen Nielsen i Søndertarp, havde  

ophold sammesteds, men døde under besøg i Torbøl, født i Nørtarp 83 år. 

P44 nr. 22: født i Lunde 1781, konf. i Outrup 1796, gift i Lunde 1812 med Christen Nielsen der døde 1844.  

 

Herfra kun begravede der er født før 1801. 
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Død 20. marts 1865 Mette Kirstine Nielsdatter, indsidderske og enke efter gaardmand Søren Iversen i Skjedsbøl, død  

sammesteds, født i Dybvadsgaarde 79 år.  

P37 nr. 18: født i Lunde 1786, konf. i Lunde 1802, gift i Lunde 1805 med Søren Iversen der døde 1828. 

  

Død 22. april 1865 Karen Poulsdatter, fæstehuusmand Mathias Jensens hustru i Lundager, født i Outrup 81 år. 

(FT87 nr. 189 i Outrup) 

P739 nr. 1: født i Outrup 1783, konf. i Outrup 1798, gift i Outrup 1817.  

  

Død 2. feb. 1866 Anne Pedersdatter, aftægtskone og enke efter aftægtsmand, tidligere gaardmand Niels Christensen i  

Nørvang, født i Lydum sogn. 92 år. 

P37 nr. 20: født i Lydum 1774, konf. i Ølgod 1790, gift i Lunde 1805 med Niels Christensen der døde 1859. Hun var  

tidligere gift i Lunde 24. feb. 1797 (med Jens Simonsen som døde 1805) 

 



 

 

 

 

  

  

Død 4. marts 1866 Mette Christensdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Mathias Larsen i Kastkjær, født i  

Dybvadsgaarde 80 år. 

P39 nr. 21: født i Lunde 1785, konf. i Lunde 1800, gift i Lunde 1807 med Mathias Larsen der døde 1848. 

  

Død 3. april 1866 Anne Cathrine Falkenberg, almisselem og enke af andet ægteskab efter fattiglem Niels Laugesen i  

Lunde fattiggaard, død samme sted, født i Varde. 87 år. (FT87 nr. 112) 

P747 nr. 2: (ingen oplysninger, se vielsen i Outrup 1814 og 1821) 

 

Side 622 

Død 28. juni 1866 Mette Jensdatter, aftægtskone og enke efter aftægtsmand Morten Nielsen i Lyne sogn. I de sidste  

aar havde ophold has gaardmand Claus Jørgensen paa Frøstrup hede hvor hun døde. 95 år. 

P742 nr. 18: (ingen oplysninger) 

 

Død 5. juni 1867 Karen Christensdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Jacob Lauridsen i Lundager, død paa 

 Husted i Kvong sogn. 86 år. 

P747 nr. 4: (ingen oplysninger) 

  

Død 6. juni 1867 Anne Sophie Jensdatter, aftægtsmand Niels Jeppesens hustru i Lunde, født i Dybvadgaarde 70 år. 

P65 nr. 7: født i Lunde 9. oct. 1796, konf. i Lunde 1811, gift i Lunde 1816 med Peder Jensen der døde 1836 og 1837 

 med Niels Jepsen der døde 1874.  

 

Ingen ældre døde kvinder i 1868. 

 

Side 623 

Død 8. feb. 1869 Kirsten Marie Christensdatter, aftægtsmand Villum Hansens hustru i Lundtang, født i Lunde bye,  

død i Lundtang 84 år. (FT87 nr. 32) 

P64 nr. 39: født i Lunde 10. april 1785, konf. i Lunde 1801, gift i Lunde 1815 Villum Hansen der døde 1877.  

  

Død 28. feb. 1869 Anne Cathrine Enevoldsen, aftægtskone og enke efter aftægtsmand Hans Hansen i Lunde bye, født i 

 Klakring, død i Lunde 88 år.  

P254 nr. 7: født i Klakring 1780, konf. i Assens 1794, gift i Assens 1804 og i Lunde 1840 (med Hans Hansen Langsig 

 der døde 1844). Afrejse fra sognet 1836 og ankommet igen 1839. (Hun var først gift 1804 med Hans  

Christian Christensen, se FT87 nr. 7) 

  

Død 27. marts 1869 Anne Cathrine Jensdatter, huusfæster Peder Larsens kone paa Nørlundmark, født paa Husted, død  

paa Nørlundmark. 74 år. 

P159 nr. 37: født i Husted, Lunde 1795, konf. i Lunde 1809, gift i Lunde 1826.  

 

Død 21. juni 1869 Frandsine Christensen, aftægtskone og enke efter aftægtsmand Frands Ovesen i Nørtarp, født i  

Nørtarp hvor faderen Christen Frandsen var gaardmand, død i Nørtarp. 64 år. 

P160 nr. 10: 

 

Død 6. feb.1870 Anne Marie Sørensdatter, ugift fruentimmer født i Deirup af ugift fruentimmer Maren Nielsdatter og  

udlagt fader Søren Brosbøl, død som fattiglem i Lunde fattiggaard 62 år. 

P750 nr. 9: 

  

Side 624 

Død 20. maj 1870 Anne Marie Nielsdatter, aftægtsmand Hans Hansens kone i Søndertarp, født i Lydum sogn, død i  

Søndertarp. 85 år. 

P750 nr. 12: (ingen oplysninger) 

Ved vielsen 1816: P66 nr. 37: Han født i Rottarp, Outrup sogn 1783, konf. i Outrup 1800. Hun født i Lydum. 



 

 

 

 

 

død 17. feb. 1871 Kirsten Jeppesdatter, aftægtskone og enke efter aftægtsmand Laurids Pedersen i Søndertarp, født i  

Nørtarp 74 år.  

P43 nr. 17: født i Nørtarp, Lunde 1796, konf. i Lunde 1811, gift 1827 (med Laurids Pedersen der døde 10 dage før) 

 

Død 13. maj 1871 Eleonore Nielsdatter, aftægtskone og enke efter huusmand Christen Christensen i Elkjerhuus,  

Frøstruphede, født og død sammesteds 76 år.  

P753 nr. 15: født i Lunde. 

 

Død 12. oct. 1871 Catherine Marie Christensdatter, aftægtskone og enke efter gaardmand Johan Smidt  

paa Frøstrup 85 år. 

P753 nr. 16: (ingen oplysninger) 
Varde Byfoged, Øster-Vester-Nørre Horne Herredsfoged Skifteprotokol 1807 – 1814  

side 67 

3. maj 1808 

Afdød: Christen Madsen af Medum (Ølgod sogn) 

Enke: Maren Christensdatter. LV: Niels Hansen Pedersen fra Vesterlist. 

Deres børn: 

 1. Ingeborg Christensdatter gift med Jep Hansen i Vallund. 

 2. Mads Christensen 38 år i Herning sogn.  

 3. Christen Christensen 36 år. i Medum. 

 4. Anne Marie Christensdatter gift med Claus Frandsen i Rindum. 

 5. Anne Kirstine Christensdatter 26 år. Ugift og hjemme. FM: Christen Knudsen af Galthoe.  

 6. Kirsten Christensdatter 24 år gift med Christen Nielsen i List. 

 7. Catrine Marie Christensdatter 22 gift med Johan Smidt paa Frøstrup. 

 8. Anders Christensen 19 år.  

 

Side 625 

Død 5. maj 1872 Anne Christensdatter, aftægtskone, enke efter gaardmand Niels Christensen i Nørtarp, født og død  

sammesteds 73 år.  

  

Død 22. juni 1872 Sidsel Jepsen, indsidder, enke efter dagleier Hans Christian Pedersen, født i Aal, død i Lunde  

Kirkehus. 80 år. 

P753 nr. 17: født i Aal sogn, konf. i Aal, gift i Aal sogn.  

  

Død 21. feb. 1874 Anne Pedersen, aftægtskone i Øster Debel, enke efter husmand Laurids Andersen sammesteds,  

født i Andsager, faderen ubekendt 90 år. 

P69 nr. 36: født i Andsager 1784, konf. i Lunde 1799, gift i Lunde 1818 (med Laurids Andersen der er født i Gørding  

sogn og døde i Lunde 1839) 

  

Side 626 

Død 27. juli 1874 Kirstine Nielsen, aftægtskone hos sønnen Niels Christian Thomsen i Langsig. Enke efter gaardmand  

Thomas Hansen sammesteds, født i Skyhede, faderen hed Niels Christensen. 84 år. 

Outrup P33 nr. 6: født i Skyhede, Outrup 1791, konf. i Outrup 1806, gift i Outrup 1814 med Thomas Hansen der døde  

1862.  

  

Død 28. marts 1875 Johanne Olesen, aftægtsmand Morten Gregersens enke i Nørtarp. Født sammesteds.  

Faderen hed Ole Jepsen. 72 år. 

  

Død 4. juni 1875 Else Marie Pedersen, aftægtsmand Jens Peder Christensens hustru paa Frøstruphede 77 år.  

 

Død 7. jan. 1876 Kirsten Marie Eriksen, aftægtskone i Dybvadsgaard, gaardmand Jens Eskesens enke født i Lønborg, 

faderen ubekendt. Enke 82 år. (Han døde 1873) 

 



Side 627 

Død 19. jan. 1876 Abelone Marie Eskesen, aftægtskone hos gaardmand Laust Olesen i Dybvadsgaard. Født i Lydum  

sogn. Faderen ubekendt. Enke 83 år.  

 

Døde af mandekøn 1878 - 1891 

  

Side 120 

Død 25. maj 1879 Peder Nielsen Skuldbøl, fattiglem i Lunde fattiggaard, født i Lambek, Lemb sogn  

ved Ringkøbing 78 år. 

 

Side 122 

Død 25. juli 1880 Hans Alexandersen, almisselem i Lunde fattiggaard, født i Lønborg. Faderen ubekendt. Gift 78 år. 

  

Side 123 

Død 6. juli 1881 Eske Jepsen, aftægtsmand i Lunde, født i Egvad sogn. Faderen ubekendt. Gift 84 år. 

 

 

Død 6. dec. 1881 Jens Brun Jessen (Jens Bruun Jessen) aftægtsmand i Skjedsbøl, mangeaarig vinterlærer. Født i Orten, 

Varde landsogn. Faderen ubekendt, enkemand 85 år. (Hun døde 1878) 

  

Død 17. jan. 1882 Begravet 25. jan paa Thorstrup kirkegaard, Christen Nielsen, aftægtsmand i Søndersig, fødsel og  

faders navn ubekendt. Enkemand 89 år.  

 

Side 124 

Død 29. april 1882 Søren Olesen, aftægtsmand i Dybvadgaarde, født i Qvong, faderen hed Ole Jensen. Gift 81 år.  

  

Død 3. april 1883 Søren Pedersen Fuglslev, almisselem i Lunde fattiggaard, født i Fuglslev sogn Randers Amt. 

Enkemand 80 år.  

  

Død 26. dec. 1883 Hans Andersen, aftægtsmand i Øster Debel, født sammesteds. Faderen hed Anders Hansen.  

Enkemand 80 år.  

  

Død 12. jan. 1884 Morten Gregersen, aftægtsmand i Nørtarp, født i Lydum. Faderen ubekendt. Enkemand 83 år. 

  

Født 28. jan. 1884 Frederik Jørgensen, almisselem i Lunde fattiggaard, født i Outrup, faderen natmand  

Jørgen Jørgensen. Enkemand 82 år. 

  

Side 126 

Død 16. marts 1885 Søren Sørensen, almisselem i Lunde fattiggaard, født i (ikke angivet) Enkemand 90 år. 

 

Side 127 

Død 4. juli 1885 Søren Hansen, aftægtsmand i Husted, født sammesteds. Faderen hed Hans Bennedsen.  

Enkemand 80 år.  

  

Død 6. marts 1886 Ole Nielsen Birk almisselem paa Lunde fattiggaard. Født i Janderup, faderen ubekendt.  

Enkemand 83 år.  

  

Side 129 

Død 15. marts 1888 Peder Lassen, almisselem i Lunde fattiggaard, født i Frøstrup, faderen hed Lars Christensen 85 år. 

P159 nr. 37: født i Frøstrup, Lunde 1802, konf. i Lunde 1817, gift i Lunde 1826 med Anne Cathrine Jensdatter der  

døde 1869. 

 

Døde af kvindekøn 1878 -1891 

 

Side 135 

Død 20. feb. 1878 Johanne Sørensen, aftægtskone i Mølhede. Enke efter gaardmand Christen Madsen, født  

sammesteds. Faderen hed Søren Hansen 75 år.  


